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Sevgili KamuTürk okurları,
Yine dopdolu bir dergi ile karşınızdayız.
2012 yılı haziran ayında ilk sayısıyla yayın 
hayatına ‘merhaba’ diyen KamuTürk’e olan 
teveccüh bizi ziyadesiyle mutlu ediyor. 
Gerek Türkiye Kamu-Sen teşkilatlarımızdan, 
gerek çalışma hayatındaki sosyal 
paydaşlarımızdan ve gerekse Türkiye 
kamuoyundan aldığımız geri dönüşler çok iyi.
Tüm bu reaksiyonlar KamuTürk’ün ‘sıradan bir sendika dergisi olmama’ vizyonuna ve misyonuna 
ulaştığını gösteriyor.
Nasıl ki Türkiye Kamu-Sen ‘sıradan’ bir memur konfederasyonu değilse, O’nun yayın organı da 
‘sıradan’ olmamalıydı ve öyle de oldu.
Birbirinden özel dosya haberler ile bu alanda KamuTürk fark yaratıyor.
Kamu çalışanlarının içinde bulunduğu sosyo-ekonomik koşulları gündeme getirirken, Türkiye’de ve 
dünyada meydana gelen olayları da Türkiye Kamu-Sen’in gözünden değerlendirmeye çalışıyoruz.
Dergiyi hazırlayan çok iyi bir ekibimiz var. Her daim gündemi takip ediyor, güzel haberler hazırlıyorlar. 
KamuTürk’ün bu sayısında Türkiye Kamu-Sen’in etkinlikleri var.
Ek zam için TBMM önünde gerçekleştirdiğimiz eylem ve akabinde 6 Aralık’ta on binlerce gönüldaşımızın 
katılımıyla icra ettiğimiz ‘Ek Zam İstiyoruz’ mitinginin detaylarını bulacaksınız.
Başkentte alanlara sığmayan yürekli, başı dik alnı açık Türkiye sevdalılarının öyküsünü okuyacaksınız.  
Ve bu sayımızda dillere adeta pelesenk olan ‘Yeni Türkiye’ masalının görünmeyen, görülmek 
istenmeyen gerçeklerini göreceksiniz.
KamuTürk’ün birbirinden değerli köşe yazarları ve araştırmacılarının yazılarını keyifle okuyacağınıza 
eminim. 
Genel Yayın Yönetmenimiz Yusuf Ziya Erarslan’ın günlerce süren araştırması sonucunda hazırladığı, 
‘’Hoybun-Asala-PKK Üçgeninde Türk Düşmanlığı’’ başlıklı çalışmasını soluksuz okuyacağınızı 
tahmin ediyorum.
Yine Emrah Bekçi’nin Ermeni soykırımı yalanının 100. Yılı dolayısıyla kaleme aldığı, ‘’Ermeni Soykırımı 
Yalanları’ başlıklı araştırması, hiçbir yerde yayınlanmamış belgelerle bu safsataya yanıt veriyor. 
Hayriye Nurcan Yazıcı’nın, ‘’Köylüyü Sisteme Teslim Edenler’’ başlıklı yazısı çiftçilerimizin 
yaşadıklarını yalın bir dille anlatıyor. 
Ve daha birçok özel haber-röportaj ve dosyalar…
Sizleri yeni sayımızla baş başa bırakırken sevgi ve saygılarımı sunuyorum. 
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Başyazı

Değerli KamuTürk okuyucuları, 
Türkiye ve dünya gündemi akıl almaz bir hızla değişiyor. 
Kimin, ne amaçla gündemin akışını değiştirmek istediği 
bilinmez ama biz Türkiye Kamu-Sen olarak her daim 
ülkemizin ‘gerçek gündemi’nin takipçisi olduk. 
Türkiye’nin en önemli sivil toplum kuruluşlarından biri 
olan Türkiye Kamu-Sen, misyonu gereği ‘sorumlu ve 
ilkeli sendikacılık’, vizyonu gereği ise ‘duyarlı sivil 
toplum örgütü’ düsturuna uygun hareket etmektedir. 
Birilerinin bu millete dayattığı gündem ne olursa olsun, 
bizim gündemimiz hep aynı olacak… Gerçekleri hiç 
bıkmadan, yorulmadan haykırmaya Allah nasip ederse 
devam edeceğiz. 
Türkiye Kamu-Sen, kamu çalışanlarının sendikal 
mücadelesinde önder, lider, yol gösterici ve rehber 
olmayı sürdürecektir. 
Çünkü biz 1992 yılında yola revan olduğumuz 
sendikacılıktaki bu kutlu yürüyüşümüzde, kamu 
çalışanlarına hiç ihanet etmedik. İhanet edenleri de 
görmezden gelmedik, gelmeyeceğiz de… 
Türkiye Kamu-Sen, ülkemizin, milletimizin ve Tük-İslam 

aleminin içinde bulunduğu vaziyeti, imkan ve şeraitler 
çok namüsait bir mahiyette tezahür etse de; gür sesiyle 
haykırmaya and içmiş büyük ve güçlü bir teşkilata 
sahiptir. 
450 bin yürekli dava adamından oluşan bu muktedir 
teşkilat, dün olduğu gibi bugün de, yarın da Türk 
Milleti’nin yanında ve emrinde olacaktır. 
Bizi susturamazlar. 
Bizi durduramazlar. 
 
Şairin dediği gibi; 
Mazlumlar hakkını almayıp ele,  
Günü gün edersem zalimler ile  
Evdeşim, öz kızım, öz oğlum bile,  
Susarsam, hakkını helâl etmesin. 
 
Meylim ne şöhrete, ne saltanata;  
Hak için sarıldım ben bu sanata;  
Kür-Şad, Bilge Kağan, Oğuzhan Ata,  
Susarsam, hakkını helâl etmesin. 

YÜREKLİ İNSAN VE 
TÜRKİYE KAMU-SEN…

450 BİN
İsmail KONCUK 
Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı
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Biz haksızlıklar karşısında susan dilsiz şeytanlardan 
olmayacağız. Bize düşen, haksızlıklar karşısında asla pes 
etmemek, asla susmamaktır. Çünkü tüm ülkemizin, 
bütün mazlumların, ezilen sessiz çoğunluğun 
Türkiye Kamu-Sen’in gür sesine ihtiyacı var. 
ÇALIŞANLARIN ALIM GÜCÜ GİTTİKÇE 
DÜŞÜYOR 
Değerli KamuTürk okuyucuları… 
Türkiye Kamu-Sen Ar-GE Merkezi’nin yapmış 
olduğu 2014 Kasım ayına ait Asgari Geçim Endeksi 
sonuçları,  artan enflasyon karşısında memur maaşlarına 
ek zam yapılmasının artık elzem hale geldiğini ortaya 
koymuştur. Rakamlara göre ortalama maaş alan bir 
memurun maaşının yüzde 70’den fazlası sadece 
yeme içme ve kiraya gidiyor. Kalan yüzde 30 ile kamu 
çalışanı nasıl yaşayacak, bunu ülkeyi yönetenlerin 
yanıtlaması gerekmektedir. 2013 yılında yapılan toplu 
sözleşme rezaleti kamu çalışanlarını zor durumda 
bıraktı. Bu gerçeği görmezden gelenler, ek zam 
talebimize de gözlerini kapatmakta, başlarını kuma 
gömerek kaçacaklarını sanmaktadırlar. Oysa gerçekler 
gün gibi ortadadır. Vatandaşın cebine yansıyan, 
mutfak enflasyonu resmi verilere göre %10’u aşmış 
durumdadır. Menfaatleri uğruna kamu çalışanlarını bir 
kalemde satanlar, hala yaptıkları tarihi toplu sözleşme 
rezaletini savunuyorlar. Kamu çalışanları ise ayın sonunu 
nasıl getireceğini kara kara düşünmeye devam ediyor. 
Maaşının yüzde 70’inden fazlasını yalnızca gıda ve kiraya 
ayıran çalışanlarımız, diğer ihtiyaçlarının hangi birine 
yetişeceğini bilemiyor. Zorunlu ihtiyaçları için kredi 
çekmek zorunda kalan kamu çalışanları borç batağında 
yüzüyor. Enflasyon mağduru kamu çalışanları, kendisini 
bu duruma düşürenlerden günü geldiğinde hesap 
sormalıdır. 
KAMU ÇALIŞANLARI BU İHANETİ ARTIK 
DEĞERLENDİRMELİDİR 
Değerli KamuTürk okuyucuları… 
Türkiye Kamu-Sen ‘ek zam’ talebini TBMM önünde 
gerçekleştirdiği eylem ve akabinde 6 Aralık’ta tarihe 
geçen mitingimizle meydanlara taşıdı. 
Peki Memnun-Sen’in başkan ve yöneticilerinin 
ağzından kamu çalışanlarına ‘enflasyon farkı’ talebini hiç 
duydunuz mu? 
Hayır. 
Çünkü onlar bu durumdan isimleri gibi hayli memnun! 
Bu noktada kamu çalışanlarına da büyük görevler 

düşüyor. Bir durum değerlendirmesi, bir muhasebe 
yapmaları lazım.  Ben de buradan Memnun-Sen 
üyelerine soruyorum. Bu sendikaya neden hala üyesiniz? 
Ekonomik haklarınızı yerle yeksan eden ve tüm kamu 
çalışanlarının 730 gününü kaybeden bir sendikada üye 
olarak kalmanızın anlamı nedir?   
Bundan sonraki süreçte kamu çalışanlarının önünde 
iki seçenek vardır. Ya irademizin pazarlanmasına, iki 
yılımızın daha heba edilmesine razı olacağız, ya da adam 
gibi mücadele eden Türkiye Kamu-Sen’e üye olacağız. 
Biz Türkiye Kamu-Sen olarak diyoruz ki, 2014 ve 2015 
yılları çalındı, 2016 ve 2017’yi de çaldırmayalım. Gelin el 
ele verelim, bu yandaş-yoldaş-pazarlamacı, ‘yetkili’ ancak 
‘etkisiz’ sendikayı başımızdan defedelim. 
BİZİM KARAKTERLİ İNSANLARA İHTİYACIMIZ 
VAR
Değerli KamuTürk okuyucuları… 
Bilindiği gibi komik toplu sözleşme 2013 Ağustos ayında 
imzalandı. Memurlar tam 730 gününü kaybettiler, 2014 
yılında sadece 123 TL’ye mahkum bırakıldılar, enflasyon 
çok yüksek çıkmasına rağmen bu farkı da alamadılar. Tüm 
bunlara rağmen yandaş konfederasyonun üye sayısı tam 
50 bin kişi arttı! Memurların sendikal tercihlerini hangi 
saiklerle yaptığını, kamuda yaşanan rezillikleri, memurlara 
yönelik tehditleri elbette biliyoruz. Bunlar hayatlarının 
merkezine kendi egolarını, menfaatlerini almışlar. Her 
kim bir insanı korkutarak, ezerek üye yapıyorsa, o insan, 
alçakların en alçağıdır. Bu bize asla yakışmaz. Bizim dimdik 
durabilen, karakterli insanlara ihtiyacımız var. 
BİZ ONLAR GİBİ BALON MİSALİ ŞİŞMEDİK 
Kıymetli KamuTürk okuyucuları… 
Bu teşkilat bugün 450 bin üyeye ulaşmış durumda... 
Devletin tüm imkanlarını ve gücünü arkasına alanlara 
rağmen her yıl büyümeye devam ediyoruz. Bu 
teşkilatlarımızın başarısıdır. Her türlü olumsuzluğa ve 
karşımıza çıkan her türlü güçlüğe rağmen ya bu deveyi 
güdeceğiz ya da bu deveyi güdeceğiz, bu diyardan 
gitmek yok. Biz hep var olacağız ama memurlara 
zulmedenler, konjonktürün getirdiği avantajları kendi 
lehlerine kullananlar bir gün olmayacaklar. Biz birileri 
gibi balon misali şişmedik, adım adım büyüdük. Bu 
nedenle gelecek kaygısı taşımıyor her şart ve durumda 
büyümeye ve varolmaya devam edeceğimizi biliyoruz. 
Sizleri dergimizin yeni sayısıyla baş başa bırakırken, en kalbi 
duygularla sevgi ve saygılarımı sunuyorum.
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TÜRKİYE BULUŞTU
Türkiye Kamu-Sen'in Antalya'da düzenlediği Genişletilmiş 
İstişare Toplantısı yapıldı.

Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı İsmail Koncuk: ‘’Biz iyiyi, ahlakı, şerefi, vatanseverliği 
temsil ediyoruz. Savunduğumuz değerlerin mağlup olmasına asla sessiz kalamayız. 
Bunu hep birlikte başaracağız. 2015 yılında yine o masaya oturacağız ama yetkili olarak 
ya biz oturacağız ya da 730 günü heba eden bir sendika masaya oturacak. İnsanlar 
bunu bilmeli ve görmeli, bunu da biz anlatacağız. Biz hep var olacağız; ama memurlara 
zulüm edenler, konjonktürün getirdiği avantajları kendi lehlerine kullananlar bir gün 
olmayacaklar. Biz, birileri gibi balon misali şişmedik, adım adım büyüdük. Bu nedenle 
gelecek kaygısı taşımıyor her şart ve durumda büyümeye; varolmaya devam edeceğimizi 
biliyoruz. Her türlü şer yola başvurmalarına rağmen, büyümemizi engelleyemediler. 
Bizim nasıl büyüdüğümüzü anlayamıyorlar, anlayamayacaklar.’’
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Türkiye Kamu-Sen'in Antalya'da düzenlediği ‘’Türkiye 
Buluşması-Genişletilmiş İstişare Toplantısı’’ büyük bir 
coşku ve heyecanla gerçekleştirildi.
Toplantıda Türkiye'nin dört bir tarafından gelen teşkilat 
yöneticilerimiz Türkiye Kamu-Sen'i gelecek günlere taşı-
yacak yeni yol haritaları üzerinde fikir teatisinde bulundu.
Genişletilmiş istişare toplantımız başta Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk, silah arkadaşları, şehitlerimiz ve Türkiye 
Kamu-Sen'e emek vermiş ve hakkın rahmetine kavuş-
muş olan tüm yöneticilerimizin aziz ruhları için saygı du-
ruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasıyla başladı.
Hayatlarını kaybeden tüm yöneticilerimizin yer aldığı 
slayt gösterisi salonda duygusal anlar yaşatırken, Türk 
Diyanet Vakıf-Sen Genel Başkanı Hazım Zeki Sergi tara-
fından Kur’an-ı Kerim okundu.
Türkiye Kamu-Sen Genel Sekreteri ve Türk Sağlık-Sen 
Genel Başkanı Önder Kahveci, Türkiye Kamu-Sen Ge-
nişletilmiş İstişare Toplantısının hayırlı olmasını dileye-
rek, Milli bütünlüğümüzün, bayrağımızın, devletimizin 
ve vatanımızın açık bir tehdit altında olmasına rağmen, 
milletimizin ve kamu çalışanlarının derin bir sessizlik içe-
risinde olduğunu belirtti. Kahveci, günümüzde yaşanan 
toplumsal olayları yansıtan ve Galip Erdem'in yazdığı, 
"Uyuyanlara Ağıt" isimli şu yazısını katılımcılarla paylaştı:
"Derin bir uyku içindesiniz, rahatsınız, huzurlusunuz, 
memnunsunuz! Olup bitenleri görememenin, uyandırı-
lacağınızı düşünememenin keyfini sürüyorsunuz. Saade-
tinizin hep böyle devam etmesini, hiç uyandırılmamanızı 
isterdim, ama maalesef bir gün gelecek, siz de uyandırı-
lacaksınız. Yazık ki o zaman, "Artık çok geç" olacak! Bir 
daha uyumak şöyle dursun, yatak bile bulamayacaksınız. 
O vakit, sizin hesabınıza üzülmek yine bize düşecek.  Bi-
liyorum, düşünmeyi sevmiyorsunuz. Düşünürseniz ra-
hatınızın kaçmasından korkuyorsunuz. Yuvanızın temeli-
ne dinamit koymak istiyorlar, diyoruz, aldırmıyorsunuz. 
Sözümüze kulak verirseniz tedbir almak gerekeceğini 
anlıyor, zahmete girmek istemiyorsunuz. Bir tek endişe-
niz var, gününüzü gün etmek, dilediğiniz gibi yaşamak...
Mücadeleden ürküyorsunuz. Öylesine ürküyorsunuz ki, 
sizin için yapılan mücadelelerle ilginiz olmadığını göster-
mek ihtiyacını duyuyorsunuz. Memleketimizin bin bir 
davası var. Nizamımızı yıkmak isteyen düşman kuvvetler 
sayılamayacak kadar çok. Diken üzerindesiniz; fakat di-
kenli bir yolda ayağınızı yaralamadan yürümenin müm-
kün olmayacağını unutuyorsunuz. Tehlikeyi görünce, 
korkulu bir rüya görmüşçesine, sırtınızı dönüyor, yeni 
ve eskisinden daha derin bir uykuya dalıyorsunuz. Ca-
nınıza kastedenler, her geçen gün yatağınıza daha fazla 

yaklaşıyor, korunma imkânlarınızı gittikçe azaltıyorlar. 
Hiçbir feryat sizi uyandıramıyor, tehlikeyi anlamanızı 
temin edemiyor. Yaklaşan düşmanın ara sıra yumruğu-
nu yiyor, hassas bir yerinize iğne batırılmış gibi şöyle bir 
sıçrıyor, şaşkın şaşkın bakıyor ve sonra da sayın başınızı 
yastığa gömüyorsunuz. Kurtulup ümitlerine veda etme-
den uyanmanızı istiyoruz. İyi niyetimize akıl erdiremiyor, 
gayretlerimize yabancı kalıyorsunuz; hatta biz olmasak 
daha rahat uyuyacağınızı sandığınız, bu yüzden bize düş-
man kesildiğiniz bile oluyor. Yine de başucunuzda davul 
çalmaktan vazgeçmeyeceğiz. Gözünüzün açılması için ne 
gerekiyorsa yapacağız. Gafletten sıyrılmaya biraz da sizin 
çalışmanızı bekliyorsak; acaba haksızlık mı ediyoruz?”

KONCUK: YILMADAN, BIKMADAN, 
USANMADAN ÇALIŞACAĞIZ
Türkiye Buluşması Genişletilmiş İstişare Toplantısı’nın açı-
lış konuşmasını yapan Genel Başkanımız İsmail Koncuk, 
toplantıya katılan tüm katılımcıları şu dizelerle selamladı:

Namus lekesi değil alnımda gördüğünüz
Vurulmuşum, vurulmuş düşmüşüm güpegündüz
Şakağımdaki kansa, o benim gülüşümdür
Namert sürünmektense erkekçe ölüşümdür

Hâlâ tevekkülde mi kararlısın yoksa
Sükut neyi halleder yaran oyuk oyuksa
Tevekkül Allah'adır zillete katlanılmaz
Ya hayat ya ölüm, bunun ötesi olmaz.
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Koncuk, "Çalışma hayatı içerisinde çok ciddi tehdit-
lerle karşı karşıyayız. Bu sıkıntı ve problemlerin neler 
olduğunu sizler en yakından bilen kişilerseniz. İstişare 
toplantımızda çalışma hayatımız ve teşkilatlarımızın 
çalışmaları, faaliyetleri üzerine değerlendirmelerde 
bulunacağız. Türkiye Kamu-Sen'in geleceğe ilişkin viz-
yonunu ve yol haritasını şekillendireceğiz. Temenni 
ediyorum ki bu toplantımız tüm teşkilatımıza ve kamu 
çalışanlarına hayırlı, uğurlu olur. Kamu çalışanlarının 

pazarlandığı, masada satıldığı bir dönemde bunu ya-
panların sayılarının artırdığına hep birlikte şahit oluyo-
ruz. Hangi kirli stratejilerle neler yapıldığına sizler de 
şahit oluyor ve yakından biliyorsunuz.
Türkiye Kamu-Sen her insanın yüreğinde olan yiğitlik kı-
rıntılarını, güzel özelliklerini çıkarmak üzere mücadele 
edecektir. “Bana ne” demeden, “Yoruldum” demeden, 
geri adım atmadan çalışacağız. Bilinmelidir ki, sizler yoksa-
nız bu ülkede çok şey eksik demektir. Türkiye Kamu-Sen 
olarak bulunduğumuz her yerde varlığımızı net bir şe-
kilde ortaya koymalıyız. Gençliğimizden beri savundu-
ğumuz değerleri bugüne yansıtacağız, ahlaksızlığın zirve 
yaptığı bugünlerde yapılanları ve mağlubiyeti asla sineye 
çekmeyeceğiz. Çalışacağız! Dün bir ise bugün daha fazla 
çalışacağız. Sorumluluklarımızın bilincinde olacağız. Şe-
refli ve delikanlı insanlar, korkaklar karşısında mağlup mu 
olacak? Hayır asla mağlup olmayacak! Kazanan daima iyi-
ler olmuştur. Biz iyiyi, ahlakı, şerefi, vatanseverliği temsil 
ediyoruz. Savunduğumuz değerlerin mağlup olmasına 
asla sessiz kalamayız. Bunu hep birlikte başaracağız.
‘’2016 VE 2017'Yİ DE ÇALDIRMAYALIM’’
Türkiye Kamu-Sen üyeleri ve çalışanları bulundukları 
yerde bir yumruk gibi olacak ve başarılara el ele koşa-
caktır. Üzerimize aldığımız görevleri hakkıyla, layıkıyla 
yerine getirme gayreti içinde olacağız. İnanıyorum ki, bu 
toplantı daha parlak ve huzurlu günlere vesile olacaktır. 
2014 ve 2015 yılları çalındı, 2016 ve 2017'yi de çaldırma-
yalım. Bilindiği gibi 2014 yılında memurlara 123 TL zam 
yapıldı. Ancak, enflasyonun %10'u aşacak gibi görünü-
yor. Bu durumda memur maaşları %4.2 eriyecek. Son 
bir yıl içerisinde zorunlu harcamalar 363 TL zamlandı. 
Elektrik ve doğalgaza gelen zamlar belimizi büktü. “2015 
yılında da %3+3 zam alacaksınız” dediler. Bu kabul edi-
lebilir mi? Bu yapılan adeta ekonomik bir zulümdür. Me-
murun bu kadar zararı varken ve 2015 yılında da % 3+3 
verileceği söylenmişken önümüzdeki dönemi kurtarmak 
adına %12 ek zam istiyoruz, çok mu? Cumhurbaşkanlığı 
bütçesini %100 arttırabiliyorsanız, milletvekiline bin TL 
zam yapabiliyorsanız, bir buçuk milyar TL'ye saray yap-
tırabiliyorsanız, bir kişinin keyfi için 1 buçuk milyar TL'yi 
feda edebiliyorsanız, aileleriyle beraber 20 milyon kişiye 
% 12 zammı çok göremezsiniz.Bunu kamu çalışanları-
na anlatacağız. 2015 yılında yine o masaya oturacağız 
ama yetkili olarak ya biz oturacağız ya da 730 günü heba 
eden bir sendika masaya oturacak. İnsanlar bunu bilmeli 
ve görmeli, bunu da biz anlatacağız. Tekrar toplantımızın 
camiamıza milletimize ve şahlanışımıza vesile olmasını 
diliyor hayırlı uğurlu olmasını temenni ediyorum." 
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Genel Başkanımızın konuşmasının ardından İstişare 
Toplantısı sendikalarımızın kendi aralarında Türkiye 
Kamu-Sen'in ve bağlı sendikalarımızın önümüzdeki dö-
nemde izleyecekleri stratejilerin belirleneceği yuvarlak 
masa toplantılarıyla devam etti. 
KONCUK: 123 TL'Yİ SAVUNANLAR ÖNCE 
MATEMATİK ÖĞRENSİNLER
Toplantı Genel Başkan İsmail Koncuk'un kapanış konuş-
masıyla sona erdi. Koncuk, toplantının Türkiye Kamu-Sen 
camiasına hayırlı olmasını dileyerek sözlerine başladı. 
Koncuk, şunları söyledi: "Toplantımız hepimize hayırlı 
olsun, ciddi bir çalışma ortaya koyuldu. Emeklerini esir-
gemeyen tüm yöneticilerimize ayrı ayrı teşekkür edi-
yorum. Bu toplantı sonucunda bizlere yol gösterecek 
sonuçlar ortaya çıkacaktır. Türkiye Kamu-Sen Yönetim 
Kurulu olarak sonuçları değerlendirip ona göre hare-
ket edeceğiz. Şu bilinmelidir ki, bütün unvanlar, bütün 
makamlar gelip geçicidir. Bulunduğumuz yerler bizlere 
bizden öncekiler tarafından teslim edilmiş birer ema-
nettir. Doğru olan aldığımız emaneti en güzel şekilde 
devretmektir.  Bu teşkilat bugün 450 bin üyeye ulaşmış 
durumda... Devletin tüm imkanlarını ve gücünü arkasına 
alanlara rağmen her yıl büyümeye devam ediyoruz. Bu 
sizlerin başarısıdır. Hedefimiz bu başarıyı daha nasıl taç-
landırabiliriz ve yetkiye taşıyabiliriz, olmalıdır. Her türlü 
olumsuzluğa ve karşımıza çıkan her türlü güçlüğe rağ-
men ya bu deveyi güdeceğiz ya da bu deveyi güdeceğiz, 
bu diyardan gitmek yok değerli arkadaşlarım. Biz hep 
var olacağız ama memurlara zulüm edenler, konjonk-
türün getirdiği avantajları kendi lehlerine kullananlar bir 
gün olmayacaklar. Biz, birileri gibi balon misali şişmedik, 

adım adım büyüdük. Bu nedenle gelecek kaygısı taşımı-
yor her şart ve durumda büyümeye var olmaya devam 
edeceğimizi biliyoruz. Her türlü şer yola başvurmalarına 
rağmen, büyümemizi engelleyemediler. Bizim nasıl bü-
yüdüğümüzü anlayamıyorlar, anlayamayacaklar. Teşkilatı 
dava adamlarından kurulu olan konfederasyonumuzun 
büyümemesi mümkün değildir. Çünkü bu teşkilat dava 
adamlarından oluşan bir teşkilattır. Bugün her şeyden 
memnun olan Memnun-Sen'in Genel Başkanı bir açıkla-
ma daha yapmış ve 123 TL 'den de memnun olduğunu 
söylemiş. Bu şahıs diyor ki, 123 TL'lik zam orta vadede, 
emeklilikte %3+3'ten daha fazla artış sağlayacak. İmza-
ladıkları toplu sözleşmede tutundukları tek dal emekli 
ikramiyelerine artış getirmiş olmasıydı; ancak bugün 
artık emekli ikramiyeleri de erimiş durumdadır. Şöyle 
ki, taban aylığa 175 TL brüt artış yapılınca otuz yıllık bir 
memurun emekli ikramiyesi 5277 TL yükseldi ama eğer 
%3+3 ve enflasyon farkı dahi kabul edilmiş olsaydı bu-
gün aynı memurun emekli ikramiyesi 5613 TL artmış 
olacaktı. Yani emekli ikramiyesinde de memurun 
336 TL zararı vardır. Zaten memurlar çoktan zara-
ra girmiş durumda, yıl sonunda enflasyon %10'u bile 
aşacak. Bu durumda en düşük devlet memurunun aylık 
zararı 41 TL oldu. Doktorun, mühendisin, müdürün za-
rarı 200 TL’yi aştı. Memurun aylık zararı 65 TL’yi buldu. 
Bütün bu gerçekler ortadayken hâlâ sen insanları hesap 
bilmez mi sanıyorsun? Çırpındıkça batıyorsun. Hesabını 
doğru düzgün yap. Matematik öğren. İnsanları da kandır-
maktan vazgeç." 

Genel Başkan konuşmasını  katılımcılara tekrar teşekkür 
ederek sonlandırdı.
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Milletvekili maaşlarına 
sessiz sedasız 1000 TL, 
hakim ve savcılara HSYK 
seçimleri öncesi 1155 TL, 
akademisyenlere 800 TL 
zam yapılırken, enflasyona 
ezdirilen ve bu yıl ki 
maaş kaybı %12’yi bulan 
memur ise görmezden 
geliniyor. Bu haksızlığa, 
ayrımcılığa ve adaletsizliğe 
tepki göstererek, 2014 yılı 
kayıplarının telafisi için 
memurlara %12 ek zam 
verilmesini istedik. Tüm 
yurtta meydanlara yine 
sadece biz çıktık. Meclis 
kapısına dayandık.

Türkiye Kamu-Sen ‘ek zam’ için 
TBMM kapısına dayandı

Malum sendika 
‘yetkilendirilip’ kamu 

çalışanlarının iradesini 
toplu sözleşme masasında 

satarken, Türkiye Kamu-Sen 
çalışanların meydanlarda sesi 

olmaya devam ediyor. 
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‘MEMURA DEĞİL PKK’YA BARİKAT’
Yoğun katılımın olduğu eylemimizde bir konuşma yapan 
Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı İsmail Koncuk sözleri-
ne geçtiğimiz günlerde Hakkari’nin Yüksekova ilçesinde 
sokak ortasında haince şehit edilen askerimizi ve tüm şe-
hitlerimizi anarak başlarken, eylemimize katılan herkesi 
üç yiğit şehidimiz başta olmak üzere, tüm şehitlerimizin 
aziz hatıraları için saygı duruşu ve ruhları için Fatiha oku-
maya davet etti. Türk Diyanet Vakıf-Sen Genel Başkanı 
Hazım Zeki Sergi’nin okuduğu Kur’an tilavetinin ardın-
dan eller semaya tüm şehitlerimiz için kalktı.
Koncuk, “Öncelikle tüm milletimizin Cumhuriyet Bay-
ramını kutluyor, bizlere bu vatanı ve bu devleti hediye 
eden ecdadımızı rahmet ve minnetle anıyorum. Bizler 
bu devleti, bu cumhuriyeti sokakta bulmadık. Bir bebek 
büyütür gibi, bir evlat yetiştirir gibi canımız pahasına ko-
ruduk, gözettik ve doksan bir yaşına getirdik. Ne yazık 
ki bugün, evlatlarımızı feda ederek, hayatlarımızdan vaz-
geçerek yaşatmaya çalıştığımız devletimiz, adına ‘açılım’ 
denen bir ihanet projesi çerçevesinde soysuzların oyuncağı 
haline getirilmiştir. Aldığı tavizlerle iyiden iyiye azan terör 
örgütü, hain pusularına sokak ortası infazlarıyla devam et-
mektedir. Nitekim geçtiğimiz gün Hakkari’nin Yüksekova 
ilçesinde üç yiğit evladımızı daha teröre ve ‘açılım’a kur-
ban verdik. Başta geçtiğimiz gün şehit olan üç gencimiz 
olmak üzere, bu topraklar için toprağa düşen tüm şe-
hitlerimize Allah’tan rahmet, aziz milletimize başsağlığı 
diliyorum. Terörü, teröristi, iç-dış bütün destekçilerini 
ve olup bitene şahsi çıkarları için sessiz kalanları lanetli-
yor, şiddetle protesto ediyorum. Allah hepsinin belasını 
versin. Kıymetli basın mensupları, değerli arkadaşlarım, 
sizlerden Hakkari’nin Yüksekova ilçesinde hain pusuya 
kurban giden ve sessiz sedasız vatanın bağrına yol alan üç 
yiğit evladımız başta olmak üzere, tüm şehitlerimizin aziz 
hatıraları için hiç olmazsa bir dakika saygı duruşuna ve 
ardından Fatiha okumaya davet ediyorum” dedi.

BUNLARIN ADI OLSA OLSA “MEMNUN-SEN” 
OLUR
Kanuna göre otuz gün sürmesi gereken toplu sözleşme 
sürecinin yetkili konfederasyon tarafından yedi günde, iki 
toplantı sonunda anlaşmayla  sonuçlandırıldığını hatırla-
tan Genel Başkan İsmail Koncuk, “Tüm bunlara rağmen 
toplu ihanete imza atan konfederasyon hâlâ durumdan 
son derece memnun, çıkıp “Memur maaşı eridi” dahi di-
yemiyorlar, bunların adı artık olsa olsa ‘MEMNUN-SEN’ 
olur” dedi. Koncuk, “Yaşanan son ekonomik gelişmelerle 
birlikte 2,6 milyon kamu görevlisi ve 1,9 milyon emeklinin 
çileli geçim mücadelesi tam bir ekonomik savaşa dönmüş 
durumdadır. Memurlarımız dokuz aydır toplu sözleşme 

görüşmelerinde uğradığı ihanetin bedelini ödemektedir. 
Bilindiği gibi iktidar ve malum konfederasyon işbirliği ile 
memurlar 123 TL, emekliler ise 140 TL zamma mahkum 
edildiler. 2014 ve 2015 yılı maaş zamlarının belirlendiği 
toplu sözleşme görüşmelerinde, sözde yetkili konfede-
rasyon, memurları masada yüzüstü bıraktı. Kanuna göre 
otuz gün sürmesi gereken toplu sözleşme süreci yedi 
günde, iki toplantı sonunda anlaşmayla sonuçlandırıldı.  
Toplu sözleşme sonunda kamu görevlilerinin hakkı olan 
enflasyon farkı ödemesi gasp edildi, yok sayıldı, memur-
lar kaderine terk edildi. Bütçede memurlara ayrılan kay-
nağın 2,97 milyar TL’si hükümete peşkeş çekildi ve masa-
da bırakıldı. Maaşlara yansıyan 123 TL’lik net artış, tarihi 
başarı olarak yutturulmaya çalışıldı. Halbuki 123 liralık 
zam aslında toplu sözleşme görüşmelerinde hükümetin 
ilk teklifi olan %3+%3 maaş zammından bile daha dü-
şük bir zam demekti.  123 TL en düşük memur maaşına 
%6,6, ortalama memur maaşına %5,2 artış anlamına ge-
liyor. Ayrıca, enflasyon farkı unutuldu; ek ders ücretleri, 
nöbet ücretleri, ek ödemeler, aile yardımı, çocuk parası, 
özel hizmet tazminatı, fazla mesai ücretleri de artmadı. 
Hal böyle olunca, memur maaşları hükümetin ilk tekli-
finin bile altında kaldı, memurların aylık zararı ortalama 
200 lirayı aştı. Ne yazık ki bu eziyet 2014 yılıyla da sınırlı 
değil. 2015 için de %3+%3 zam kabul edildi. Bütün bu 
yaşananlara rağmen toplu ihanete imza atan konfederas-
yon hâlâ durumdan son derece memnun. Allah için çıkıp 
bir açıklama dahi yapamıyor. “Memur maaşı eridi” diye-
miyor. Hâlâ elindeki ihanet hançeriyle memuru sırtından 
vurmak için gün sayıyor. Malum konfederasyon o zaman 
“Tarihi toplu sözleşme imzaladık” dediğinde inanmamış-
tık. Meğer doğruymuş. Tarih, böyle bir rezalet, böyle bir 
ihanet görmedi. Tarihte hiçbir sendika, işverenin teklifin-
den daha düşük zam istemedi. Bunun adına ne sarı sen-
dikacılık, ne de memuriyet sendikacılığı denir. Bunun adı 
olsa olsa memnuniyet sendikacılığı, bu sendikanın adı da 
Memnun-Sen olur” dedi.

YANDAŞLAR MEMURUN KARŞISINA NASIL 
ÇIKACAK, YÜZÜNE NASIL BAKACAK?
“Dokuz ay içinde bir ailenin zorunlu harcamaları 363 lira 
artmışken, 123 lira zamma “Evet” diyenler, memurun 
karşısına ne yüzle çıkacaklar?” diye soran Genel Başka-
nımız İsmail Koncuk, kamu çalışanlarının artık gerçekleri 
gördüğünü söyledi. Koncuk, “Yaşanan ekonomik geliş-
meler üzerine enflasyon farkı ödenmesi yolundaki tüm 
girişimlerimiz “toplu sözleşme hükümlerinin dışına çıka-
mayız” gerekçesiyle geri çevrildi. Dokuz aylık enflasyon 
%6,43 oldu. Doğalgaza, elektriğe, suya %9 zam yapıldı. 
Gıda fiyatları son dokuz ayda %11 artarken, et ve ekmek 
%11, ulaşım %20, meyve %38 zamlandı. Ailenin zorunlu 
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harcamaları dokuz ay içinde tam 363 lira yükseldi. 2014 
yılı enflasyon hedefi %5,3’ten %9,4’e çıkarıldı. %5,3 
enflasyon hedefine göre maaş zammı verilen memurlar, 
%9,4 enflasyona mahkûm edildi. Biz, Türkiye Kamu-Sen 
olarak 2013 Ağustos ayından beri gerçekleri dile getir-
dik, imzalanan toplu sözleşmenin defolu olduğunu, me-
murların haklarının gasp edildiğini ifade ettik. Memnun 
konfederasyon ise 123 lirayı anlata anlata bitiremedi. 
Bugün, memurlar gerçekleri gördüler. Takke düştü, kel 
göründü. Akla kara açığa çıktı. Türkiye Kamu-Sen dün 
de meydanlardaydı; bugün de meydanlarda…Dün ne 
dediyse, bugün de aynısını söylüyor. Memurların hakla-
rını masa başı oyunlarıyla budayan memnun konfede-
rasyon ve yetkililer, bugün neredeler? Şimdi tatlı su de-
mokratları ile hormonlu sendikalar, gerçekler karşısında 
saklanacak delik arıyorlar. Memuru unutup, yolsuzluğa, 
hırsızlığa destek verenler, bugün memurun karşısına ne 
yüzle çıkacaklar? Dokuz ay içinde ailenin zorunlu harca-
maları 363 lira artmışken, 123 lira zamma “Evet” diyen-
ler, memurun karşısına ne yüzle çıkacaklar? Hizmetlileri 
yok sayanlar, TÜİK çalışanı dahil tüm 4/C’lilere; vekil 
ebe, hemşire, imam ve aile sağlığı elemanlarına üvey ev-
lat muamelesi yapıp kadroya geçirmeyenler; öğretmeni, 
sağlık çalışanını, maliyeciyi, adliye çalışanını unutanlar, 
postacıya, ormancıya, belediye çalışanına, diyanet çalı-
şanına kör bakanlar, emeklileri, ek gösterge sorunlarını, 
ek ödeme sorunlarını, fazla mesaileri, döner sermayeleri 
bir kenara bırakıp, iki gün içinde memuru masada satıp 
kaçanlar, bugün memurun karşısına ne yüzle çıkacak-
lar? Kış soğuğunun bastırdığı günlerde oduna, kömüre, 
doğalgaza gelen zamları bile karşılamayan maaş artışına 
imza atan, bir eli yağda, bir eli balda yandaşlar, soğuktan 
donan memurun karşısına ne yüzle çıkacaklar?” dedi.

KONCUK: MEMURLA MAAŞ PAZARLIĞI 
YAPMAKTAN KAÇAMAZSINIZ
Enflasyon farkının memurun eriyen maaşını  kurtarmaya 
yetmeyeceğini belirten Türkiye Kamu-Sen Genel Başka-
nı İsmail Koncuk, “Kamu çalışanlarının kayıplarının telafisi 
için % 12 EK ZAM istiyoruz” dedi. Koncuk, “Bize, toplu 
sözleşmenin dışına çıkamayız diyenler, toplu sözleşme 
dışında hâkim ve savcıların maaşlarına 1155 TL, akade-
mik personele de 725 ile 835 lira arasında zam yapılma-
sına karar verdiler. Hâkim ve savcılarımızın, bilim adam-
larımızın maaşlarının yükseltilmesi elbette hepimizin 
isteğidir. Akademisyenlerimizin yıllardır ihmal edildiğini 
her zaman söyledik. Yapılacak zamdan da büyük mem-
nuniyet duyuyoruz. Ama bizim talebimiz, bütün memur-
ların ve emeklilerin sorunlarının çözülmesi yönündedir. 
Memurların özellikle 2014 yılında yaşadıkları ekonomik 
hak kayıplarının ele alınıp değerlendirilmesi gerekirken, 
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yalnızca bir kesimin sorunlarına eğil-
mek, doğru bir yaklaşım değildir. De-
mek ki istenildiğinde toplu sözleşme 
hükümlerinin dışına çıkılabilmektedir. 
Enflasyon hedefini %5,3’den %9,4’e 
yükselttiniz. Memurları ve emeklileri 
bir kalemde açlığa mahkum ettiniz. 
Harcamalar 363 lira artarken maaş-
lara 123 lira zam yaptınız. Bu arada 
belli kesimlere de 725 lira ile 1155 
lira arasında zam yapıp, diğerlerini 
unuttunuz. Siz hâlâ kendinize adil 
mi diyorsunuz?  Ekonomik planlarda 
yapılan değişiklikler ve artan fiyatlar 
dikkate alındığında, memurların aylık 
240 lira zararda olduğu görülmekte-
dir. Memurun yalnızca 2014 zararı 
%12 olmuştur. Artık enflasyon farkı 
da memurların eriyen maaşlarını kur-
tarmaya yetmemektedir.

O halde 2014 ve 2015 yıllarını kur-
tarmak için memur ve emeklilerimize 
%12 ek zam yapılması zorunlu hale 
gelmiştir. Hâkime, savcıya, akademisyene veriliyorsa, di-
ğer memurlara ve emeklilere neden verilmesin? Üstelik 
onlara verilen kadar da istemiyoruz. %12 artışın anlamı, 
aile ve çocuk parası hariç en düşük dereceli memura 201 
lira, ortalama memur maaşına ise 262 lira zam demektir. 
Biz de eriyen maaşların telafisi için artmayan nöbet üc-
retleri, fazla mesai ödemeleri, ek ders ücretleri, ek öde-
meler, özel hizmet tazminatları, sosyal yardımlar nedeniyle 
oluşan mağduriyetlerin giderilmesi için 4/C’lilere, yardımcı 
hizmetlilere verilen sözlerin tutulması için belli kesimlere 
verilecek maaş zammının, bütün memurları kapsayacak şe-
kilde genişletilmesi için kamu görevlilerinin dağ gibi biriken 
ekonomik sorunlarının çözülmesi için %12 ek zam istiyo-
ruz. Bu ihmal, bu adaletsizlik ve Memnun-Sen’in yaptığı bu 
ihanet, 91. yılını kutladığımız cumhuriyetimizin nitelikleri-
ne ve ilkelerine uymamaktadır. Tüm kamu görevlilerinin 
ekonomik sorununu çözecek bir çalışma yapılması için 
iktidarın kaçacak yeri, geçerli bir mazereti yoktur. Cum-
hurbaşkanlığının bütçesini iki katına çıkarıyor, %100 zam 
yapıyorsunuz. Atatürk’ün emaneti Orman Çiftliği’ni talan 
edip, milyarlarca liraya saray yapıyorsunuz. Milletvekili 
maaşlarına tam 1000 lira zam yapıyorsunuz. PKK’yla te-
rör pazarlığı yapıyorsunuz. Apo’yla ihanet pazarlığı yapı-
yorsunuz. IŞİD’le rehine pazarlığı yapıyorsunuz. PYD’yle 
yardım pazarlığı yapıyorsunuz. Memurla maaş pazarlığı 
yapmaktan kaçamazsınız” dedi.

KONCUK: BU MEYDANLARI 
BOŞ BIRAKMAYACAĞIZ
Eylemimizin ardından Genel Baş-
kanımız İsmail Koncuk başta olmak 
üzere tüm katılımcılar hep birlikte 
TBMM kavşağına kadar yürüyüşe 
geçerken, polis barikatıyla karşılaştı. 
Bunun üzerine eylemimize katılanlar, 
“Memura değil PKK’ya barikat, Ne 
Mutlu Türküm Diyene, Vatan Sana 
Canım Feda” sloganlarıyla durumu 
protesto ettiler. Güvenlik güçlerinin 
geri çekilmesiyle yaşanan gerilim son 
buldu. Genel İsmail Koncuk, “Biz 
Türkiye Kamu-Sen olarak elbette 
ülkemizin iyi yönetilmemesine, taşla-
rın bağlanıp köpeklerin serbest bıra-
kılmasına itiraz ediyoruz ve etmeye 
devam edeceğiz. Biz cumhuriyetimi-
zi kurmak için binlerce şehit verdik, 
elbette susmayacağız, meydanı boş 
bırakmayacağız, gerekirse daha sert 
eylemler de yapacağız. Emniyet teş-

kilatımıza teşekkür ediyor, hepinize sevgi ve saygılarımı 
sunuyorum” dedi.

TBMM Dikmen kapısında düzenlediğimiz eylemimize 
MHP Iğdır Milletvekili Sinan Oğan, Türkav Başkanı 
Sinan Yüksel, Türkiye Kamu-Sen Genel Sekreteri ve 
Türk Sağlık-Sen Genel Başkanı Önder Kahveci, Türkiye 
Kamu-Sen Genel Teşkilatlandırma Sekreteri ve Türk 
Büro-Sen Genel Başkanı Fahrettin Yokuş, Türkiye 
Kamu-Sen Genel Mali Sekreteri ve Türk Yerel Hizmet-
Sen Genel Başkanı İlhan Koyuncu, Türkiye Kamu-Sen 
Genel Eğitim Sekreteri ve Türk Diyanet Vakıf-Sen 
Genel Başkanı Hazım Zeki Sergi, Türkiye Kamu-Sen 
Genel Toplu Sözleşme Sekreteri ve Türk İmar-Sen 
Genel Başkanı Necati Alsancak, Türkiye Kamu-Sen 
Genel Mevzuat Sekreteri ve Türk Enerji-Sen Genel 
Başkanı Mehmet Özer, Türkiye Kamu-Sen Genel 
Basın Sekreteri ve Türk Haber-Sen Genel Başkanı 
Sedat Yılmaz, Türkiye Kamu-Sen Genel Dış İlişkiler 
Sekreteri ve Türk Tarım Orman-Sen Genel Başkanı 
Ahmet Demirci, Türkiye Kamu-Sen Genel Sosyal İşler 
Sekreteri ve Türk Ulaşım-Sen Genel Başkanı Şerafeddin 
Deniz, Türk Kültür Sanat-Sen Genel Başkanı Hasan 
Hüseyin Yılmaz,  Türk Emekli-Sen Genel Başkanı 
Osman Özdemir, Genel Merkez Yöneticilerimiz, Şube 
Başkanlarımız, çok sayıda kamu görevlisi ve vatandaşlar 
katıldı.

‘MEMURA DEĞİL 
PKK’YA BARİKAT’

Eylemimizin ardından 
Türkiye Kamu-Sen Genel 

Başkanı İsmail Koncuk 
başta olmak üzere tüm 
katılımcılar hep birlikte 
TBMM kavşağına kadar 

yürüyüşe geçerken, 
polis barikatıyla 

karşılaştı. Bunun üzerine 
eylemimize katılanlar, 
"Memura değil PKK'ya 

barikat’’, ‘’Ne Mutlu 
Türküm Diyene’’ 

ve‘’Vatan sana canım 
feda" sloganlarıyla 

durumu protesto ettiler.
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ON BİNLER
MEYDANLARA SIĞMADI!

Ülkemizin her köşesinden akın akın Ankara’ya gelip hak ve emek 
mücadelesi için haykıran Türkiye Kamu-Sen üyeleri Ankara’da 
kelimenin tam anlamıyla destan yazdı. Son yılların en coşkulu ve 
kalabalık mitinginde Türkiye Kamu-Sen %12 ek zam talebini yineledi. 
Alana sığmayan onbinlerce memleket sevdalısı Türkiye Kamu-
Sen’liler, mitingde, ‘’Bizim derdimiz memleket, bizim derdimiz ekmek, 
bizim derdimiz insanca yaşamak’’ diye haykırdı.

Türkiye’nin yiğit neferleri “ek zam” için, memurun iradesini pazarlayıp haram saltanatı 
kuranlara tepki göstermek için alanlardaydı… 

14



15



Toplu sözleşme masasında iki oturumda iradesi 
pazarlanan, 123 TL’ye mahkûm edilen, enflasyon 
farkı unutulan, göz göre göre iki yılı çalınan on 
binlerce memur hep bir ağızdan ‘ek zam’ talebini 
haykırdı. Yaklaşık iki yıldır “tarihi başarı” diye 
yutturulmaya çalışılan toplu sözleşmenin aslında tam 
bir hezimet olduğu bir kez daha bizzat memurlar 
tarafından tescillendi. Türkiye’nin dört bir yanından 
olumsuz hava koşullarına rağmen, hak için yollara 
düşen memurlar Türkiye Kamu-Sen çatısı altında 
gerçek temsilcilerinin kim olduğunu bir kez daha tüm 
ülkemize ilan ettiler. 
Sabahın erken saatlerinden itibaren Celal Bayar 
Bulvarı’nda toplanan on binler, başta Genel 
Başkanımız İsmail Koncuk ve Sendikalarımızın Genel 
Başkanları olmak üzere yiğitlerin er meydanı Abdi 
İpekçi Parkı’na doğru harekete geçtiler. Yürüyüş 
güzergahı boyunca vatandaşların alkışlarla destek 
verdiği kamu görevlileri “Memurun katili yandaş 
sendika’’, ‘’Kamu-Sen burada yandaşlar nerede?’’, 
‘’123 yetmez ‘ek zam’ isteriz!” sloganlarıyla Ankara’yı 
inletti. Ayağa kalkan Sakarya misali Toros Sokak 
üzerinden miting alanına doğru akın eden on binlerce 
inanmış yürek, hükümetten hakkını istedi.

Ek zam mitingimize, Türkiye Kamu-Sen Eski 
Genel Başkanı Bircan Akyıldız, MHP Genel Başkan 
Yardımcısı ve Tokat Milletvekili Reşat Doğru, İlksan 
Yönetim Kurulu Başkanı Tuncer Yılmaz, TÜRKAV 
Başkanı Sinan Yüksel, Ülkücü İşçiler Derneği Genel 
Başkanı Hakan Kandemir çok sayıda davetli ve 
vatandaş katıldı. 
Sloganlar, marşlar ve tezahüratlar eşliğinde büyük 
coşku ve alkışlarla kürsüye gelen Genel Başkanımız 
İsmail Koncukun konuşmasından bazı satırbaşları:

ALNI ÖPÜLESİ YİĞİTLERSİNİZ!

Sizler bugün burada, sendikacılığın tarihini bir kere 
daha; yeniden yazıyorsunuz. Sizler bugün burada, hak 
aramanın, dik durmanın, onurun, namusun, şerefin 
kitabına imzanızı atıyorsunuz. Sizler, diktatörlerin, 
tiranların, kapı kullarının, el etek öpen yalakaların kol 
gezdiği yerde, haksızlığa, hukuksuzluğa, yolsuzluğa 
gömülmüş bu diyarda, menfaat uğruna cümle âlemin 
dilini yuttuğu bu zamanda, “Bu devran böyle gitmez” 
diyen, alnı öpülesi babayiğitlersiniz. 

YAZIKLAR OLSUN KARAYA AK DİYENLERE! 
Tarihi ve kritik bir dönemeçten geçiyoruz. 12 yıllık 
yıkım politikaları memuru, işçiyi, emekliyi, dul 

ve yetimi bitirdi. Ülke güvenliğimiz, sınırlarımız 
delik deşik edildi. Milli kimliğimiz, milli ve manevi 
değerlerimiz alt üst edildi. Yargı fethedildi. Basın 
kuşatıldı. Hukuk esir alındı. Ormanlarımız, 
madenlerimiz, limanlarımız, fabrikalarımız 
özelleştirme, yapılaşma, yapılanma kisvesi altında 
birilerine peşkeş çekildi. Kurumlar darmadağın 
edildi. Milletin sesi kısıldı, mazluma kulak tıkandı, 
şehit yakınına, gaziye sırt çevrildi. Teröristler baş tacı 
edildi. 

1000 ODALI SARAYLARDA OTURANLAR! 
Meydanlarda “Günde birkaç hurma ile açlığını 
bastıran bir Peygamber’in ümmetiyiz” diye 
bağıranlar, kendilerine tam 1,4 milyar liraya saray 
yaptırıyor. Bin odalı saraylarda oturanlar, memurun 
halini nereden bilecek? Devlete aylık 700 bin lira 
elektrik parası ödetenler, soğuktan donanların, 
ellerini araba egzozlarında ısıtanların çilesini nereden 
bilecek? Bin odalı saraylara kurulanlar, kira ve gıdayı 
çıktıktan sonra kalan 600 lirayla ev geçindirmenin ne 
demek olduğunu nereden bilecek? 

HARAM SALTANATI KURDULAR!

“Kimsesizlerin kimsesi olacağım.” diye iktidara 
geldiler. Kimsenin sahip olmadığı servete ulaştılar. 
Saraylara taşındılar. Bütçeden kendilerine ayrılan 
kaynağı 200 milyon liradan 400 milyon liraya 
çıkardılar. 400 milyon liraya saltanat uçağı aldılar. 
“Fırat’ın kenarında bir koyun kaybolsa, hesabı bizden 
sorulur” diyenler, 700 bin liralık saatlerin, kutu kutu 
paraların, para sayma makinelerinin hesabından niye 
kaçıyorlar? Bunlar kuzunun hesabını vermek şöyle 
dursun, kuzuyu kurda elleriyle teslim ettiler. 

3 Y’DEN 3 S’YE GEÇTİLER!

Pasta büyüdü ama çalışanın payı küçüldü. 3Y’yi; 
‘Yolsuzluk, Yoksulluk ve Yasaklar’ı bitireceğim’’ diye 
iktidara gelenler, hayatımıza yıldırmayı, yıkmayı, 
yağmayı ve yandaşlığı da sokup, 3 S’nin “Saltanatın, 
Sarayın ve Servet”in esiri oldular. Yaptıkları atamalar 
adaletsiz, terfiler liyakatsiz, memur mutsuz, emekli 
umutsuz. Milletten toplanan vergilerden oluşan 
bütçe, denetlenmiyor. Milletin bütçesinin bekçisi olan 
Sayıştay, devre dışı bırakılmış durumdadır. 
MEMURUN 3 MİLYARINI HÜKÜMETE 
PEŞKEŞ ÇEKTİLER!

Bunlar, önlerinde 23 gün süre varken, iki günde 
toplu sözleşme imzaladılar. Toplam beş saat 
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masada kaldılar, “Tam 1150 talebi tek tek anlattık, 
tartıştık” dediler. Yüzleri hiç kızarmadan memurun, 
emeklinin gözünün içine baka baka gerçekleri 
çarpıttılar. 2014 yılı bütçesinde memurlara ayrılan 
paranın tam 3 milyar lirasını hükümete peşkeş 
çektiler. Memurlarımız bir yıldır, toplu sözleşme 
görüşmelerinde uğradığı bu ihanetin bedelini ödüyor.

MEMURUN AYLIK ZARARI 200 TL

İktidar ve malum konfederasyon iş birliği, memurları 
123, emeklileri 140 TL zamma mahkûm etti.  Toplu 
sözleşme sonunda kamu görevlilerinin hakkı olan 
enflasyon farkı ödemesi dahi gasp edildi. Bunlar sesini 
çıkaramadı. 123 lira toplu sözleşme görüşmelerinde 
Hükümetin ilk teklifi olan yüzde 3+3 maaş 
zammından bile daha düşük bir zam demek. 123 
lira en düşük memur maaşına yüzde 6,6; ortalama 
memur maaşına yüzde 5,2 artış demek. Böyle 
olunca, memur maaşları hükümetin ilk teklifinin bile 
altında kaldı, memurların aylık zararı ortalama 200 
lirayı aştı.

İHANET EDEN KONFEDERASYON!

Emekli maaşı ve emekli ikramiyesi yönünden 
de zarara uğradık. Ne yazık ki bu eziyet 2014 
yılıyla da sınırlı değil. 2015 için de %3+%3 zam 
kabul edildi. Bütün bu yaşananlara rağmen toplu 
ihanete imza atan konfederasyon hala durumdan 
son derece memnun. Allah için çıkıp bir açıklama 
dahi yapamıyor. “Memur maaşı eridi” diyemiyor. 
Hatta bizim ek zam talebimize de, karşı çıkıyor. 
“Biz memurlara, emeklilere fazlasıyla zam aldık. 15 
Mayıs’ta memur kararını verecek” diyor. 27 Kasım 
tarihinde yapılan KPDK’da Türkiye Kamu Sen olarak 
çalışanların birçok problemini dile getirdik. Tabi ki, 
ek zam talebimizin haklılığını da anlattım. Memur 
Sen Genel Başkanı Ahmet Gündoğdu’ya, “Bu işin 
sorumluluğu sizindir, aldığınız zam, enflasyonun 
altında kaldı, sorumluluğunuzu yerine getirip, çıkıp 
ek zam değilse bile, oluşan enflasyon farkını talep 
etmeniz gerekir, bu işin vebali büyüktür.” dedim. 
“Aldığınız zam 123 TL, enflasyon ise 2014 yılında 
yüzde 10’u aşacak, matematik ilmi ortada.” dedim. 
Ahmet Gündoğdu ve TOÇ BİR SEN Genel Başkanı 
Günay Kaya, beni matematik ilmini çarpıtmakla itham 
ettiler, aldıkları zammın çok iyi olduğunu savundular. 
Ahmet Gündoğdu, “15 Mayıs 2015 tarihinde yetkili 
sendikalar belli olacak, orada kimin haklı olduğunu, 
memurların kimi tercih edeceğini göreceğiz” dedi.
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MEMURUN ÇALINAN 730 GÜNÜ TELAFİ 
EDİLSİN 
Son bir yılda enflasyon yüzde 9,5 oldu. Doğalgaza, 
elektriğe, suya yüzde 9 zam yapıldı. Gıda fiyatları bir 
yıl içinde yüzde 12,5 arttı. Et ve ekmek yüzde 11, 
ulaşım yüzde 20, meyve yüzde 38 zamlandı. Ailenin 
zorunlu harcamaları tam 434 lira yükseldi. Biz, 
Türkiye Kamu-Sen olarak 2013 Ağustos ayından beri, 
gerçekleri dile getirdik, imzalanan toplu sözleşmenin 
defolu olduğunu, memurların haklarının gasp 
edildiğini ifade ettik. Memnun konfederasyon ise 
123 lirayı anlata anlata bitiremedi ama bir yıl içinde 
gerçekler ortaya çıktı. Kim haklı, kim haksız belli 
oldu.  Dün ne dediysek, bugün de aynısını söylüyoruz. 

123 TL’NİN NESİNİ SAVUNACAKSINIZ?

Memurları ve emeklileri bir kalemde açlığa mahkûm 
ettiniz. Harcamalar 434 lira artarken maaşlara 123 
lira zam yaptınız. Bu arada belli kesimlere de 725 
lira ile 1155 lira arasında zam yapıp, diğerlerini 
unuttunuz. Böyle bir adalet olabilir mi? Alınan zam 
ortadadır. Altı da, üstü de 123 lira. Bunun nesini 
savunacaksın? Aile yardımına zam yok! Çocuk 
parasına zam yok! Fazla çalışma ücretine zam yok! Ek 
ödemeye zam yok! Ek derse zam yok! Tazminatlara 
zam yok! İkramiyelere zam yok! Ama bunların toplu 
sözleşmesinde satış var, hezimet var, perişanlık 
var, ihanet var. İşte bunların bütçesi de, yandaşların 
sendikacılığı da, memurun zammı da koskoca bir 
sıfırdır. Paraları sıfırlama konusundaki uzmanlıklarını 
memuru, emekliyi sıfırlamakta da kullanıyorlar. 

MEMNUN-SEN’İN UNUTTUKLARI!

Memurun maaşı, her gün mum gibi eriyip 

gidiyor. Ama AKP ile bu Memnun-Sen kol kola 
girmiş, “Enflasyon yüzde 9,5 olacak ama sana bir yıl 
için 123 lira yeter de artar. 2015 yılında da yalnızca 
yüzde 3+3 alacaksın.” diyor. “Memuru masada 
unuttunuz” diyoruz, kızıyorlar. Enflasyon farkı: 
Unuttular! Hizmet kolları: Unuttular! Yardımcı 
Hizmetliler: Unuttular! Görevde yükselme: 
Unuttular! Başta 4/C’liler olmak üzere kadroya 
geçirilmeyen personel: Unuttular! Sağlık çalışanları 
ve döner sermayeli kurumlarda çalışanlar: Unuttular! 
Tüm ek ödemelerin emekliliğe sayılması: Unuttular! 
Vergi dilimlerindeki adaletsizlik: Unuttular! KİT 
çalışanları: Unuttular! Uzmanlar: Unuttular! Disiplin 
affı: Unuttular! 2005’ten sonra göreve başlayanlara 
bir derece: Unuttular! Üniversiteli işçiye kadro: 
Unuttular! Emeklilikte yaşa takılanlar: Unuttular! 
Taşeronlaşmaya çözüm: Unuttular! Allah aşkına siz 
neyi unutmadınız?

NEYİ UNUTMADILAR!

Yandaşlığı, yalancılığı, yağmacılığı unutmadılar! Adam 
kayırmayı, ayrımcılığı, bölücülüğü unutmadılar! Son 
olarak yönetici atamalarında yaşanan rezaleti 
hepimiz, ibretle ve hayretle takip ettik. Sürerek, 
tehdit ederek, görevden alarak memuru sindirmeye 
çalışanları gördük. İsimlerini adalet koyanların, 
adaleti, hakkaniyeti, liyakati nasıl katlettiklerine şahit 
olduk. “Sendikacıyız, hak arıyoruz” diyenlerin, nasıl 
kul hakkı yediklerini gördük. Biz memura, emekliye 
yüzde 12 ek zam istiyoruz. Biz “Memurun çalınan 
730 günü telafi edilsin” diyoruz. 

BİZİM FITRATIMIZDA SUSMAK YOK! 
Ülkenin çivisini çıkartanlara karşı susmak, bizim 
fıtratımızda yok. Evlerine ekmek götüremedikleri 

için canına kıyan insanların, 
çöplüklerden yiyecek toplayan 
çocukların olduğu, soğuktan 
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bebeklerin donduğu bir ülkede, yolsuzlukları, 
hırsızlıkları, adaletsizlikleri, toplu sözleşme 
hezimetini, saltanat saraylarını aklamaya dünyanın 
bütün beyaz boyaları dahi yetmez. Bunlar 
aklanamayacaklar ama evvel Allah, haklanacaklar, 
haklarını bulacaklar. Haksızlıklara boyun eğmek, 
haksızlığı, hukuksuzluğu, yolsuzluğu savunmak, 
memurun da, emeklinin de fıtratında yok. Ama 
ihanet, ayrımcılık, adam kayırma bunların fıtratında 
var. Namusu, şerefi, imanı, vicdanı olanlar, bu milletin 
kaynaklarına sahip çıkmakla mükellef olduklarını 
bilirler.  Bu milletin hakkını korumak için toprağın 
altında yatanla, bu milletin hakkını çalıp sırça 
köşklerde yatanları ayırt etmek, hepimizin namus 
borcudur. 
HAKSIZLIK KARŞISINDA SUSAN DİLSİZ 
ŞEYTANLARDAN OLMAYACAĞIZ!

“Türk’üm, doğruyum, çalışkanım” diye başlayan 
yemininin esiri olanlarla, saltanatın, sarayların ve 
servetin esiri olanları ayırt etmek, hepimizin namus 
borcudur. 20 milyon vatandaşımızın bir yıllık zam 
talebini bir kalemde saraylara, uçaklara, yandaşlara 
dağıtanlardan, yüzde 12 ek zam istemek, anamızın 
ak sütü kadar helaldir. Bizim alnımız ak, onların 
sarayları karadır. Bugün, tüm haksızlıklara karşı 
meydan okuyan ve tüm riyakârların günahlarını 
suratlarına çarpan bir Türkiye Kamu-Sen var. Bizlere 
düşen, haksızlıklar karşısında asla pes etmemek, 
asla susmamaktır. Çünkü tüm ülkemizin, bütün 
mazlumların, ezilen sessiz çoğunluğun Türkiye 
Kamu-Sen’in gür sesine ihtiyacı var. Onun için 
kenetleneceğiz. Onun için bir olacağız, onlar için 
susmayacağız. Biz haksızlıklar karşısında susan dilsiz 
şeytanlardan olmayacağız.
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YOKSULLUK SINIRI 
İLK DEFA İKİ BİN TL’Yİ AŞTI 

Devletin resmi kurumu TÜİK’in verilerine göre
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Ortalama ücretle geçinen bir memur ailesinin ulaşım, sağ-
lık, eğitim, haberleşme, giyim gibi diğer zorunlu ihtiyaçla-
rını karşılaması için ekim 2014 maaşından geriye yalnızca 
618,44 TL kalmıştır.
Son on iki yılda açlık sınırındaki artış TÜFE’den % 14,90 
daha fazla olmuştur.

KONCUK: 123 TL’YE İMZA ATANLAR 
HÂLÂ YÜZLERİ KIZARMADAN BU ZAMMI 
SAVUNABİLMEKTEDİRLER
Ekim ayı asgari geçim araştırması sonuçlarını değerlen-
diren Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı İsmail Koncuk, 
“2014 yılının sonuna yaklaştığımız şu aylarda enflasyon hı-
zını kesmeden her ay olduğu gibi ekim ayında da artmaya 
devam etmiştir.
TÜİK verilerinden hareket ederek yaptığımız araştırmaya 
göre, ekim ayında tek kişinin yoksulluk sınırı 2.029,23 TL 
olarak hesaplanırken, dört kişilik bir ailenin asgari geçim 
haddi ise 4.112,82 TL hesaplanmıştır.
İşte bu rakamlar ülkemizdeki gerçek enflasyonun boyut-
larını ortaya koymaktadır. Vatandaşın cebine yansıyan ger-
çek enflasyonunun % 10’un üzerinde olduğu TÜİK’in res-
mi rakamlarından yola çıkarak yaptığımız bu araştırmada 
bir kez daha kendini göstermiştir. 
Ekim ayı asgari geçim endeksi sonuçlarıyla birlikte yetkili-
lerin “Kamu çalışanlarını  enflasyona ezdirmiyoruz” sözle-
ri bir kez daha boşa çıkmıştır. Toplu Sözleşme masasında 
123 TL’ye imza atanlar, enflasyon farkını unutanlar hâlâ 
yüzleri kızarmadan attıkları imzayı savunabilme gafletine 
düşmektedirler. 
Güneş balçıkla sıvanamaz; enflasyon rakamları ortada, 
harcamalarda ki yükseliş ortada, memurun aldığı zam da 
ortadadır. Artık memurları kimse yalanlarla, kelime oyun-
larıyla kandırmaya kalkmamalıdır.Türkiye Kamu-Sen ola-
rak memur ve emeklilerimizin enflasyona daha fazla ez-
dirilmemesi için yetkilileri göreve çağırıyor ve “Ek zam” 
talebimizi bir kez daha yineliyoruz” dedi.

Türkiye Kamu-Sen Araştırma Geliştirme Merkezi’nin yap-
mış olduğu 2014 ekim ayına ait asgari geçim endeksi so-
nuçları açıklandı.
Türkiye İstatistik Kurumu’ndan alınan ekim 2014 fiyatla-
rına göre yapılan araştırmada çalışan tek kişinin yoksulluk 
sınırı 2.029,23 TL olarak hesaplanırken, dört kişilik bir ai-
lenin asgari geçim haddi ise 4.112,82 TL olarak belirlendi.
Elde edilen sonuçlar dört kişilik bir ailenin asgari geçim 
haddinin bir önceki aya göre %1,17 oranında arttığını gös-
terirken, çalışan tek kişinin açlık sınırı ise bir önceki aya 
göre %1,58 oranında artmış ve 1.569,99 TL olarak he-
saplandı.
Türkiye’de dört kişilik bir ailenin ortalama gıda ve barınma 
harcamaları toplamı ise 2014 yılı ekim ayında 1.566,94 TL 
olarak tahmin edilmiştir.
Yapılan araştırmada, dört kişilik bir ailenin sağlık kuruluş-
larının belirlediği gibi sağlıklı bir biçimde beslenebilmesi 
için gerekli harcamanın ekim 2014 verilerine göre günlük 
31,729 TL olduğu belirlenirken, ailenin aylık gıda harcama-
sı toplamı ise 951,87 TL oldu.
Ekim 2014 itibarı ile ortalama 2.185,30 TL ücret alan 
bir memurun, ailesi için yaptığı gıda harcaması, maaşının 
%43,56’sını oluşturmuştur. Türkiye İstatistik Kurumu ve-
rilerinde bulunan konut gideri ise ekim 2014 ortalama ma-
aşının %28,15’ine denk gelmiştir. Buna göre bir memur, 
ortalama maaşının %71,7’sini yalnızca gıda ve barınma 
harcamalarına ayırmak zorunda kalmış, diğer ihtiyaçları-
nı karşılamak için ise geriye maaşının % 28,3’ü kalmıştır. 

Türkiye İstatistik Kurumu’ndan alınan 
ekim 2014 fiyatlarına göre yapılan 
araştırmada çalışan tek kişinin yoksulluk 
sınırı 2.029,23 TL olarak hesaplanırken, 
dört kişilik bir ailenin asgari geçim haddi 
ise 4.112,82 TL olarak belirlendi.
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‘’DİN GÖREVLİLERİNİN 
PSİKOLOJİSİ ÇOK BOZULDU’’

Rotasyon, gece-gündüz demeden fedakârca yapılan hizmetlerin 
karşılığı, emeğinin hiçe sayılması, cezalandırılması ve emekliliğe 

zorlanmak olarak algılanmıştır. Karşılaştığı bu durum ile psikolojisi ve 
aile huzuru bozulmuştur. Bu değişime kendilerinin ve ailelerin hazır 

olmaması ölüm ve gözyaşı getirmiştir. Hayat şartlarının bozulması ile 
bunalıma girerek bir görevlimiz canına kıyarken, bir diğeri kendini 

yakmış ve sayısını bilemediğimiz psikolojik rahatsızlıklar yaşanmıştır. 
Bu haliyle rotasyon hizmet değil eziyete dönüşmüştür.

Türkiye Kamu-Sen Genel Eğitim Sekreteri ve Türk Diyanet Vakıf-Sen Genel Başkanı Hazım Zeki Sergi:  

Röportaj: Yusuf Ziya Erarslan
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1-Söyleşimize Türkiye Kamu-Sen’le başlayalım.  
22.yılını kutlayan Türkiye Kamu-Sen sizin için ne 
ifade ediyor?
H.Zeki SERGİ: Türkiye Kamu-Sen’le yurtdışı 
görevimden döndüğüm 1993 yılında tanıştım. Bizim 
mahallede pek hoş görülmeyen sol düşünceye ait 
olarak bilinen sendikal faaliyet alanında aynı idealleri 
paylaştığımız arkadaşlarımızın memur sendikacılığı 
adıyla yeni bir mücadele platformu oluşturmaları 
üzerine ben de bu mücadeleye davet edildim ve 
görev verilerek kendimi içinde buldum.  Bende 
‘Nerden buldunuz bu komünist işini’ diye itiraz 
ederdim. Ancak arkadaşlarla sendika binasına gele 
gide sendikal faaliyetler üzerine yapılan sohbet ve 
düşünce konuşmalarından şahsiyet sahibi her çalışan 
için bir zaruret olduğuna inandım. Bu mücadeleye 
zorla girmedim önce yadırgadım sonra gereğine 
inandığım için severek en zor şartlarda temsili için 
bir neferi oldum.  Bu mücadele inanç, kültürümüz ve 
şahsiyetimizde bulunan adaletsizliğe ve haksızlığa isyan 
ruhunu çağrıştırması ve iyiliği emretme ve kötülükten 
men etme görevinin bir başka versiyonu olması 
sebebiyle katıldığım bir mücadele zeminidir. Benim 
için Türkiye Kamu-Sen aziz Türk milletine sevdalı 
altın neslin her türlü haksızlıkla savaşı, adalette yarışı, 
insan olmanın gereği hak arama mücadelesinin ve ülke 
sevgisinin adıdır. Bu mücadele ‘haksızlığa savaşa, 
adalet ile yarışa, kısacası Hak yolu, hakikat 
yoluna’ çağrısının özüdür.
Özellikle baskı ve hukuka aykırı işlemlerin çekinmeden 
gerçekleştiği bundan dolayı da gaflet ihanet ve 
dalkavukluğun çok yaşandığı şu karanlık günlerde,  hak 
ve hakikatı söyleyen ülkemizin geleceği ile duruş alan, 
sindirilemeyen ve teslim alınamayan yegâne tek milli 
sivil toplum kuruluşudur. 

BİZİM ZİHNİMİZ İPOTEKLİ DEĞİL!
Türkiye Kamu-Sen’in memur sendikacılığının 
kurulması ve gelişmesi için çok büyük 
mücadeleler verdiği biliniyor. Bugün gelinen 
noktayı yeterli görüyor musunuz?
H.Zeki SERGİ: Türkiye Kamu-Sen çok büyük 
mücadeleler vererek bu günlere gelmiştir. Sendikal 
mücadelemizin başlangıç yıllarında ‘Bunlar 12 Eylül 
de yaşadıklarından hala akıllanmamışlar’  şeklinde 
küçümsenmelere ve müstehzi bakışlara aldırmadan 
mücadele verilerek bu günlere ulaşılmıştır. Türkiye-
Kamu-Sen sendikal faaliyetlerin kanuni zemine 
kavuşmasının mihmandarıdır.  Hedef kitlesi insan 
olan bir faaliyet yürütüyoruz. Geldiğimiz noktayı 

küçümsemiyoruz. Geçmişimize ve emeğimize 
saygımız var. Gelecek içinde mücadelenin etkisini 
ve kalitesini artırmak için ve ülkemizin geleceği,  
gelecek nesillerimize bırakacağımız iyi bir miras için 
yol gösterme, görüş ve öneride bulunarak daha çok 
hizmet üretmek için çalışmakta kararlıyız.  Sendikal 
mücadelemiz kolay geçmemiştir. Kolay yaşanmamıştır. 
Göründüğümüz gibi oluruz, olduğumuz gibi de 
görünürüz. Neye inanırsak onu söyleriz. Ne görürsek 
onu anlatırız. Bu yüzden Türk Diyanet Vakıf-Sen ve 
Türkiye Kamu-Sen’in hiç kimseye diyet borcu yoktur. 
Başkaları gibi, zihinlerimiz ipotekli, heyecanlarımız 
rehinde, yüreklerimiz mühürlü değildir. Bu hareket 
gücünü inançlarından, tarihinden, ilkelerinden, 
üyelerinden ve Türk milletinden alır. Hayatımız ve 
dünyamız değişiyor ve gelişiyor. Bu değişim ve gelişimi 
kimliğimiz, inanç ve değerlerimizden taviz vermeden 
takip etmek, Bizim ilkemiz önce ülkemiz düsturu ile 
günün şartlarına kendimizi hazırlamak zorundayız. 
Ancak bu süreç nicelik olarak değil nitelikli olarak 
yürütülmelidir. Biz gelişi güzel tavır koyan bir topluluk 
değiliz. Yaptığımız her iş ve eylem çalışanın ve ülkemizin 
menfaatleri dikkate alınarak verilen bir kararın 
sonucudur. Üreten, yol gösteren ve hak ettiğini alan 
bir anlayışla kimseden çekinmeden ve korkmadan dün 
olduğu gibi bugünde mücadelemiz sürdürülmelidir. 
Sendikal mücadele; ciddiyet, fedakârlık, emek, emeği 
her zeminde savunacak cesaret ister. Güce ve güçlüye 
göre değil temsil ettiği insanlar adına tavır ister. İrade 
gösteremeyen, tavır alamayan, kararının arkasında 
duramayan, mücadelesini savunamayan, soluğu 
kesilince geleceğini reddeden bir anlayışla yürütülemez. 
Her sorumlu insan ve yöneticinin amacı ve hedefi hep 
birlikte yaptığımız mücadelenin başarıya ulaşmasıdır. 
Her mücadele; başarıyı takdir etmez başarısızlığı 
sorgulayıp tedbir almazsa sıradanlaşır. 

SOKAKTAN BİRİ GELİP O MASAYA 
OTURSA BUNLARDAN İYİSİNİ YAPARDI!
Toplu sözleşme sürecinden memurlar kazançlı mı 
çıkmıştır? Süreci nasıl okuyorsunuz?
H.Zeki SERGİ: 4688 sayılı kanunda 2012 yapılan 
değişiklikle Toplu Görüşme Toplu Sözleşmeye 
dönüşmüştür. 2013 yılında ilk defa yapılan Toplu 
Sözleşme memurlar adına bir fiyaskodur. Siyasete 
şirin görünmek için masada teslimiyet ve acizlikle 
gerçekleşen bir yüz karasıdır. Bu sözleşmeyi bırakın 
bir sendikacıyı sokaktan birisini tutup götürseniz böyle 
ayıba imza atmazdı. Görevi memuru temsil etmek 
onun haklarını korumak ve geliştirmek olan sendika 
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beceriksizliği ve korkaklığı sebebiyle dili lal olurken, 
diğer sendikaları karalamada, iftira atmada AKP 
iktidarına yalakalıkta bülbül olmuş, bu başarısı sebebiyle 
63 boş adamlığa terfi ettirilmiştir. Toplu Sözleşmenin 
kanunen bir ay sürme zamanı varken iki oturumda 
memura ihanet edilerek aile yardımı, çocuk paraları ve 
tazminatlar ve enflasyon farkı gibi memur için olmazsa 
olmaz hususların görüşülmeden silah atmadan teslim 
olan bir ordu misali acziyet yaşatmıştır. Memurun talep 
ve beklentileri yerine hükümete kayıtsız şartsız boyun 
eğilme tercih edilmiştir. Toplu Sözleşmede 2013 yılı için 
123 TL, 2014 yılı için %3+3 maaş artışı imzalanmıştır.  
Memur kandırılmış ve hakları gasp edilmiştir. Sonuç 
olarak sendikacılık adına utanılacak bir durum ve zillet 
olarak görüyorum.

BİZİM DERDİMİZ TEMSİL ETTİĞİMİZ 
MEMURLAR
4- Türk Diyanet Vakıf-Sen’den bahseder misiniz? 
Hangi kurumlarda faaliyet gösteriyor? Sendikal 
çalışmalarınızdan söz eder misiniz? 
H.Zeki SERGİ: Türk Büro-Sen bünyesinde şubeler 
olarak teşkilatlanan Diyanet ve Vakıflar çalışanları 4688 
Sayılı Kanunun çıkması üzerine belirlenen Diyanet 
ve Vakıf hizmet kolunda çalışan kamu görevlilerine 
hizmet etmek üzere 2001 yılında Türk Diyanet Vakıf-
Sen ismiyle kurulmuştur. Sendikamız Diyanet İşleri 
Başkanlığı ve Vakıflar Genel Müdürlüğü çalışanlarının 
geleceği ile ilgili alınacak kararları etkilemek, huzurlu 
çalışma hayatı, kişiliğimiz ve mesleki saygınlığımız için 
4688 Sayılı kanunla sağlanan imkânla kamu çalışanlarının 
ortak ekonomik sosyal ve mesleki hak ve menfaatlerini 
koruyup geliştirmek için faaliyetler yürütmektedir.   
Sendikamız bu amaçlar doğrultusunda ilkeli dürüst ve 
ülkemizin her köşesinde aynı söylemlerde bulunarak 
dikkate alınan ve sorumlu bir sendikal mücadeleyi 
hedeflemiştir. Türk Diyanet Vakıf-Sen olarak, hukuk 
devletinde olması gereken aracısız problemlerini 
çözebileceği çalışma hayatını gerçekleştirmek 
hedefimiz olacaktır. Üyelerimizin ve kamu personelinin 
hak ve ödevleri, çalışma koşulları, yükümlülükleri, 
iş güvenlikleri ile sağlık koşullarının geliştirilmesi 
konularında görüş bildiriyoruz. Toplu sözleşmenin 
uygulanmasını izliyoruz. Kurumlarımızda yapılan 
toplantı ve görüşmelere temsilciler gönderiyoruz. 
Disiplin işlemlerinde savunma, itiraz ve disiplin 
kurullarına katılarak. Yapılan hukuka aykırı işlemler için 
yargıda dava açıyoruz. Aylık mutad toplantılara katılarak 
veya toplantılarda dağıtılmak üzere hazırladığımız 
bildirilerle çalışanları ve üyelerimizi gelişmelerle ilgili 

bilgilendiriyoruz. Basın açıklamaları yaparak üyelerimiz 
ve çalışanlarımız adına kamuoyu oluşturuyoruz. 
Üyelerimizin sevinç ve kederlerini yanlarında olarak 
paylaşarak dayanışma yapıyoruz.  Üyelerimize 
ekonomik destek vermek ve tasarruf yapmaları amaçlı 
Yardımlaşma sandığı kurduk. Üyelerimiz için Ankara 
Kızılay’da 65 yataklı misafirhane açtık.

DİYANET İYİ YÖNETİLMİYOR!
5-İş kolunuzda çalışan kamu görevlilerinin, 
sorunları ve çözüm önerileriniz nelerdir?  

H.Zeki SERGİ: Hizmet alanımızda iki kurum 
bulunmaktadır. İkisinin farklı farklı sorunları 
vardır. Önce Diyanetten başlayacak olursak; 

Diyanet İşleri Başkanlığı konumu itibariyle taleplerin, 
beklentilerin ve tartışmaların olduğu bir kurumdur. 
Çalışma hayatı ayırım ve ötekileşme yapılmadan 
yürütülmelidir. Tartışma ve protestolara maruz kalacak 
duruma düşmesine fırsat verilmemelidir. Diyanetin 
Kutlu Doğum Haftalarında kutlama temaları olarak 
ilan ettiği o güzel “merhamet, paylaşım, kardeşlik, 
insanlık onuru ve samimiyet “ gibi güzellikler 
maalesef Diyanet’te gerçekleştirilemiyor. Diyanet iyi 
yönetilememektedir. Terfi ve atanmalarda kıdem ve 
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liyakate itibar edilmemektedir. Diyanetin bugünlere 
ulaşmasında emeği ve teri olan insanların dışlanarak, 
kurumu ve personeli tanımayan ithal yönetici getirilmesi 
Diyanet’in vizyonuna uygun düşmemiştir. Diyanet 
çalışanları arasındaki alaylı-akademisyen, din hizmetin 
de dini eğitim-diğer eğitim diploma farkı, merkez-
taşra ayrımı, çalışanlar arasındaki uçurumlu maaş ve 
özlük hakları ayırımları, kurumdaki mensubiyet şuuru 
ve dayanışmasına büyük zarar vermektedir. Tayin ve 
atamalarda, liyakat esas alınması gerekirken, siyasi, 
sendikal ve dini alt kimlikler referans olarak alınmaktadır.
Amir-Memur ilişkileri: sert, baskıcı ve ilgisiz 
tavırlardan dolayı gergin bir şekilde geçmektedir.   
Sık sık yapılan mevzuat değişiklikleri sıkıntılara 
sebebiyet vermektedir: Diyanet İşleri Başkanlığı’nın 
önemli mevzuatlarından Atama Yer Değiştirme, 
Sınav, Görev Çalışma Yönetmeliklerinde yapılan 
düzenlemeler 26.06.2014 tarihinde Ramazan arifesinde 
Resmi Gazete de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 
Bu yönetmeliklerde zorunlu yer değişikliği rotasyon 
uygulaması. 657 sayılı DMK’da olmayan nakil için 
Mesleki Bilgi Seviye Tespit Sınavı şartı aranması ve 
yeni sınav yönetmeliğinde ek-1 Nakil Değerlendirme 
Formunda yer alan 3 değerlendirme kıstasları 
getirilerek görevlilerin nakil imkanları zorlaştırıldığı 
gibi tayin olmak bir yana görevlilerin en az % 5O’sinin 
sınava katılma hakkı bile engellenmiştir. Rotasyon, 
gece-gündüz demeden fedakârca yapılan hizmetlerin 
karşılığı, emeğinin hiçe sayılması, cezalandırılması ve 
emekliliğe zorlanmak olarak algılanmıştır. Karşılaştığı 
bu durum ile psikolojisi ve aile huzuru bozulmuştur. 
Bu değişime kendilerinin ve ailelerin hazır olmaması 
ölüm ve gözyaşı getirmiştir. Hayat şartlarının bozulması 
ile bunalıma girerek bir görevlimiz canına kıyarken, 
bir diğeri kendini yakmış ve sayısını bilemediğimiz 
psikolojik rahatsızlıklar yaşanmıştır. Bu haliyle rotasyon 
hizmet değil eziyete dönüşmüştür.  
Camilerin yönetimi ve görevlilere müdahaleler
Camilerimizde ve Kur’an kurslarında “Cami veya 
Kur’an kursu yaptırma yaşatma ismiyle” kurulmuş 
dernekler bulunmaktadır. Bu dernekler Tüzüklerinde 
de belirtildiği gibi cami ve Kur’an kursunun ihtiyaç ve 
buralarda sunulan hizmetleri desteklemek amacıyla 
kurulmuşlardır. Ancak bu tüzel kuruluşların bazı 
yöneticileri tüzüklerindeki güzel ve yardımcı olma 
amacını unutarak cami ve Kur’an kursunun sahibi 
gibi hareket edip cami ve Kur’an kursundaki görev 
yapan görevlilerimize ve bazen daha da ileri giderek 
müftülüklerimize hadlerini aşarak müdahalelerde 

tehditlerde bulunduklarına üzülerek şahit olmaktayız.
Camilerde sık sık yardım toplatılması: 
görevlilerimizi huzursuz kıldığı gibi imajları da 
zedelenmektedir. 2860 sayılı Yardım Toplama 
kanununda belirlenen esaslara aykırı yetkisiz para 
toplanmakta ve toplattırılmaktadır.  
Köylerde zor şartlar altında görev yapan din görevlileri 
ikamet ve lojman sorunu yaşamaktadırlar.   
Murakıp ve Vaizlerimizin statü ve özlük hakları 
konumlarına uygun olarak yeniden düzenlenmelidir.   
Sendikal Konular: Sendikal ayırımcılık Diyanet 
İşleri Başkanlığı teşkilatlarında had safhaya ulaşmıştır. 
Memur-Sen Konfederasyonuna bağlı Dinayet-Sen 
yöneticilerinin üye çoğunluğunu sağlayamadığı her 
işyerinde sendikamız temsilcilerine yönelik ahlak dışı 
iftiralar ve siyaseti de kullanarak yaptıkları şikâyetlerle 
yıldırma politikası güdülmektedir. Etik sözleşmesi 
ve mobbing genelgesi esaslarına aykırı soruşturma 
ve tahkikatlar açılmış Türk Diyanet Vakıf-Sen 
yönetici ve üyeleri baskı altına alınarak sindirilmeleri 
amaçlanmaktadır. 
Vakıflar Genel Müdürlüğü’ne gelince; yine 
Cumhuriyetle yaşıt bu güzide kurumda yıllarca ihmal 
edilmiş önemi ve fonksiyonu iyi anlaşılamamıştır. Kültür 
ve tarihimizin bekçisi olan Vakıflar Genel Müdürlüğü 
ecdat emanetlerini ve vakıf eserlerini korumak ve 
yaşatmak için güzel çalışmalar yapmaktadır. Ancak 
2008 yılında yeniden düzenlenen 5737 Sayılı Vakıflar 
Kanununda Azınlık Vakıflarına hakları olmadığı halde 
hile ile AB politikaları ve baskıları sebebiyle sağlanan 
imtiyazlar ve iade edilen gayrimenkuller vicdanlarımızı 
yaraladığı gibi Sanki gayrimüslim azınlıkların mallarına 
el konulmuş gibi görüntü verilmesi düşkünlüktür.  
Kurumda Genel İdari hizmetlerde zaten az olan terfi 
imkânı için bazı kadroların iptali,   yapılan tayin ve 
atamalarda adil davranılmaması, lojman dağıtımında adil 
olunmaması, görevde yükselme sınavının yapılmaması 
gibi sıkıntılar yaşanmaktadır. Özel bütçeye tabi olması 
sebebiyle mali imkânlarının iyi olmasına rağmen 
özellikle alt kademedeki personelin mali imkânlarının 
kısıtlı tutulması çalışma barışını olumsuz etkilemiştir. 
Özellikle terfi imkânı daraltılmıştır. Kurum dışından 
atamalar her kurumda olduğu gibi burada da sıkıntılara 
sebebiyet vermektedir
 6- Biraz da ülke gündemine ilişkin meseleleri 
konuşalım. Kobani’de yaşananlar,  “Çözüm süreci” 
adı verilen terör örgütüyle pazarlık ve “özerklik” 
süreci var. Sınırımızın ötesinde Irak ve Suriye’de 
savaş devam ediyor.  Tüm bu gelişmeleri Türkiye 
açısından değerlendirir misiniz?
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H.Zeki SERGİ: Soruyorum bu insanlar düne kadar 
iç içe huzurlu bir şekilde yaşarken bugün neden 
birbirlerini acımasızca öldürüyorlar? İŞİD isimli bir 
grup nasıl bir güç haline kim tarafından hangi amaçla 
getirilmiştir? ‘PYD PKK gibidir’ beyanından sonra 
‘PYD’ye nasıl yardım yapabilirim’ tavırlarını nasıl 
izah edilebilir? Bizim Kobani ile ne ilişkimiz olabilir? 
Suriye’nin iç işlerine karışmak ahlaki midir? İslami midir? 
Suriye’nin iç işlerine karışarak 200 bini aşkın öldürülen 
Suriyelinin kanının akmasında sorumluluğumuz var. 
Akan Müslüman kanının sorumlusu ABD ve İngiliz 
siyasetinin yanında yer almak bir Müslüman için 
en büyük zillettir. Milletimize bu zilleti yaşatanlar 
ne bu dünyada ne de ahrette bu zulmün ve akan 
kanın hesabını veremez. Kobani diye bir yerlerini 
yırtanlar, televizyonlarda utanmadan insanlıktan 
bahseden gazeteci ve aydın kılığındaki çukurlar Türk’e 
ve Türkmen’e yapılan vahşete ses çıkarmayarak 
insanlıklarını, haysiyet ve şereflerini ortaya 
koymuşlardır.
Çözüm süreci bir ihanettir. PKK Marksist terör 
hareketidir. Kürtçe konuşan masum vatandaşlarımızın 
asla temsilcisi olmadıkları gibi Kurban Bayramı’nda 
vatandaşlarımızın canına ve mallarına kastederek 
yağma ve talan yapmışlardır. Bunların insanlıkları ve 
imanları tartışılır. İhtiyaçlarını karşılamak için çıktıkları 
çarşıda Hakkari Yüksekova’da şehir merkezinde, 

Göründüğümüz gibi 
oluruz, olduğumuz gibi 
de görünürüz. Neye 
inanırsak onu söyleriz. Ne 
görürsek onu anlatırız. 
Bu yüzden Türk Diyanet 
Vakıf-Sen ve Türkiye 
Kamu-Sen’in hiç kimseye 
diyet borcu yoktur. 
Başkaları gibi, zihinlerimiz 
ipotekli, heyecanlarımız 
rehinde, yüreklerimiz 
mühürlü değildir. 
Bu hareket gücünü 
inançlarından, tarihinden, 
ilkelerinden, üyelerinden 
ve Türk milletinden alır.
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Diyarbakır’da hanımı ile pazar alışverişi yaparken 
şerefsizce insanların gözü önünde askerlerimizi 
alçakça arkadan vurulmaları ve bunların seyredilmeleri 
yüreğimizi yaralamıştır. Yine Bitlis`te korucu olarak 
görev yapan bir evladımızın önce kaçırılıp sonra bir 
direğe bağlanarak kurşuna dizilerek şerefsizce katleden 
bu alçaklara insan denemeyeceği gibi bunların imanları 
yoktur ve asla iflah olmazlar. Bunlara destek veren 
de sempati duyan da insan olamaz. Bunların da dini 
imanı tartışılır. Bu üzücü ve vicdanları kanatan vahşeti, 
elim olaya sebep olan   hainleri  ve bunlara yataklık 
eden ihanet şebekelerini lanetle kınıyorum. Yapılan bu 
alçaklığı ‘provakif olay’ diye hafifletme gayretinde olan 
kişiliksizlere ve vahşet görüntülerini yasaklayarak bilgi 
ve zalimliği gizlemeye vesile olan savcıları da Allah’a 
ve milletimize şikayet ediyorum. Milletimiz gaflet ve 
delalet uykusundan artık uyanmalıdır.  Terör ve zulümle 
pazarlık olmaz.  Nedamet ve özür dilenmeden yapılan 
bu çözüm girişimleri dine ve hukuka da aykırı bir 
davranışlardır. Zulme rıza zulümdür. ‘Analar 
ağlamasın’ zırvalarıyla yürütülen bu süreç AB ve 
ABD-İngiliz dayatmalarına boyun eğmedir. Türk 
milleti’nin geleceğini, 1000 yılda karılan harcı 
kardeşliği bozmaktır. Vatan yaptığımız bu coğrafyayı 
parçalattırmaktır. Şeytanla ortak buğday eken 
samanını alır,  yani hilekâr, sorumsuz kimselerle 
ortak olanlar, yapılan işin zararını yüklenirler. Irak ve 
Suriye’de oluk oluk Müslümanın kanı akmaktadır. Bu 
akan kanların en önemli sorumlusu Müslümanlardır. 
Bir birini acımasızca katleden bunu da din adına 
yaptığını söyleyen bu acizler ile bu zulmü seyreden 
ve tarafı olan düşkünlerin Batılı ve Hristiyan insana 
gösterdikleri hoşgörüyü Müslüman kardeşinden 
esirgemeleri tüm Müslümanların dikkatini çekmelidir.  
Irak ve Suriye’de ABD ve İngiliz siyasetine diz çökmüş 
bir zillet yaşanmaktadır. Türkmenlerin durumu ise 
içler acısıdır.  Sahip çıkılmaması manidardır. İnsan bile 
sayılmıyor. Afrika’nın en ücra yerine yardım yapılırken 
Türkmenlerin sahipsizliği yürekleri kanatmaktadır. 
Türkiye hissiyat ve husumetle yaptığı yanlış dış 
politikanın ağır bedelini ödüyor. Yanlıştan bir an önce 
dönmelidir. Bir deyim vardır ki yanlış hesap Bağdat’tan 
döner. Herhalde Şam’dan dönecektir. Ayrıca son 
günlerde kamuoyu meşgul ettirilen, 1937 yılında vuku 
bulan Dersim İsyanı sebebiyle yaşanan olayları ‘Modern 
Kerbela’ diye çarpıtmak ve o tarihlerde bölgede hem 
halkı hem de askerlerimizi katleden zamanın eşkıya ve 
teröristlerinden özür dileme bahtsızlığını göstermek 
zilleti yaşanmaktadır. 
7- Son olarak Türkiye Kamu-Sen ve Türk Diyanet 
Vakıf-Sen üyelerine ve tüm kamu çalışanlarına bir 
mesajınız var mı?

H.Zeki SERGİ: Hayat ve hak arama mücadelesi 
yaptığımız her işte; inanç, samimiyet, sevgi, sabır, 
heyecan, gayret, cesaret ve ahlak esaslarını ilke olarak 
almalıyız. Bunlara sahip olmayan kişi grup ve topluluklar 
başarıya ulaşamaz. Sorunların parçası değil çözümün 
tarafı olacağız. Hayatımızda şu dikkat edeceğimiz ikişer 
hususlar başarı ve itibar için çok önemlidir.
İki şey çözümsüz görünen problemleri bile çözer:

1-Bakış açısını değiştirmek,
2-Karşındakinin yerine kendini koyabilmek,

İki şey yanlış yapmamızı engeller:
1- Şahıs ve olayları akıl ve kalp süzgecinden 
geçirmek.
2-Hak yememek.

İki şey hayatta önemli olan her şey içindir:
1-Nefes alabilme, 2-Nefes verebilmek,
 Kamu çalışanlarının tek temsilcisi Türkiye Kamu-Sen’i 
yetkili kılalım. Eyvah demeden Türkiye Kamu-Sen 
diyelim. Türk Diyanet Vakıf-Sen ve Türkiye Kamu-Sen 
bir sevdanın ve mücadelenin adıdır.  Bir geleneği ve 
mücadelesi vardır.
Dolayısıyla “Kökünü beğenmeyen dal ve dalını 
beğenmeyen meyve olgunlaşmadan çürür.” 
Vatan ve millet sevgisi ortak paydamız, onurlu ve 
huzurlu bir gelecek müşterek beklentimiz yarın 
ki kuşaklara güçlü bir ülke bırakmak en büyük 
özlemimizdir. Türkiye’mizin dirliğine düzenine hizmet 
etmeyen her fikir ve kanaat karşımızdadır ve her şart 
altında da muarızımız olacaktır.
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Diyarbakır’da pazar alışverişi sırasında eşinin 
yanı başında alçakça şehit edilen Astsubay 
Nejdet Aydoğdu’nun ailesine bağışladığı 
eviyle Türk halkının gönlünde taht kuran 
Sıva Ustası Ali Dal’a, Türkiye Astsubaylar 
Sendikası tarafından Türkiye Kamu-Sen 
toplantı salonunda düzenlenen törenle şeref 
madalyası verildi.
Türkiye Astsubaylar Sendikası Genel Başkanı 
Doç. Dr. Ahmet Zengin törende yaptığı 
konuşmada, “Değerli Ali Dal kardeşimizi 
burada misafir etmekten çok mutluyuz. 
Sergilediği bu davranışla bize, insanlığı ve 
vatanına her şeyini vakfetmeyi öğretmiştir. 
Alçakça bir pusuyla eşinin yanında vurularak 
şehit edilen Astsubay Nejdet Aydoğdu 
kardeşimizin ailesine uzanan bu temiz el Türk 
milletinin elini temsil eder niteliktedir.
Yıllarını gurbet ellerde geçiren, dişinden 
tırnağından artırarak öz vatanında kendisine 
bir daire alan Ali Dal’ın şehit ailesine uzattığı 
bu el herkese örnek olmalıdır. Biz Türkiye 
Astsubaylar Sendikası olarak Türk milleti 
adına kendilerine çok teşekkür ediyoruz. 
Allah hem bu dünyada hem de ahir yaşamda 
kendisini ve ailesini mutlu kılsın” dedi.

Eskişehir’deki evini şehit ailesine bağışlayarak 
Türk halkının duygularına tercüman olan 
Sıva Ustası Ali Dal ise, “Bizim için canlarını 
veren şehitlerimiz için ne yapsak azdır. Birlik 
ve beraberlik içinde olalım, başka diyecek 
bir şeyim yok, Allah'ım bu vatanı bizlere 
bağışlasın” dedi. Törenin ardından Türkiye 
Astsubaylar Sendikası Genel Başkanı Doç. Dr. 
Ahmet Zengin Ali Dal’a şeref madalyası ve 
beratını takdim etti.
TÜRK MİLLETİNİN GÖNLÜNDE TAHT 
KURDUNUZ
Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı İsmail 
Koncuk ise, “Ali Dal kardeşimizin şehit 
ailemize yaptığı örnek davranış günlerdir Türk 
milletine duygu patlaması yaşatmış, hepimizi 
gözyaşlarına boğmuştur. Sergilenen bu örnek 
davranış, bizi bölmek isteyenlerin suratına 
bir tokat gibi çarpmış ve bu milletin birbirine 
sımsıkı bağlarla bağlı olduğunu bir kez daha 
göstermiştir. Bu fedakârca davranış adına Ali 
Dal kardeşimiz ve ailesine Türk milleti adına 
teşekkürlerimi sunuyor, Türkiye Astsubaylar 
Sendikası’nı da böylesine şerefli bir madalyayı 
yüreği kocaman olan bu kardeşimize 
verdikleri için tebrik ediyorum” dedi.

KOCA YÜREKLİ ADAMA                  
ŞEREF MADALYASI
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TÜRKMEN AİLEYE SAHİP ÇIKTIK
Irak’ta yaşanan olaylar nedeniyle evlerini terk 
ederek Türkiye’ye gelen, yaşadıkları sıkıntılar 
nedeniyle ana haber bültenlerinde yer bulan 
ve küçücük bir dairede 15 nüfusla hayatlarını 
devam ettirme gayretinde olan Türkmen 
ailesine Türkiye Kamu-Sen sahip çıktı.
Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı İsmail 
Koncuk, Türk Sağlık-Sen Genel Başkanı 
Önder Kahveci, Türk Büro-Sen Genel Başkanı 
Fahrettin Yokuş, Türk Sağlık-Sen Genel Merkez 
Yöneticileri Mustafa Genç ve Ümit Turhan ile 
ziyaret edilen Türkmen kardeşlerimiz Türkiye 
Kamu-Sen ailesini coşku ve sevinçle karşıladı.

TÜRK HARB-İŞ SENDİKASI’NDAN 
ZİYARET

Türk Harb-İş Genel Başkanı Bayram Bozal ve Yönetim Kurulu  
Üyeleri Konfederasyon Genel Başkanımız İsmail Koncuk’u 
makamında ziyaret etti.
Genel Başkan Koncuk, “Türk Harb-İş’in çalışma hayatına 
bugüne dek yaptıkları katkılar ortadadır. Stratejik öneme 
sahip olan askeri kurumlardaki örgütlenmeleri, milli ve manevi 
değerlere olan bağlılıkları ve çalışanların hakları noktasındaki 
çaba ve gayretleri takdire şayandır. Çalışma hayatının ortak 
sorunları ve bu sorunların çözümü çerçevesinde Türk Harb-
İş, Türkiye Kamu-Sen’in birlik ve beraberlik içinde hareket 
etmekten memnuniyet duyacağı bir sendikadır” dedi. Türk 
Harb-İş Genel Başkanı Bayram Bozal ise, “Türkiye Kamu-
Sen teşkilatı bu ülkenin hem sendikal hem de milli ve manevi 
değerleri bakımından son derece büyük öneme sahip bir sivil 
toplum kuruluşudur.” diye konuştu.

TÜRKİYE KAMU-SEN’LE
KOORDİNELİ ÇALIŞMAYA 
DEVAM EDECEĞİZILO: 

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) Ankara 
Direktörü Leyla Tegmo Reddy, Türkiye Kamu-
Sen Genel Başkanı İsmail Koncuk’u ziyaret etti.

ILO Türkiye Ofisi Program Yöneticisi Nejat Kocabay ile 
birlikte bir tanışma ziyaretinde bulunan Reddy, ülkemizde 
olmaktan dolayı duyduğu memnuniyeti dile getirdi. 
Ziyaretinde Türkiye’de Sivil Toplum Örgütlerinin yeri ve 
önemine vurgu yapan ILO Ankara Direktörü Reddy, Türkiye 
Kamu-Sen ve ülkemizdeki çalışma hayatıyla ilgili bilgi aldı.

29



30



Türkiye Kamu-Sen, Kamu Personeli Danışma Kurulu (KPDK) Toplantısı’nda 
daha önce alınan ancak bir çoğu uygulanmayan kararları hatırlattı 

BU KEZ 
LAFTA 

KALMASIN!
Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı 
İsmail Koncuk, toplantıda yaptığı 
konuşmada, ‘’KPDK toplantılarında 
arzu ettiğimiz verim ne yazık ki 
sağlanamadı. Problemleri bu toplantıda 
çözelim istiyoruz ama alınan kararların 
çok azı hayata geçirildi. Son torba 
yasada, “Bazı talepler cevaplanır mı?” 
diye bekledik ama ne yazık ki o da 
olmadı. 2005 yılından sonra göreve 
başlayanlara bir derece verilmesi çok 
makul bir talepti ama yapılmadı’’ dedi. 

Kamu Personeli Danışma Kurulu 2014 yılı kasım ayı 
toplantısı Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nda 
gerçekleştirildi. 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk Çelik 
başkanlığında toplanan Danışma Kurulu Toplantısı’nda, 
memur konfederasyonları ve kamu işveren kurulu 
üyeleri bir araya geldi. Toplantının açılışında  bir konuşma 
yapan Çalışma Bakanı Faruk Çelik, Kamu Personeli 
Danışma Kurulu kasım ayı toplantısının tüm çalışanlara 
hayırlı olmasını diledi. Çelik, "Kamu çalışanları açısından 
son yıllarda gerçekleştirilen önemli adımlardan birisi 
toplu görüşmeden toplu sözleşmeye geçiş olmasıdır. 
Birlikte yönetim anlayışı egemen olmaya başlamıştır. 
Toplu sözleşme dönemlerinde ciddi kazanımlar elde 
edildiği inancındayız. Akademisyenlerin zam meselesinin 
çözüldüğünü, 4/C’lilerin aile yardımı dâhil ciddi bir artışın 
sağlandığını da belirtmek isterim. Bugün burada 2015 yılı 
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toplu sözleşmesine de hazırlık anlamında da çalışmalar 
yapacağız. 2015 yılı tablosuna bakarak enflasyon 
farkını da dikkate alacak ve memurumuzu enflasyona 
ezdirmemeye gayret edeceğiz. Toplantımızda bugüne 
kadar neler yapıldı ve aksayan yönler nelerdir bunları da 
konuşup tartışacağız. Şimdiden katkılarınızın ve alacağımız 
kararların hayırlı olmasını diliyorum" dedi.

KONCUK: MEMURU ZARARA 
UĞRATANLAR HATALARINI KABUL 
ETMELİDİR
Kamu Personeli Danışma Kurulu toplantısının açılışında 
konuşma yapan Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı 
İsmail Koncuk, bu toplantılarda alınan birçok kararın 
uygulanmadığını ve bu kararların bir an önce hayata 
geçirilmesi gerektiğini söyledi. Koncuk, sözlerini şöyle 
sürdürdü: "Hep birlikte bir toplu sözleşme dönemi 
yaşadık. Başarı ya da başarısızlık elbette kamuoyunda 
tartışılacaktır. Toplu sözleşmeyi o gün itibariyle 
yeterli bulup imza atanlar, bugün değerlendirme 
yaptıklarında alınan rakamların enflasyonun altında 
kaldığını göreceklerdir. Biz bu konuda düşüncelerimizi 
kamuoyuyla paylaştık ve paylaşmaya devam ediyoruz. 
Memurun zararını, yaptığımız çalışmalarla açıklıyoruz. 
Şayet siz enflasyon farkı istediniz karşı taraf vermedi 
ise imza atmasaydınız. Gerçekleşen ve revize edilen 
enflasyon rakamlarına baktığımızda, enflasyon farkı 
ödemesinin dahi yeterli gelmeyeceğini görüyoruz. 
Maliye Bakanlığı dahi enflasyonun %10'u aşacağını 
öngörmektedir.

YANLIŞA, “YANLIŞ” DEMEYE DEVAM 
EDECEĞİZ! 
İnsanlar elbette hatalar yapabilir, herkes öngörü sahibi 
olamaz ama bu toplu sözleşmeye imza atanların bugün bir 
enflasyon farkı talep etmeleri gerekir. “Biz yanlış yapmışız” 
diyerek enflasyon farkı talebini öncelikli olarak yetkili 
konfederasyonun ifade etmesi gerekir; artık yaptığınız 
hatayı telafi etme cesareti gösterin, “Tarihi başarı” diye 
lanse ettiğiniz toplu sözleşmenin tarihi hezimet olduğu 
ortaya çıkmıştır. Türkiye Kamu-Sen olarak 6 Aralık'ta 
ek zam talebi ile meydanlara indik. %12 oranında bir 
zam talebimizi her platformda dile getiriyoruz. Hakim 
ve savcılara 1155 TL zam yaparken 2 milyon 600 bin 
kamu çalışanını geri plana itemezsiniz. Ek zam talebi 
vardır ve bunu görmezden gelemezsiniz. “Memurlarımızı 
enflasyon farkına ezdirmeyeceğiz” sözünüzü tutun ve 
ek zam yapın, bu bir vicdani sorumluluktur. Biz Türkiye 
Kamu-Sen olarak yanlışa, “Yanlış” demeye devam 
edeceğiz.

KPDK toplantılarında arzu ettiğimiz verim ne yazık ki 
sağlanamadı. Problemleri bu toplantıda çözelim istiyoruz 
ama alınan kararların çok azı hayata geçirildi. Son Torba 
Yasa’da, “Bazı talepler cevaplanır mı?” diye bekledik 
ama ne yazık ki o da olmadı. 2005 yılından sonra göreve 
başlayanlara bir derece verilmesi çok makul bir talepti 
ama yapılmadı. “Emelilikte otuz yıl sınırı kaldırılsın” 
talebine Maliye Bakanlığı Müsteşarı Naci Ağbal dahi 
“Tamam” derken bu teklif Plan Bütçe Komisyonu’na 
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geldiğinde Maliye yetkilileri karşı görüş beyan ediyor. 
Müsteşar “Tamam” diyor, yetkilileri ise “Hayır” diyor, 
bu nasıl ciddiyetsizliktir. 4/C'lilere kadro konusu hâlâ 
gündemde. Bu kadro meselesi artık halledilmelidir. 
Türkiye bu 4/C ayıbından kurtulmalıdır. 4/C meselesi 
artık çözülmeli ve gündemden çıkmalıdır. 

HÜKÜMETLERİN İŞİ SENDİKALARLA 
YAKIN OLMAK DEĞİL, KAMUDA BARIŞI VE 
DÜZENİ SAĞLAMAKTIR
Görevde yükselmede ciddi haksızlıklar var, alınması 
gereken kararlardan birisi de bu konuda belli kıstasların 
getirilmesi olmalıdır. Çıkarılan çerçeve yönetmelikte, şube 
müdürlüğü sınavlarında yazılı sonuçlarına göre mülakata 
çağrılırken çerçeve yönetmelikle "Başarı sadece sözlü 
sınavla değerlendirilir" denildi. Biz yargıda bu maddeyi 
iptal ettirdik. Milli Eğitim Bakanlığı, yönetmeliğin iptaline 
rağmen bu kararı uygulamadığını ifade etmek isterim. 
Şayet bu, bir yola sokulmazsa kamuda çalışma barışı 
kalmayacaktır. Alın teri ve emeği, birileri gasp ederse 
yarın herkes kendi hukukunu uygulamaya kalkar. 
Görevde yükselme konusunda bir tavır sergilenmeli ve 
tedbirler alınmalıdır. Hükümetlerin işi sendikalarla yakın 
olmak değil, kamuda barışı ve düzeni sağlamaktır. Kamu 
çalışanlarına yönelik şiddetle ilgili KPDK'da bir karar 
alınmalıdır. Sağlıkçılara, öğretmenlere ve diğer memurlara  
yönelik saldırılar son dönemde hız kazandı. Bu noktada 
en azından bu kurul bir tavsiye niteliğinde karar almalıdır. 
Vatani görevini yapan bir memurun, eşi ve çocuklarının 
maaşının dörtte birinin ödenmesi, doğum iznine ayrılan 

bir bayanın maaşının dörtte birinin ödenmesi de sosyal 
devletin gereğidir. Türkiye Kamu-Sen olarak hazırladığımız 
raporda hepsini tek tek sizlere sunduk." 
Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı İsmail Koncuk 
konuşmasının ardından rapordaki taleplerini sırayla okudu. 

İŞTE O TALEPLER:
Tüm ek ödemelerin emeklikliliğe sayılması, disiplin affı, 
2005 yılından sonra göreve başlayanlara bir derece 
verilmesi, KİT'lerde II sayılı cetvele tabi olarak çalışan 
personelin ve üniversite mezunu kamu işçilerinin memur 
kadrolarına atanması gibi Kamu Personeli Danışma 
Kurulu toplantılarında karar altına alınan diğer konuların 
bir an önce hayata geçirilmesi gerektiğini vurguladı. 
Bununla birlikte kalkınmada öncelikli bölgelerde 
çalışanlara mahrumiyet yeri ödeneği verilmesi, 4/C'li 
personelin de ek ödemelerden faydalandırılması, 
öğretmen, sağlık çalışanı, zabıta gibi şiddete uğrayan 
kamu görevlilerinin korunması ve bu kamu görevlilerine 
tazminat ödenmesi, mülakat sınavlarında yaşanan 
adaletsizliklerin giderilmesi ve mülakat sınavlarının 
kamera ile kaydedilmesi, fazla çalışma süreleri ile 
ücretlerinin yeniden değerlendirilmesi, nöbet tutan 
tüm personele nöbet ücreti ödenmesi, doğal afetlerde 
hayatını kaybeden personele emeklilik hakkı verilmesi, 
yurtdışında görev yapan personele verilen tazminatların 
artırılması, koruma ve güvenlik personelinin sorunlarının 
çözülmesi, Türk Silahlı Kuvvetleri’nde görev yapan 
sivil personelin, çalışma süreleri, mesai ücretleri, 
görevden uzaklaştırma yetkisi ve disiplin gibi konularda 
memurlardan farklı bir mevzuata tabi olmalarına son 
verilerek, 657 sayılı Kanundaki istisna maddelerinin 
kaldırılması, özür grubu tayinleri ve aile bütünlüğünün 
korunması konusunda çalışma yapılması, Maliye 
Müfettişliği yeterlik sınavlarında yaşanan adaletsizliklerin 
giderilmesi, sözleşmeli olarak Devlet Arşivleri Uzmanı 
iken Araştırmacı unvanı ile kadroya geçirilen personelin 
maaş kayıplarının telafi edilmesi, Kredi ve Yurtlar 
Kurumu'nda Yurt İdare Memuru olarak görev yapan 
personelin durumlarının iyileştirilmesi…
Koncuk, Türkiye Kamu-Sen Ar-Ge Merkezi tarafından Kurul 
Toplantısı için hazırlanan raporu heyete sundu ve "Bu raporun 
tamamının değerlendirmeye alınması bir zorunluluktur" dedi.
Genel Başkan İsmail Koncuk, "Bu toplantının daha önce 
aldığımız kararları yenilemekten öte bir kurul olmasını 
temenni ediyor, tekrar hayırlı olmasını diliyorum" diyerek 
sözlerini noktaladı.
Toplantı, diğer sendika ve konfederasyon başkanlarının 
konuşmalarının ardından sona erdi.
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O masada sadece çalışanı değil

EMEKLİYİ DE 
YAKTILAR!
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O masada sadece çalışanı değil

EMEKLİYİ DE 
YAKTILAR!
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TOPLU SÖZLEŞMEDE 
ATILAN O İMZA 
EMEKLİYİ DE VURDU!

ükümetin önerdiği 
yüzdelik zam ve 
enflasyon farkı kabul 
edilmiş olsaydı 
durum emekliler 
için de çok daha 
farklı olacaktı. Hesap 
bilmeyen yandaş 
sendika hem kamu 
çalışanlarını hem de 
emeklileri yaktı!

H
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Yetkili konfederasyonun imza attığı ve sürekli 
olarak memurları zarara uğratan toplu sözleşmenin 
emeklikte de kamu çalışanlarını ciddi hezimete 
sürüklediği ortaya çıktı.

Türkiye Kamu-Sen Ar-Ge Merkezi'nin  yaptığı 
araştırmaya göre, toplu sözleşmede atılan imzanın 
faturası emeklilikte de ağır oldu.

Yapılan araştırmaya göre, 2014 yılı sonunda 
emekliye ayrılacak olan mühendis, mimar ya da 
denetçi, imzalanan toplu sözleşmeyle birlikte  
77.635 TL emekli ikramiyesi ve 2.070 TL emekli 
maaşı alacak, şayet hükümetin önerdiği yüzdelik 
zam ve enflasyon farkı kabul edilmiş olsaydı,  
alınacak emekli ikramiyesi 79.609 TL, aylık emekli 
maaşı ise 2.122 TL olacaktı. Yetkili konfederasyon 
doğru hesap yapamayıp, hükümetin ilk teklifinin 
enflasyon farkı ile birlikte 123 TL’den daha yüksek 
bir rakama denk geldiğini göremediği için mimar, 
mühendis, denetçi gibi unvanlarla emekli olacakların 
emekli ikramiyesinde 1.973 TL, aylık emekli 
maaşında ise her ay 52,62 TL’lik kayıplar ortaya 
çıktı.

Öğretmen, müezzin, imam ve avukat kadrolarında 
görev yapan kamu çalışanları ise toplu sözleşme 
neticesinde 2014 yılı sonunda emekli olmaları 
durumunda 63.083 TL emekli ikramiyesi alacakken,  
yüzdelik zam ve enflasyon farkı kabul edilmiş 
olsaydı  emekli ikramiyeleri  63.601 TL, 1.682 TL 
bağlanacak olan aylık emekli maaşları ise 1.696 TL 
olacaktı. Böylece öğretmen, imam, müezzin gibi 
kamu görevlilerinin toplu sözleşmeden kaynaklı 
kaybı, emekli ikramiyesinde 518,12 TL, emekli 
maaşında ise aylık 13,82 TL oldu.

Toplu sözleşme sonucuna göre 2014 yılı sonunda 
emekli olacak memur, ebe, hemşire gibi unvanlar 
ise, toplu sözleşme sonucuna göre emekli 
ikramiyesi olarak 61.235 TL alırken, yüzdelik zam 
ve enflasyon farkı kabul edilmiş olsaydı 61.568 
TL almış olacaktı. Memur, ebe ve hemşirenin 
aylık 1.632 TL olarak bağlanacak emekli maaşları 
ise, 1.641 TL olarak yansıyacaktı. Memur, ebe 
ve hemşirenin toplu sözleşme kaynaklı kaybı ise, 
emekli ikramiyesinde 333,15 TL, emekli maaşında 
ise aylık 8,89 TL’yi buldu.

KONCUK: BU TOPLU SÖZLEŞME 
NERESİNDEN TUTSAK ELİMİZDE KALIYOR!

Toplu sözleşme neticesinde kayıpların her 
gün arttığına vurgu yapan Türkiye Kamu-Sen 
Genel Başkanı İsmail Koncuk,  imza atılan toplu 
sözleşmede yapılan hataların hem çalışırken, hem 
de emekli olurken memurun yakasını bırakmadığını 
söyledi. Koncuk, “Oldu bittiye getirilerek imzalanan 
toplu sözleşmenin kamu çalışanlarına verdiği zarar 
günbegün katlanarak devam etmektedir. Türkiye 
Kamu-Sen Ar-Ge merkezimizin hazırladığı bu 
rapor birilerinin memurları nasıl kandırdığının ispatı 
niteliğindedir.

Her fırsatta 123 TL zammı ve emekliliğe 
yansımalarını tarihi başarı olarak adlandıranlar bu 
rakamlar karşısında söyleyecek söz bulabilecekler 
midir? O masada atılan imza ile emekli olmaları 
durumunda maaşlarını yarı yarıya kaybeden kamu 
çalışanlarının, alacakları emekli ikramiyelerine de 
darbe vurulmuş, aylık emekli maaşlarında da ciddi 
kayıplar yaşandığı netleşmiştir.

“Neresinden tutsak elimizde kalıyor” dedirten bu 
toplu sözleşmenin hala memurların lehine olduğunu 
söylemek tamamen bir akıl tutulmasıdır. Eğer 
bu hezimeti savunanlar bilinçli olarak gerçekleri 
saptırıyorlarsa, en büyük günahlardan olan kul 
hakkı yiyorlar. Eğer bilmeden savunmaya devam 
ediyorlarsa, memurları temsil etme kabiliyet ve 
liyakatinden uzaktırlar. Bu noktada yine Türkiye 
Kamu-Sen doğru hesap yapan, doğru taleplerle 
hükümetlerin karşısına çıkan ve gerçek anlamda 
memurları temsil eden tek konfederasyon olarak 
tarihe not düşmektedir. Yapılan toplu sözleşmeden 
kaynaklı kayıpların etkisi yıllar geçtikçe memurlar 
ve emekliler üzerinde artarak devam edecektir. Bu 
bakımdan yapılan hatanın telafi edilmesi ve yaşanan 
kayıpların karşılanması zorunlu hale gelmiştir”dedi.
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Memurların göreve iadesini iki yıl boyunca erteleyen torba kanun 
maddesini Anayasa Mahkemesi iptal etti. 
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Geçtiğimiz günlerde TBMM’de kabul edilen torba kanunda daire başkanı ve 
üstü unvanlardaki memurlarla, asker ve polislerin iş güvencelerine yönelik 
önemli kısıtlamalar getirilmiş, daire başkanı ve üzerindeki kadrolar ile emniyet 
personelinin görevden alınması halinde, bu işlemin iptaline dair mahkeme 
kararlarının iki yıl boyunca uygulanmamasını öngören bir düzenleme yapılmıştı.

Anayasa Mahkemesi yargı bağımsızlığını ve hukukun üstünlüğü ilkesini hiçe 
sayan bu hükme ilişkin  yapılan itirazı öncelikli olarak değerlendirdi ve kanun 
maddesini anayasaya aykırı bularak iptal etti.

KONCUK: HÜKÜMETİN OYUNUNU AYM BOZDU
Konuyla ilgili olarak değerlendirmelerde bulunan Türkiye Kamu-Sen Genel 
Başkanı İsmail Koncuk, “Anayasa Mahkemesi son derece yerinde bir karar 
vermiş ve bu hukuk garabetine müsaade etmemiştir. Eğer kanun maddesi 
iptal edilmeseydi hak kaybına uğrayanlar,  mahkeme kararına rağmen iki yıl 
sonra atandıklarında bile eski görev yerlerine atanamayacaklardı. Bilindiği gibi 
mevcut hukuk sistemimizde kesinleşen mahkeme kararlarının uygulanacağı 
hükme bağlanmıştır.  Bu süreyi iki yıla yaymak sadece çalışanların hak kaybına 
sebep olmayacak, aynı zamanda hukuk sistemimize de derin bir darbe 
vuracaktı. Bu yasa maddesinin yürürlüğe girmesi ile birlikte de Anayasa’mızda 
yazan “Türkiye Cumhuriyeti Devleti bir hukuk devletidir” ve hukukun 
üstünlüğü ilkeleri ayaklar altına alınacaktı. Yaptıkları her türlü uygulamayla 
kamu görevlilerine takındıkları hasmane tavrı ortaya koyan iktidarın kamuyu 
hallaç pamuğuna çevirme ve ‘Hükümet memuru’, ‘Hükümet askeri’, 
‘Hükümet polisi’ yaratma çabalarını alınan bu karar boşa çıkarmıştır. Anayasa 
Mahkemesi’nden son dönemde eğitim öğretim alanında yaşanan haksızlıklara 
da bir neşter vurmasını bekliyoruz” dedi.

YANLIŞ HESAP 
ANAYASA 
MAHKEMESİ’NDEN DÖNDÜ
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ZİYA GÖKALP
Türk tarihini Osman Bey'den değil, milat öncesinden başlatan bu bütünleyici görüşte 
ele alan ulus-devlet düşünürü... 

Hazırlayan: Berat ASA
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1876 yılının 23 Mart günü, Ziya 
Gökalp'in babası Vilâyet Evrak 
Müdürü Tevfik Efendi, evinin 
selâmlığında oturmuş, eşinin doğum 
haberini beklerken Çolu Hoca 
adında bir ziyaretçi geliyor :
“Bu saatte bir oğlunuz olacak, adını 
Mehmet Ziya koyunuz” diyor.
Gerçekten, bir süre sonra Tevfik 
Efendi’nin bir oğlu dünyaya geliyor, 
adını Mehmet Ziya koyuyorlar. 
Ana ve baba, çocuğun yetişmesi 
için büyük özen gösteriyor. Küçük 
Ziya, daha yedi sekiz yaşlarında 
Şah İsmail’leri, Aşık Kerem’leri 
okuyor. On dört yaşına gelince 
Ziya Paşaların, Namık Kemallerin 
eserlerinden zevk almaya başlıyor. 
Babası Tevfik Efendi ileri görüşlü 
bir insandır. Ziya'ya okuma zevkini 
aşılıyor, onu yüce ülkülerle besliyor. 
Namık Kemal'in öldüğü gün oğluna:
"Bugün büyük bir matem günüdür, 
çünkü milletin en büyük adamı 
Namık Kemal öldü. Sen de 
onun yolundan gideceksin, onun 
gibi vatansever, hürriyet sever 
olacaksın" diyor. Psikolojik bir 
anlayışla yapılmış olan bu telkin, 
Ziya için bir baba vasiyeti olmuş, 
ona yön vermiştir.
Ziya rüştiye mektebinde okurken 
babası ölüyor. Onun yerini amcası 
Hasib Efendi alıyor. Hasib Efendi, 
İslâm felsefesini iyi bilen, aydın 
bir insandır. Ziya'ya, İbni Sina, 
İbni Rüşd, İmam Gazzali gibi 
büyük İslâm filozoflarını tanıtıyor. 
Arapçayı, Farsçayı ve bilimsel 
araştırma metotlarını öğretiyor.
Daha sonra ölmüş olan amcasının 
vasiyetine uyarak kızı ile evlenmiştir.
Ziya, 1890'a doğru idadi mektebine 
giriyor. Kelâm, fizik ve biyoloji 
okuyor. Birbirine zıt bu iki akım, 

kafasında hakikat şimşekleri yerine 
derin bir şüphecilik doğurmuştur.
"İnsan" denen ve kalbin biricik 
pınarı olan faziletli varlığın âciz, 
hürriyetsiz, iradesiz, "Madde"den 
yapılmış bir makine olmasını 
aklı almıyor. Bin bir tehlike 
ile tehdit edilen; fakat bunun 
farkında olmayan Türk milletinin 
istibdattan nasıl kurtulabileceğini 
düşünüyor. Bunun için bir mucize 
gerekmektedir. Bir ümit felsefesi 
arıyor. O günkü Türk toplumunun 
problemlerini ele almayan tasavvuf 
ve kelâm bilimleri ona bu felsefeyi 
vermekte yetersiz kalıyor.
O, zihnindeki ülkülerine ulaşmak 
kararındadır. Amcasına haber 
vermeden gizlice İstanbul'a gidiyor. 
O zamanın parasız okullarından biri 
olan baytar mektebine yazılıyor. 
Bu arada tıbbiyelilerin kurmuş 
olduğu gizli cemiyete girmeyi de 
ihmal etmiyor. Yol harçlığı olarak 
kendisine gönderilen paraları, 
yardım olarak gizli cemiyetlere 
verir. Bazen kendisi günlerce 
parasız kalır. Baytar mektebinin son 
sınıfında iken, istibdat aleyhindeki 
gizli hareketlere katıldığı için tevkif 
ediliyor. 1900 yılında Taşkışla'da 
dokuz ay hapsedildikten sonra, 
Diyarbakır'a sürgüne gönderiliyor.

PARAYI SEVMİYOR. DURUP 
DİNLENMEDEN OKUYOR
Ziya Gökalp daima sade bir hayat 
sürüyor. Meşrutiyetin ilânına kadar 
gelip geçici birkaç memurluktan 
başka bir işle meşgul değildir. 
Amcasının bıraktığı servetin büyük 
bir kısmını Diyarbakır'a sürülmüş 
olan hürriyet mücahitleri için 
harcamış, mallarının yarısından 
fazlasını ve kıymetli eşyalarını 
da satmıştır. Parayı sevmiyor. 

Durup dinlenmeden okuyor, 
yazıyor, düşünüyor; kendi düşünce 
dünyasında yaşıyor.
1908 yılında Meşrutiyet ilân 
edilince, İttihat ve Terakki 
Cemiyeti’nin Diyarbakır Şubesi’ni 
açıyor. Bir süre sonra, bu cemiyetin 
Selânik'te toplanan 1910 yılındaki 
kongresine Diyarbakır delegesi 
olarak katılmış, Merkez-i Umumî 
üyeliğine seçilmiştir. İttihat ve 
Terakki mektebinde sosyoloji 
okutuyor.
Ali Canip'le Ömer Seyfettin'in 
çıkardıkları Genç Kalemler 
Dergisi’ne yazı yazmaya başlıyor. 
Yazılarında kullandığı takma 
adlardan biri de Gökalp'tir.
Ziya Gökalp, otuz beş yaşında 
bir genç düşünür iken, basını ve 
aydınları etrafına toplayan bir kutup 
haline gelmiştir. Dış görünüşü 
ile çok şey vaat etmez. Münzevi 
ruhlu, çekingen ve alçakgönüllüdür. 
Çünkü o, tombul, ablakça yüzlü, 
düşük bıyıklı, badem gözlü bir 
adamdı. Uygur minyatürlerine 
benzerdi.
Konuşmaya başlayınca hemen 
fark edilirdi ki o, ince zekâsı, derin 
ilmi ve olağanüstü ikna kabiliyeti 
ile bir fikir ve mücadele kuvveti, 
bir mürşittir. Konuşması yavaş ve 
sakindi. Düşüne düşüne söyler; ama 
karşısındakileri mutlaka etkisi altına 
alırdı; çünkü her söylediği söz, akıl 
ve mantığa olduğu kadar bilimsel 
gerçeklere de uygun görünürdü. 
Verdiği dersler, herkese açık olur, 
büyük bir ilgiyle takip edilirdi.

ONA GÖRE SADE DİL, İLMÎ 
VE MİLLÎ BİR ZARURETTİR.
Genç Kalemler Dergisi’nde dil, 
felsefe ve sosyolojiye ait makaleler 
yazıyor. Bu derginin ele aldığı 
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Türk dilinin sadeleşmesi davasını 
bilimsel olarak inceliyor. Bu dava 
daha önce Tanzimat yazarlarınca 
da ileri sürülmüş; ama söz ve 
dilek halinde kalmış, pek dar 
ölçüde uygulanmış, yazı dili ile 
konuşma dili birleştirilememiştir.
Ziya Gökalp, sade dil akımını 
savunurken, İslâm kültürü 
arasında gitgide benliğini 
kaybeden Türklüğü kurtarmak 
istiyordu.
Ona göre sade dil, ilmî ve millî 
bir zarurettir. Osmanlıca ile 
Türklük kaybolmuştur; çünkü 
dil, milliyetçiliğin temelidir. 
Hukuk, ahlâk, güzel duygular 
gibi bütün değerler dille anlatılır. 
Millî kültürün yayılması, dilin 
sadeleşmesi ile gerçekleşir.
Dilin sadeleşmesi prensiplerini 
de etraflıca ele alıyordu. Türkçe 
yaşayan dildi. Karşılığı bulunan 
Arapça, Farsça kelimeleri, 
tamlamaları ve bu dillerin dilbilgisi 
kurallarını Türkçeden atmak 
gerekirdi.

Başka Türk lehçelerinden 
kelime almamak, kökü Türkçe 
de olsa ölü kelimeleri Türkçeye 
sokmamak lâzımdı.

Ziya Gökalp'e göre ölü kelimeleri 
dile sokmak, dilin tabii gelişimine 
ve kendi öz kurallarına aykırıdır. 
Türk halkının bildiği her kelime 
millidir. Bu fikirler Ömer 
Seyfettin, Falih Rıfkı Atay, 
Orhan Seyfi Orhan, Halit Fahri 
Ozansoy gibi yazarları ve şairleri 
aydınlatmış, Türkiye'de millî 
edebiyat akımının gelişmesine 
sebep olmuştur.

Ziya Gökalp, Osmanlı 
İmparatorluğu’nun çöktüğü 
devrin fikir anarşisi içinde 
gidilecek yolu gösteren bir 
düşünürdür. Türkçülüğün 
esaslarını, batının bilim anlayışı 
ile incelemiş bir sosyologdur. 
Yaşadığı devirde, Osmanlı Devleti 
idaresindeki Türk olmayan 
unsurlar millî benliklerini duyuyor, 
Türklerden ayrılmak istiyorlardı. 
Türkler ise Türkçülük, 

Osmanlıcılık, İslâmcılık gibi üç 
cereyandan hangisini seçmek 
gerektiği hakkında millî bir şuura 
erememişlerdi.
Bu üç cereyanı ilk defa uzlaştıran 
mütefekkir Ziya Gökalp'tir.
Gökalp'e göre, Türkiye için en 
lüzumlu şey, millî şuurun uyanması 
ve asrın gidişine uyulması idi. 
Modern olmak, batının ilmini, 
tekniğini kabul etmek demektir. 
Hem doğu, hem batı ilmi diye iki 
ilim, iki anlayış olamaz. Darülfünun 
batı anlayışına göre düzenlenmelidir. 
Şer’iye mahkemeleri kalkmalıdır. 
Din, vicdan mevzuudur. Laik bir 
devlet teşkilâtına ihtiyaç vardır.
O, yıkılmış ve yaşatılması imkânsız 
ataerkil (pederşahi) aile yerine 
modern Türk ailesinin kurulmasını 
istiyor. Bunun sağlanması için 
eski Türk ailesini bilimsel olarak 
inceliyor. Ailenin hukuk, iktisat ve 
ahlâk bakımından teşekkülü için 
medenî kanunun ıslah edilmesini 
ileri sürüyordu. Modern aile, nikâh, 
boşanma, miras konularındaki 
düşünceleri, bugünkü Türk 
toplumunda kabul edilmiş 
esaslardır.

GÖKALP’E GÖRE 
MİLLİYETÇİLİK…
Gökalp’e göre, milliyetçilik fikrinin 
gelişmesi yalnız Osmanlı tarihini 
değil, Türk tarihini incelemekle 
gerçekleşebilirdi. Edebiyatın 
kaynağı batı değil, Türk folkloru, 
Türk milletinin hayatı olmalıdır. 
Millî şuuru uyandırmak için fikir 
Türkçülüğü lâzımdır; çünkü 
medeniyet uluslararasıdır, 
müşterektir. Fakat hars (kültür) 
millîdir.
Milliyetçiliği, "Türkçülük, Türk 
milletini yükseltmek demektir" 
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diye tarif ediyor; ekonomi, dil, din, 
hukuk, ahlâk ve aile bakımından 
Türkçülüğün izahını yapıyor. Ona 
göre milliyetçilik, ırkçılık değildir.
Şair olarak Ziya Gökalp, dili sade 
ve tabii, eğitici yanı güçlü eserler 
vermiştir. Halk masallarına eğilerek 
bunları duru bir üslupla herkesin 
ve bilhassa çocukların anlayacağı 
şekilde yeniden şiirleştirmiştir. Bir 
yandan:
“Vatan ne Türkiye’dir Türklere, 
ne de Türkistan. Vatan büyük ve 
müebbet bir ülkedir; Turan” derken 
Sevr paçavrasından, Mondros ve 
Lozan'dan sonra, o yolun çıkar 
yol olmadığını anlamış ve Türk 
Medeniyeti Tarihi'ni yazmaya 
koyulmuştu.
Aynı zamanda o, Turan'ı, Osmanlı 
birliğini tamamlayan bir ülkü olarak 
anlıyor. Tarihî determinizmin 
ortaya çıkardığı bir teşekkül olarak 
kabul ediyor. Türkçülüğün Esasları 
adlı eserinde: "Millet ne ırkî, ne 
kavmî, ne coğrafi, ne de siyasî bir 
zümredir...","...bugünkü duruma 
göre Türkçülüğün üç mefkûresi 
olmalıdır. Bunların hakikate en yakın 
olanı Türkiyeciliktir " diyor. İkinci 
mefkûrenin Oğuzculuk, üçüncü 
ve uzak mefkûrenin de Turancılık 
yani bütün Türklerin birleşmesi 
olduğunu düşünüyor. 

TÜRKÜ VE TÜRKÇEYİ 
ESAS ALARAK KURTULUŞ 
YOLLARINI GÖSTERDİ
Ziya Gökalp, memleketimizde 
modern sosyoloji ilminin kurucusu 
olarak tanınmış ve Fransız bilgini 
Emile Durkheim'in prensiplerini 
uygulamak ve öğretmekle şöhret 
yapmıştır. Bu, onun bilim tarafıdır. 
Tarihe bakışı da bu bütünleyici 
görüşe uygundur. Türk tarihini 

Osman Bey'den değil, milat 
öncesinden başlatan bu bütünleyici 
görüşte en önemli özellik, bütün 
Türk devletlerinin aynı dil ve aynı 
soydaki insanlar tarafından, aynı 
görenek ve geleneklerle yaşayan 
toplumlar tarafından kurulduğu, 
başka toplumları yönettiği, devlet 
unvanındaki değişmenin gerçekteki 
bütünlüğü etkilemeyeceği inancı 
yatar. Tek aksayan nokta, çağdaş 
gerçekçiliğe aykırı olarak; artık dil 
farkları, lehçe farklarını da aşan, 
töre ve yasaları iyice ayrılmış bu 
toplumları, tek bayrak altında 
toplayabilmek düşüncesidir. 
Gökalp, Mondros Mütarekesi’nden 
sonra Üçlü Anlaşma Devletleri’nin 
İstanbul'u işgali üzerine İngilizler 
tarafından Malta'ya sürülüyor. 
(1919-1921) Ünlü düşünür 1923 
yılında Maarif Vekâleti Telif ve 
Tercüme Dairesi Reisliği'ne atanarak 
Ankara'ya gitmiştir. Gökalp, 1924 
yılında, Türkiye Büyük Millet 
Meclisi'nin ikinci seçim devresinde, 
Diyarbakır mebusu seçildi. Fakat 
48 yaşına rağmen, çok yorgun ve 
hastaydı. Mebusluk görevi pek 

az sürdü. Rahatsızlıkları arttı ve 
tedavi için İstanbul'a geldi. Fransız 
Hastanesi'ne yatırılan Ziya Gökalp, 
hekimlerin bütün gayretine rağmen, 
o yıl, yani 1924'te hayata gözlerini 
yumdu.

Çemberlitaş'ta, Sultan Mahmut 
Türbesi etrafındaki kabristanda 
toprağa verildi. Diyarbakır'da 
oturduğu ev ise, kendi adına bir 
müze haline getirildi. Şimdi bu 
müze Diyarbakır'ı ziyaret edenlerin 
mutlaka uğradıkları bir fikir ve 
kültür yuvasıdır.

Ziya Gökalp, bilimsel çalışmalarıyla 
memlekette az da olsa uyanık 
bir kuşağın yetişmesine ve 
kendisinden sonra üniversite 
eğitimini yürütmesine yol açmıştır. 
Yeni Mecmua, Türk Yurdu gibi 
dergilerde yazdığı yazılar onun bir 
sisteme varma çabasını gösterir. 
Dilde, ekonomide, güzel sanatlarda, 
ahlâkta, siyaset ve felsefede Türkü 
ve Türkçeyi esas alarak kurtuluş 
yollarını gösterdi.

Onun yüksek ahlâkını Yakup Kadri 
Karaosmanoğlu şöyle anlatır:

“Bulutların ve şimşeklerin üstünde 
berrak sema ile arkadaş olan 
yüksek tepeler gibi her vakit 
insan ihtiraslarının üstünde sakin 
başı, merkez-i umumî azalığında 
bulunduğu zamanlarda bile bir an 
gündelik politika adını verdiğimiz 
sıtmalı dalgalanışların üzerine 
eğilmedi. Daima yüksek gördü, 
yüksek düşündü. Her şeyden önce 
yüksek bir insandı.”

Büyük mütefekkirin ölümü ile 
Ruşen Eşref Ünaydın'ın dediği 
gibi: “Mabedimizin üstünde bir 
meşale söndü, fakat binlerce el o 
meşaleden kendi meşalesini yaktı.”

Yaşadığı devirde, Osmanlı 
Devleti idaresindeki Türk 
olmayan unsurlar millî 
benliklerini duyuyor, 
Türklerden ayrılmak 

istiyorlardı. Türkler ise 
Türkçülük, Osmanlıcılık, 

İslâmcılık gibi üç 
cereyandan hangisini 

seçmek gerektiği hakkında 
millî bir şuura erememişlerdi.

Bu üç cereyanı ilk defa 
uzlaştıran mütefekkir Ziya 

Gökalp’tir.
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Türkiye’nin birçok yerinde IŞİD saldırılarını protesto 
etmek ve Ayn El Arab’a (Kobani) destek vermek 
amacıyla sokaklara çıkan terör yandaşları, ülkeyi 
yangın yerine çevirdi. Çıkan olaylarda birçok kişi 
öldü. Başta İstanbul olmak üzere Türkiye’nin birçok 
yerinde gerçekleşen gösterilerde ve ardından 
yaşanan olaylarda büyük maddi hasar meydana 
gelirken, polis göstericilere gaz ve tazyikli su ile 
müdahalede bulundu. Kobani’ye gitmek için sözde 
sınırların açılmasını isteyen bölücü hainler, vahşi 
yüzlerini bir kere daha gösterdi. Kendilerini güya 
‘Kürtlerin temsilcisi’ olduğunu iddia eden bölücü 
hainler, IŞİD üyesi sandıkları Kürt kökenli gençleri 
hunharca ve alçakça öldürdüler.

Hükümetin ‘barış ve kardeşlik’ adına masaya 
oturarak ‘müzakere’ ettiği hainler, Ulu Önder 
Atatürk’ün büstünü ve şanlı bayrağımızı ateşe 
verecek kadar ileriye gittiler!

KOBANi BAHANE
                          KALLEŞLiK ŞAHANE…

Çözüm süreci adı atında yürütülen ‘teröristlerle müzakere’ ve 
sonunda gerçekleşen ‘çözülme süreci’ bölücü hainleri şımartmaya, 
cesaretlendirmeye devam ediyor.
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POLİSLERE HAİN PUSU: İKİ ŞEHİT
Taviz verilerek cesaretlendirilen, yasalarla 
kol kanat gerilen, çözüm süreci edebiyatı 
yapılarak, yetkili makamların ‘dağdan 
inin şehirlerde siyaset yapın’   fantezisi ile 
şımartılan bölücü teröristler, şehirlerde 
terör estirmeye başladı.
Sokakları yangın yerine çeviren bölücü 
teröristler, Bingöl şehir merkezinde 
Emniyet Müdür Yardımcısı Atıf Şahin ve 
Türk Sağlık-Sen Amasya Şube Başkanı 
Şemsettin Dümen’in dayısının oğlu olan 
Komiser Hüseyin Hatipoğlu’nu şehit 
ettiler. Saldırıda Bingöl Emniyet Müdürü 

Atalay Ürker ve Uşak’ta görev yapan 
Türk Sağlık-Sen üyesi Hüseyin Sunar’ın 
damadı polis memuru Uğur Atlı ise 
yaralandı.
SİVİL ASKERLERİMİZİ KALLEŞÇE 
ARKADAN VURDULAR: 3 ŞEHİT

‘çözüm süreci’ safsatasıyla dağlardan şehirlere indirilen bölücü 
hainler, kan dökmeye devam etti. Hakkâri’nin Yüksekova 
ilçesinde maskeli iki kişi çarşı merkezinde üç askere ateş açtı. 
Kahpe saldırıda 34. Hudut Tugay Komutanlığı’nda görevli 
Jandarma Uzman Çavuş Ramazan Gülle ile jandarma erler 
Yunus Yılmaz ve Ramazan Köse şehit oldu. Mehmetçiklerimiz 
erzak almak için çarşıya çıkmıştı. Alışverişi tamamlayan 
askerler daha sonra Cengiz Topel Caddesi’ndeki iş merkezine 
uğrayıp sazları için tel aldı. İş merkezinden çıkan askerler, elli 
metre ilerlemişti ki, arkadan yaklaşan yüzü maskeli hainlerin 
saldırısına uğradı. Türkiye’yi yasa boğan kahpe saldırı sonrası 
hükümet yetkilileri hâlâ çözüm süreci ve ‘kanlı terör örgütüyle 
müzakereye devam’ açıklamaları yaptı.
ASTSUBAYI EŞİNİN YANINDA ŞEHİT ETTİLER

29 Ekim 2014 günü saat 16.50 sularında, Diyarbakır merkezdeki 
Bağlar İlçesi Kırat Mahallesi Çarşamba Pazarı’nda  ailesi yanında 
olduğu halde alışveriş yapmakta olan Hv. Astsb. Üçvş. Nejdet 
Aydoğdu, yüzleri maskeli iki kişi tarafından, yakın mesafeden 
başına ateş edilmek suretiyle şehit edildi. Dört aylık hamile eşi, 
şehadet haberinden sonra üzüntüden bebeğini de kaybetti.
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PKK ile yapılan müzakereler neticesinde 
dağdan inerek şehirlere dağılan teröristler 
kudurdukça kudurmaya devam ediyor. 
Kobani’yi bahane ederek ülkeyi yangın 
yerine çeviren işbirlikçi hainlere siyasilerden 
sert tepkiler geldi. Muhalefet partileri CHP 
ve MHP, olayların kaynağı olarak ‘’Terör 
yandaşlarının hükümet tarafından sözde 
‘Çözüm süreci’ nedeniyle azdırılması’’ olarak 
değerlendirdi.

Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı İsmail 
Koncuk, yaşanan olayların ‘çözüm süreci’nin 
sonuçları olduğunu vurgulayarak, ‘’Bölücü terör 
örgütünün yurt genelinde giriştiği eylemlere 
bakıldığında bu süreçlerin neye ve kime hizmet 
ettiği daha iyi anlaşılmıştır’’ diye konuştu.
İşte CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, 
MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli ve Türkiye 
Kamu-Sen Genel Başkanı İsmail Koncuk’un 
Kobani olaylarına ilişkin tepkileri:

Muhalefet partileri ve sivil toplum örgütlerinin Kobani olaylarına yorumu:

“TERÖRiSTLER 
     ÇOK ŞIMARTILDI”
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KILIÇDAROĞLU: “BAYRAĞINA SAYGI 
DUYMAYAN İNSAN BU TOPRAKLARDA 
YAŞAMAMALIDIR.”

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, “Bayrağına 
saygı duymayan insan bu topraklarda yaşamamalıdır. 
Bayrak ve Atatürk bu toprakların ortak değeridir. 
Saygı duymak zorundayız. Dış politikadaki yanlışın, 
iç politikaya yansıyacağını defalarca dile getirdik, 
bunun telafisi olmayacağını söyledik. Türkiye bugün 
dış politikadaki yanlış sürecin sonuçlarına katlanıyor. 
İnsanlar perişan, kaç kişi hayatını kaybetti görüyoruz. 
Yirmi yıl sonra neredeyse sıkıyönetim ilan eder 
noktaya gelindi. Bu ülkeyi on iki yıldır yönetenler, 
‘Ya bu ülkeyi nereden aldık nereye getirdik’ diye 
düşünüyorlar mı?” dedi.

BAHÇELİ: 
“YÜREĞİNİZ 
YETİYORSA IŞİD’İN 
KARŞISINA ÇIKIN’’

MHP Genel Başkanı 
Devlet Bahçeli, ‘’İşgal 
ve vahşet bir tek 
Kobani’de görülmedi. 
Kerkük’te, Musul’da, 
Tuzhurmatu’da, 
Telafer’de, Suriye’nin 
muhtelif kentlerinde 
nehir gibi akan 
Türkmen kanına sırt 
dönenlerin, Arap 
katliamına yüz çevirenlerin sırf Kobani için ayağa 
kalkması tarifi olmayan rezilliktir. Türkiye’de 
terör estirenlere ve bunları destekleyen odaklara 

sesleniyorum; kendinize güveniyorsanız, sıkıysa, 
yüreğiniz yetiyorsa IŞİD’in karşısına çıkın da görelim. 
İstanbul’da bağırmak kolaydır, Diyarbakır’da 
masumlara korku salmak maliyetsizdir, sözde 
çözüm sürecinin puslu ortamında ‘her yer Kobani, 
her yer direniş’ demek basittir. Bingöl’de polise 
pusu kurduran, kurulmasına seyirci kalan, emzikli 
bebekleri kurşuna dizen, dağlarda fitne kazanı 
kaynatan, sokakları savaş alanına çeviren hainler, 
insanlık düşmanları size söylüyorum; Kobani’de 
IŞİD terörü sizi bekliyor, ne duruyorsunuz, ne 
korkuyorsunuz?” şeklinde konuştu.

KONCUK: “TERÖRÜ VE TERÖRİSTLERİ 
CESARETLENDİRDİLER’’

Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı İsmail Koncuk, 
“Bölücü başı patentli akil adamlar projesi ve 
çözüm süreci gibi yöntemlerle bölücü teröristleri 
cesaretlendirenler, bu fantezilere gözlerini kapayıp 
balıklama atlayarak, hararetle savunanlar, terörün 
şehirlerde de organize olmasına neden oldular. 
Bölücü terör örgütünün yurt genelinde giriştiği 
eylemlere bakıldığında bu süreçlerin neye ve kime 
hizmet ettiği daha iyi anlaşılmıştır. Bölücü terörle 
anladığı dilden konuşmanın gerekliliği bir kez daha 
ortaya çıkmıştır. Bu sürecin teröre ve teröriste 
sadece güçlenme ve organize olma için zaman 
kazandırdığı birileri tarafından artık görülmelidir.’’
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Türk Milleti birincisini 
daha unutmamışken, aynı 
yerde ikinci kepazelik 
Peşmergelerin sınırdan 
geçmesiyle yaşandı. 
Türk askerlerine pusu 
kurup şerefsizce şehit 
eden hainler, sınırı geçen 
Peşmergeleri örgüt 
paçavraları, Apo posterleri 
ve bölücü sloganlarla 
karşıladı. Milletimiz bunu 
da not aldı!

HABUR REZALETİ!2.

Türk Milleti Habur’da yaşanan 
tarihi rezaleti unutmamışken, 2. 
Habur rezaletine maruz bırakıldı. 
‘’PYD ile PKK aynıdır’’ deseler de, 
PKK-PYD teröristlerine yardım için 
Peşmergenin Türkiye üzerinden 
Kobani’ye geçişine izin verildi.
Habur Sınır Kapısı'ndan sabah saat 
05.45 sıralarında uzun menzilli top, 
zırhlı araçlar, lojistik silah yüklü 
kamyonların bulunduğu kırk araçlık 
konvoyla giriş yapan Peşmergeler 
Türkiye geçişini şova döktüler.
Peşmergeler geçtikleri bütün 
güzergahlarda yol kenarında 
toplanan halkı selamlayarak işi şova 
dökünce Suruç'a varışları da hayli 
gecikti. Havayi fişekler atılıp "Yaşasın 
Kürdistan", "Yaşasın YPG, PKK, 
YPJ", "Yaşasın Peşmerge" sloganları 
ile karşılanan Peşmergeler, 
Viranşehir'den bir saatte güçlükle 
çıkabildi. Peşmergeler yirmi 
saat sonra Suruç'a ulaştı. Doçka, 
katyuşa füzesi ve havan topunun 

da aralarında bulunduğu çok sayıda 
mühimmatın taşındığı konvoyun 
geçişi esnasında karşılıklı olarak yol 
trafiğe kapatıldı.
Irak Kürdistan Bölgesi Başbakanı 
Neçirvan Barzani, peşmergenin 
Kobani’ye geçişini sağladığı için 
Türkiye’ye teşekkür etti.

PEŞMERGENİN YEMEK 
PARASINI KİM VERDİ?
YGP-PKK militanlarıyla birlikte 
IŞİD’e karşı savaşmak üzere yola 
çıkan Peşmergenin Urfa’dan 
geçişi sırasında yediği yemek 
tartışma konusu oldu. 979 TL'lik 
hesabın Şanlıurfa Valiliği tarafından 
ödendiği iddiaları sosyal medyada 

50



sert tepkilere yol açtı. Haberi 
paylaşan vatandaşlar, ''Eğer 
bu iddia doğru ise bu ülkenin 
parasıyla bu paçavraların yemek 
parasını veren Şanlıurfa Valiliği'ne 
hakkımı helal etmiyorum. Haram 
olsun'' dediler. Bu arada PKK 
kaynaklı haber siteleri ise yemek 
hesabının Peşmergenin tesislere 
geldiği sırada orada bulunan ve 
adının açıklanmasını istemeyen 
Suruçlu bir vatandaş tarafından 
ödendiğini ileri sürdü. Tesis sahibi 
ise Peşmergelerden para almadığını 
iddia etti.
MOLADA FİRAR ETTİLER!
Öte yandan Şanlıurfa'nın Suruç 
İlçesi'nde bir süre bekleyen 
Peşmergelerden bazılarının hasta 
olduklarını söyleyerek yakındıkları, 
9 Peşmergenin de kaçmaya 
kalkıştığı iddia edildi.
Peşmergenin geçişine güvenlik 
ve lojistik hizmeti verilirken, bu 
birimlerde çalışan görevliler de 
‘firar girişimi’ dahil Peşmergelerin 
ilginç olaylarına tanıklık yaptı. 
Bu görevlilerin anlattığına göre 
firar girişimi şöyle gerçekleşti: 
Habur'dan çarşamba sabahı 
giren ve saatler süren yolculuğun 
ardından yetmiş bir Peşmergenin 

bulunduğu konvoy, akşam saat 
21.30 sıralarında Şanlıurfa'ya 25 
kilometre kala bir tesiste yemek 
molası için durdu. Güvenlik 
güçlerinin de zırhlı araçlarla eşlik 
ettiği Peşmergelerden 9'u, yemek 
molası sırasında ortadan kayboldu. 
Fark edilen bu gelişmenin ardından 
etraftaki lavabo ve tesisleri kontrol 
eden güvenlik güçleri ulaşamadığı 
Peşmergenin firar etmiş olabileceği 
ihtimali üzerine çevrede araştırma 
başlattı.
AĞAÇLIK ALANDA 
YAKANLANDILAR
Güvenlik güçleri, görüştüğü bazı 
vatandaşların 9 Peşmergenin 
birlikte yakındaki dağlık araziye 
doğru gittiğini söylemesi üzerine 
aramalar bu bölgeye kaydırıldı. 
Arazide arama yapan polis ve 
askerler yirmi dakika sonra dokuz 
Peşmergeyi ağaçlık alanda yakaladı. 
Kobani'ye gitmek istemediklerini 
söyleyen bu Peşmergeler 
arkadaşlarının yemek yenilen tesise 
getirildi ve kafiledeki yerlerini 
almaları sağlandı. (kaynak: http://
www.yeniakit.com.tr/haber/kobani-
yolunda-sov-yapan-pesmerge-
korkup-kacti-34883.html)
ÜLKENİN GELDİĞİ SON 
NOKTA: ANALAR AĞLIYOR, 
GAZİLER AZARLANIYOR! 
ŞEHİT BABALARI HAPİS 
CEZASI ALIYOR!
ŞÖFÖRDEN GAZİYE: 
‘’KOLLARINI BENİM İÇİN Mİ 
KAYBETTİN ŞEREFSİZ?’’
Ankara’da yaşayan Yılmaz Yiğit, üç 
yaşındaki kızı Z.Y. ile otobüse bindi. 
Yiğit “Gaziyim” diyerek kızıyla 
bir yere oturdu. Ancak otobüs 
şoförü gaziye “Kartını bas yoksa 
binemezsin” dedi. Bunun üzerine 
elleri olmadığı için arka cebindeki 
cüzdanına ulaşamadığını söyleyen 

Gazi Yiğit, şoförden yardım istedi. 
Aldığı yanıt gaziyi şoke etti. Karakol 
tutanağına yansıyan ifadeye göre 
Çatal;“Bana ne… Çıkarmak 
zorunda mıyım? Bunlar hep böyle. 
Benim için mi kollarını kaybettin. 
Sana iyi olmuş, iyi ki kaybetmişsin. 
Senin gibi şerefsiz bir gaziden 2 bin 
500 lira tazminat aldım.” dedi.
Duydukları karşısında sinirlenen 
Gazi Yiğit, protez kolunu kaldırarak 
şoför Çatal’ın üzerine yürümek 
istedi. Ancak şoför ona vurmak 
isteyince kendini korudu.
Otobüstekilerin gözleri önünde 
yaşanan olay karakola taşındı.
Belediye Başkanı, şoförü hesaba 
çekip, haddini bildireceği 
yerde ‘Gazi CHP'li’ diyor. Artık 
memlekette gaziyi de partisine 
göre ayırdılar! Sıra şehitlerde 
mi! Mezarlıkları da ayırırlarsa 
şaşırmayın. Oysa gafiller şunu 
bilmezler mi? Şehidin, gazinin 
ideolojisi olmaz. Onlar bu millete 
hizmet etmişlerdir. Onun için bu 
millet ve bu devlet için değerlidirler.

ŞEHİT BABALARINA HAPİS 
CEZASI!
Diyarbakır'da 16 Kasım 2013 
tarihinde, Kürt şarkıcı Şivan Perver 
ile kucaklaşan dönemin Başbakanı 
Recep Tayyip Erdoğan'a yaptığı 
açıklamayla tepki gösteren Şehit 
Aileleri Federasyonu eski Başkanı 
Mehmet Gençer, 'Kamu görevlisine 
hakaretten' bir yıl hapis cezasına 
çarptırıldı. Gençer'in cezası, beş yıl 
süreyle ertelendi.
Hakkari'de operasyona giderken 
şehit olan Er Halil Kömür’ün babası 
Ahmet Kömür, Başbakan’a hakaret 
ettiği gerekçesiyle yargılandı ve 11 
ay 25 gün hapis cezasına çarptırıldı.
Kararı veren mahkeme, Kömür’ün 
cezasını erteledi.
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‘’ÜLKEMİZ BİR KAOSA SÜRÜKLENMİŞTİR’’
Genel Başkan İsmail Koncuk son günlerde yaşanan 
terör olaylarına ilişkin bir basın açıklaması yaptı, Koncuk 
açıklamasında şu ifadelere yer verdi: 
“Son günlerde yakın coğrafyamızda başlayan 
yangının yavaş yavaş ülkemize de sıçradığını üzülerek 
görmekteyiz. Türkiye Kamu-Sen olarak uzun yıllardan 
beri uygulanan politikaların ülkemizi bir bataklığa doğru 
çektiğini vurgulamamıza rağmen, stratejik derinlik, 
değerli yalnızlık, kardeşlik projesi, medeniyetler ittifakı 

gibi dışı süslü, içi boş kavramlarla ülkemiz bir kaosa 
sürüklenmiştir.
İsrail ve Amerika’nın yazdığı Büyük Ortadoğu 
Projesi’ne baş aktör olarak, eş başkan sıfatıyla atanan 
ve başkalarının yazdığı ve yönettiği projelerde figüran 
olmaktan öteye gidemeyenlerin oluşturduğu strateji, 
ülkemizi bugünkü derin açmazın içine hapsetmiştir.
Altı ilimizde sokağa çıkma yasağı ilan edildiği, 
vatandaşımızın hayatını kaybettiği göz önünde 
bulundurulduğunda, yakın coğrafyamızı ateşe atarak, 

ESERİNİZLE 
  GURUR    
     DUYUN!

Türkiye Kamu-Sen Genel 
Başkanı İsmail Koncuk, 
yaşanan terör olaylarından 
sonra sözde Çözüm 
Süreci’nin (!) mimarları 
ve akil adamlarına 
veryansın etti.
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yer altı ve yer üstü kaynaklarından faydalanmayı 
amaçlayan emperyalist güçlerin oyuncağı olanlar, bugün 
ülkemizde yaşanan bu tablonun baş sorumlusudur.
Bir tarafta Ortadoğu’yu hizaya getireceğini zannederek 
kahramanlığa soyunanların, diğer tarafta devletin 
değerlerini yok ederek, Andımız’ı kaldırarak, 
milli bayramlarımızı kutlamayı yasaklayarak, yeni 
Türkiye hayali kuranların yarattığı tabloda, Türk 
bayrağını gönderden indirmek sıradan bir olay haline 
gelmiştir. Birilerinin “Eski Türkiye” diye küçümsediği 
cumhuriyetimizin kurucusu Atatürk büstlerinin ayaklar 
altına alınması, bu ülkede yaşayan herkes için bir züldür.
Öve öve bitirilemeyen yeni Türkiye’de eğitim 
sistemimiz darmadağın edilmiş, bütün öğretmenlerimiz 
fişlenmiş, yöneticilerimiz görevden alınmış, 
memurlarımız sürgün edilmiş, kurumlarımız 
ayrıştırılmış, polise, askere, hakime, savcıya yapılan algı 
operasyonlarıyla devlete ve kurumlarına karşı güven 
zedelenmiş, okullarımız yakılmış ve devlet kurumu 
büyük yara almıştır.
Kurumların birbirine düşman edildiği, kamu 
görevlilerinin bizden, bizden değil şeklinde ayrıştırıldığı, 
ihalelerin cemaat-tarikat, ahbap-çavuş ilişkisine dayalı 
olarak dağıtıldığı bir ülkede, bütünlüğü ve kardeşliği 
sağlamanın mümkün olmadığı artık anlaşılmalıdır.
‘AKİL ADAMLAR MİLLETİ NASIL İKNA 
EDECEK?’’
“Çözüm süreci” adı altında başlatılan yıkım projesi 
yoluyla güvenlik güçleri pasivize edilmiş, terör örgütü 
belli bölgelerde adeta kendi devletini ilan etme 
noktasına gelmiştir. İhanet sürecini topluma kabul 
ettirmek adına oluşturulan “Akil Adamlar”, yıkılan 
kardeşliğimiz, bozulan dirliğimiz karşısında toplumu 
şimdi ne ile ikna etmeyi düşünmektedirler?
“Bilmem kaç gündür kan akmadı” diye propaganda 
yapanlara karşı Türkiye Kamu-Sen olarak bu süreç 
sonunda daha fazla kan akacağını anlatmaya çalıştık. 
Buna karşın birileri bizi “Bu süreci hayvanlar bile anladı 
ama bazıları anlamadı” diyerek itham etmeye kalkıştı. 
Gelinen noktada haklı çıkmanın üzüntüsünü yaşamakla 
birlikte, bu süreci ancak hayvanların anlayabileceğini, 
aklı, izanı ve mantığı olanların, bu ihanet sürecine 
destek vermeyeceğini bir kere daha görmüş olduk.
Sözde Ayn-el Arab (Kobani)’yi savunmak adına 
ülkemizde şehirlerimizi yakıp yıkıp, kan gölüne çeviren 
hainler, Türkiye Cumhuriyeti sınırları içerisinde eşit 
vatandaşlar olarak yaşadıkları ve her türlü haktan 

faydalandıkları bir devletin askerini, polisini, pusu 
kurarak alçakça arkadan vuracaklarına, gitsinler 
şehirlerini savunsunlar. Ancak gördük ki bu hainler, 
sadece ekmeğini, aşını yediği vatanın evlatlarını hain 
pusularda sırtlarından vurmayı becerebiliyorlar.
‘’İHANET SUÇUYLA YARGILANMAZLARSA…’’
Sonuç olarak gelinen sürecin ve yıllardır uygulanan 
yanlış politikaların bizleri getirdiği nokta ortadadır. “Yeni 
Türkiye” söylemlerinin, eskiyi kötülemenin; verilen 
kurtuluş ve kuruluş mücadelesinin, 90 yıllık hizmetlerin, 
birikimlerin yok sayıldığı, kazanımlarımızın birer birer 
imha edildiği, kurumların ve kişilerin birbirine düşman 
haline getirildiği görülmelidir. Kendi okullarını kurup, 
devletin okullarını yakanlar, KCK yoluyla ülkemizde 
bir devlet kurmayı hedef haline getirenler, sınırlarımız 
dışındaki bir kara parçası için ülkemizin şehirlerini altını 
üstüne getirip, on dört vatandaşın ölümüne sebep 
olanlar ve bunlara bu cüreti verenler ihanet suçuyla 
yargılanmadıkları sürece, bu ülkede kardeşlik ve birlik 
tesis edilemez. Kardeşlik ve birlik, suçlunun cezasız 
kaldığı, adaletin kolunun kanadının kırıldığı, güvenlik 
güçlerinin elinin kolunun bağlandığı bir proje olamaz.
Her geçen gün ülkemizin önü alınamaz bir uçuruma 
doğru sürüklendiğini görmenin derin endişesi içerisinde, 
tarihi bir uyarı daha yapmak gereği hasıl olmuştur. 
İçeride; bu ihanet projesinden derhal vazgeçilmeli, 
eski Türkiye, yeni Türkiye gibi kavramlarla kamu 
görevlilerinin, devlet kurumlarının bir birine düşman 
edilerek siyasi rant sağlanmasına son verilmeli, devletin 
ve milletin değerleriyle yeniden barışılmalı, milli 
değerlerimizin içinin boşaltılmasına bir son verilmelidir.
Dışarıda; başkalarının projelerine piyon olmanın, ucuz 
kahramanlıklar peşinde koşmanın, başka ülkeleri 
dizayn etme sevdasının, emperyalistlerin ekmeğine yağ 
sürdüğü, Müslüman kanının akmasına neden olduğu, 
coğrafyamızın bir kan gölüne döndürüldüğü artık 
görülmelidir.
Batı’nın pompalamasıyla benimsediğimiz ve 
desteklediğimiz Arap Baharı, Türkiye ve Türkmenler 
de dahil bu coğrafyada yaşayan herkes için hazana 
dönmüştür. Türkiye, kendisi planlamadığı, kendisi 
kurmadığı ve kuralını kendisi koymadığı hiçbir oyunun 
parçası olmaması gerektiğini anlamak ve girdiği bu 
maceralı yoldan bir an önce dönerek milli politikalara 
ağırlık vermek zorundadır. Aksi halde, günümüzde 
yaşadığımız zorlukları, yıkımı ve kargaşayı arayacağımız 
daha büyük kaosları görmemiz hiç de sürpriz 
olmayacaktır."
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EDİP BAŞER KİMDİR?
Edip Başer, Kara Harp 
Akademisi'nden 1972 
yılında mezun oldu. Ankara 
Üniversitesi'nden, “Atatürk'ün dış 
politikası”  üzerine doktorası var. 
İlki Napoli'de, ikincisi Brüksel'deki 
uluslararası askeri karargâh olmak 
üzere iki kez NATO'da görev 
yaptı. Genelkurmay Plan Harekât 
Daire Başkanlığı ve Kara Harp 
Okulu Komutanlığı yaptı.Tansu 
Çiller'in başbakanlığı döneminde 
“Başbakan Askeri Danışmanlığı” 
görevini yürüttü. 3. Kolordu 
Komutanlığı, Genelkurmay İkinci 
Başkanlığı ve 2. Ordu Komutanlığı 
yaptı. 2002 yılında Yüksek Askeri 
Şûra'da Kara Kuvvetleri Komutanı 
olması bekleniyordu. Ancak 
sürpriz bir kararla emekli edildi. 
2006 yılında Türkiye'nin Terörle 
Mücadele Özel Temsilcisi olarak 
atandı. Bu görevi dokuz ay sürdü. 
ASAM Yönetim Kurulu Başkanlığı 
yaptı. Yeditepe Üniversitesi'nde 
ders verdi. 

Bir dönem “özel temsilci” sıfatıyla PKK ile mücadele 
için ABD’yle pazarlıkları yürüten Emekli Orgeneral 
Edip Başer, Hürriyet Gazetesi'nden Cansu Çamlıbel'e 
çok önemli açıklamalarda bulundu. Başer, Barzani, 
PKK, Ortadoğu'daki gelişmeler, Recep Tayyip 
Erdoğan'ın eşbaşkanı olduğu Büyük Ortadoğu Projesi 
(BOP) ile ilgili çok önemli açıklamalar yaptı. İşte o 
röportajdan bazı notlar:
''O görevi kabul ederken Amerikalılardan iki şey 
elde etmeyi düşünüyordum. Birincisi, ABD'nin 
Barzani'ye gerekli baskıyı yapmasını sağlayarak 
PKK'nın lojistik destek zincirini ortadan kaldırtmaktı. 
İkincisi de, Avrupa ülkelerinde PKK'nın finans 
kanallarına engel olunması. Irak'ın kuzeyinde devamlı 

BÜYÜK 
ORTADOĞU PROJESİ
DEVAM EDİYOR, 
HEDEF KÜRDİSTAN

Emekli Org. Edip Başer’e göre; 
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olarak mühimmatı, yiyeceği, içeceği, giyeceği akan 
bir örgütten bahsediyoruz. Düşünün bu lojistik 
hattında Amerikalı askerler yardımcı oluyor. Ralston'a 
Genelkurmay Başkanı Yaşar Büyükanıt'ın odasında bir 
CD izlettik. PKK kamplarından birine erzak götüren 
pikabın ön tarafında Amerikalı asker oturuyor. Tabii 
Ralston "Hemen bunu inceleteceğiz, size cevap 
vereceğiz" diye aldı. Hiçbir cevap gelmedi. Bir yerde 
daha benzer bir durum tespit ettik. "Onlar Amerikalı 
asker değil, yardım gönüllüleri, Peşmergeler onlara 
Türk uçaklarının yıktığı bir köyü gösteriyorlar" gibi 
şeyler söylediler.
''MUHTEREM BÜYÜĞÜMÜZ BOP'UN 
EŞBAŞKANI!''
EUROPOL'ün raporuna göre PKK'nın bir yıl içinde 
sadece uyuşturucudan elde ettiği para 300 ile 
500 milyon Euro arasında. Bu para işte Avrupa 
bankalarında aklanıyor, ondan sonra PKK'nın finans 
kanalına giriyor. Sonra silahını alıyor Avusturya'dan, 
Almanya'dan ve Fransa'dan en ileri telsizlerini falan 
alıyor. Oralarda liberal ekonomi söz konusu olduğu 
için gidip herhangi bir firmadan sipariş verip malzeme 
alma imkânları var. Bunlara da o ülkeler engel 
olmuyor. Bir takım sonuçlar da aldık Amerikalılardan 
beklentilerimizde. Ama çok gevşek bir çalışmaydı. En 
sonunda da toparlanıp gittiler bildiğim kadarıyla.
ABD'nin bölgeden son derece önemli çıkarları var. 

Belki yakın zamanda enerji bağımlılığı bu ölçüde 
olmayacak ama yine de bölge ticari bakımdan 
ABD'nin hayati çıkarlarının olduğu bölgelerden biri 
olmayı sürdürecek. Orada bir diğer önemli faktör de 
İsrail'in güvenliğinin devam ettirilmesi. Amerika'nın 
biliyorsunuz bir Büyük Ortadoğu Projesi var. Hatta 
bir muhterem büyüğümüz de bunun eşbaşkanıydı, 
hâlâ öyle mi bilemiyorum.
BÜYÜK ORTADOĞU PROJESİ RAFA 
KALKMADI MI?
Sonra onun adı Büyük Ortadoğu ve Kuzey 
Afrika Projesi oldu. Amerika eski Dışişleri Bakanı 
Condelezza Rice bir sefer demişti ki; "Bölgede 
yirmi iki ülkenin sınırlar değişecek". Bu arada 
Amerikan Silahlı Kuvvetleri'nin bir dergisinde bir 
harita yayınlandı. "Büyük Kürdistan"ı ayrı bir devlet 
olarak gösteren ve Türkiye'nin Doğu ve Güneydoğu 
Anadolu bölgelerinin büyük bir kısmını içine alan 
bir haritaydı bu. ABD'nin kafasındakinin bu olduğu 
kanısındayım ben. Bu büyük planlarında ABD önemli 
sapmalar yapmaz. Büyük devlet olmanın verdiği 
güvenle ana politikalarını saptar ve o politikanın 
uygulanması için aynı puzzle'da olduğu gibi parçaları 
adım adım yerine koyar. Ben o politik bir proje 
olan "Büyük Ortadoğu"nun iptal edildiği kanaatinde 
değilim. Bu genel proje içinde Kürdistan'ın önemli 
bir konu olduğu anlaşılıyor. O size bahsettiğim 
yanlışlıkla basılacak bir harita değildi. Yine 2006 yılının 
sonlarına doğruydu. Ben özel temsilciyken Irak’ın 
kuzeyinden Barzani'ye karşı olan iki aşiret reisini 
Türkiye'ye getirttim. Bunlardan biri bana bir almanak 
verdi. Süper bir baskı, deri kapak, arka kapak içinde 
bir harita. Büyük Kürdistan haritası. Kafalarında 
böyle bir planla yaşayan insanların bugün o hedefleri 
gerçekleşmediği sürece Türkiye ile dost olacaklarını 
düşünmek mümkün değil. Son süreç de, ‘Büyük 
Kürdistan"ın oluşması için onlar açısından bir adım.
‘Büyük Kürdistan"a doğru gidiyoruz evet. Önce 
Türkiye Kürdistan'ını da içine alacak bir Kürdistan, 
ondan sonra da Büyük Kürdistan. Biliyorsunuz, Büyük 
Kürdistan dedikleri,Kars'tan başlıyor, Erzurum-
Erzincan, Sivas ve Malatya'yı içine alıyor, Mersin'e 
iniyor.Mersin de dahil olmak üzere bir harita.’’ (Kaynak: 
Hürriyet Gazetesi)
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Yeni TÜRKİYE!
Bu mu

Bölgede Kürt kökenli olmayan vatandaşlarımızın evleri ve 
işyerleri yağmalanıyor, hükümet uzaktan seyrediyor!

CHP İzmir Milletvekili Aytun Çıray’dan 
tüyleri diken diken eden iddia: Çıray, 
verdiği soru önergesinde, ‘Kürt asıllı 
olmayan vatandaşlarımızın işyerleri ve 
evleri tahrip ediliyor. Bu vatandaşlarımız 
evlerinden çıkamaz hale getirilmiştir. 
Hükümetinizin yürüttüğü ve mahiyeti Türk 
milleti için tamamen karanlıkta kalan 
çözüm süreci belli yerleşim bölgelerinde 
egemenlik haklarının önce örtülü, 
seçimler sonrasında açık olarak ayrılıkçı/
bölücü terör örgütüne (PKK) bırakılacağı 
doğrultusunda bir anlaşmaya gidilmiş 
midir?’’ diye sordu. 
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ETNİK TEMİZLİK YAPILIYOR!
CHP İzmir Milletvekili Aytun 
Çıray, bölücü terör örgütü PKK’nın 
Güneydoğu Bölgesinde ‘Kürt 
kökenli olmayan’ vatandaşlara 
yönelik tehcir ve etnik temizliğe 
başladığını öne sürerek, ‘’Etnik 
sorunların, ayrılıkçı terör çetelerinin 
tehcir ve etnik arındırma taleplerine 
ve bu doğrultudaki egemenlik 
ihlali politikalarına göz yumularak 

çözülebildiğinin dünyada başka bir 
örneği var mıdır?’’ diye sordu.
Çıray, "6-7 Ekim 2014 kalkışmasını 
gerçekleştiren PKK, bölgede Kürt 
asıllı olmayan vatandaşlarımızı 
hedef almış, onlara ciddi zararlar 
vermiştir. Güneydoğu'da tehcir ve 
etnik temizliğe göz yumuluyor" 
dedi. 
İzmir Milletvekili Aytun Çıray, 
TBMM Başkanlığı’na İçişleri Bakanı 
Efkan Ala’nın yazılı cevaplaması 
istemiyle bir soru önergesi verdi. 
Çıray, "Türkiye'nin Güneydoğu 
bölgesinde yaşanan 6-7 Ekim 
2014 olaylarının ardından bir 
dizi vahim gelişme yaşanıyor. 
6-7 Ekim 2014 kalkışmasını 
gerçekleştiren PKK, bölgede Kürt 
asıllı olmayan vatandaşlarımızı 
hedef almış, onlara ciddi zararlar 
vermiştir. Başta Mardin olmak 
üzere, olaylar esnasında Arap asıllı 
vatandaşlarımızın yoğun olduğu 
yerleşim merkezlerinde PKK'lılar 
tarafından işyerleri ve evleri 
tahrip edilmiş, bu vatandaşlarımız 
evlerinden çıkamaz hale 
getirilmişlerdir" dedi. 
KAÇ AİLE GÖÇ ETMEK 
ZORUNDA KALDI?
Çıra yönergesinde şunları kaydetti: 

"Cizre İlçesi Devlet Hastanesi’nde 
sağlık çalışanı bir vatandaşımızın 
aracıyla seyrederken trafik 
kontrolü yapan ayrılıkçı terör çetesi 
mensuplarınca durdurulup sorulan 
soruları 'Kürtçe cevaplayamadığı' 
için otomobilinin yakılarak 
kundaklanmış olması, bu haberlerin 
doğru olduğunu göstermektedir. Bu 
bağlamda; hükümetinizin yürüttüğü 
ve mahiyeti Türk milleti için 
tamamen karanlıkta kalan çözüm 
süreci belli yerleşim bölgelerinde 
egemenlik haklarının önce örtülü, 
seçimler sonrasında açık olarak 
ayrılıkçı/bölücü terör örgütüne 
(PKK) bırakılacağı doğrultusunda bir 
anlaşmaya gidilmiş midir? 

Güneydoğu'da yaşayan nüfusun 
%20-30'unu oluşturan Türkler ve 
Araplar ile birlikte, büyük çoğunluğu 
PKK'yı desteklemeyen Kürtlerin 
kaderi ayrılıkçı terör örgütünün 
ellerine bırakıldığına göre, bu 
anlaşma ayrılıkçı terör çetesinin 
teritoryal bir homojenleştirme ve 
Kürtleştirme politikası uygulamasına 
cevaz vermekte midir? Etnik 
sorunların, ayrılıkçı terör çetelerinin 
tehcir ve etnik arındırma taleplerine 
ve bu doğrultudaki egemenlik 
ihlali politikalarına göz yumularak 
çözülebildiğinin dünyada başka bir 
örneği var mıdır? 

Sözkonusu bölgede 6-7 Ekim 2014 
tarihinden bugüne kadar başta 
Arap ve Türk asıllı olanlar olmak 
üzere, malını mülkünü elden 
çıkararak batı illerimize göçen 
aile sayısı bugün itibarıyla kaçtır? 
Hükümetiniz, bu politikaların 
Suriye'yi ve Irak'ı derin bir etnik ve 
mezhep ayrışması yoluyla felakete 
sürükleyen ve insanlık suçlarına yol 
açan ihanet politikaları olduğunun 
farkında değil midir?"
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“TANYERİ AĞARMIŞTIR, 
GÜNEŞİN DOĞUŞU 
YAKINDIR’’

“Memur sendikacılığında çok yakında 
‘Fetret Devri’ bitecek, Harami’ler gidecek” 

diyen Genel Başkan Deniz:

Türkiye Kamu-Sen Genel Sosyal İşler Sekreteri ve Türk Ulaşım-Sen 
Genel Başkanı Şerafettin Deniz’den KamuTürk’e özel açıklamalar…

Röportaj: Yusuf Ziya Erarslan
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Yirmi ikinci yılını kutlayan Türkiye 
Kamu-Sen sizin için ne ifade ediyor?

Türkiye’de kamu çalışanları 
sendikal hareketinin ilk kıvılcımını 
çakan, kamu çalışanlarının 
yüreklerine ve benliklerine hak 
arama olgusunu, adalet talebini 
yerleştirerek örgütlenmelerini 
sağlayan ruhun adıdır Türkiye 
Kamu-Sen! 

Türkiye Kamu-Sen kamu 
çalışanlarının sendikal 
mücadelesinde önder, lider, yol 
gösterici ve rehberdir.

Tarihi içerisinde bulunduğu 
şartlar altında değerlendirmek 
ve tarihsel olaylar hakkında 
dönemin şartları ve olayları 
çerçevesinde hükmetmek esastır. 
12 Eylül’ün etkisini yitirdiği ve 
toplumun tüm kesimlerinin 
örgütlenmelerini tamamlayarak, 
kendi temsil ettikleri kitlelerin 
hak ve çıkarlarının mücadelesini 
yükselttiği 80’li yılların sonu, 
90’lı yılların başlarında; klasik 
“Memur” tanımının dar kalıpları 

arasında adeta “Kapıkulu” 
gibi bekleyen bir kitleden söz 
ediyoruz. O dönemi hatırlayanlar 
çok iyi bilirler; işçi sendikal 
hareketi yükselişe geçmiş, 
TÜRK-İŞ, HAK-İŞ ve DİSK’te 
örgütlenen işçiler birbiri ardına 
hak ve kazanımlar elde etmiş, 
kamuda çalışan işçi statüsündeki 
emekçilerin ücret ve ek gelirleri 
çok cazip hale gelmişti. Kamu 
çalışanları ise yerleşik zihniyetin 
de tesiriyle, hak aramaktan uzak, 
dernek ve sandıklar etrafında bir 
araya gelmenin dışında örgütsel 
bir faaliyette bulunmayan, ücret 
ve özlük haklarına yönelik hiçbir 
talepte bulunmayan bir konumda 
sessizce bekliyorlardı. Eğitimden, 
sağlığa, ulaşımdan haberleşmeye, 
bayındırlıktan enerjiye kadar 
devletin tüm kademelerinde 
kritik görevler üstlenen, iyi 
yetişmiş, eğitimli, ülkenin 
problemlerini kaynağında tespit 
etme imkan ve yeteneğine sahip 
kamu çalışanlarının bırakın kendi 
özlük hakları hakkında bir şey 

Türkiye’de memur 
sendikacılığı hareketinin 
tarihi ve bugünü 
incelendiğinde, 
mücadele alanlarının her 
bir santimetre karesinde 
Türkiye Kamu-Sen’lilerin 
ayak izleri görülecektir. 
Tatlı su sendikacılarının 
sandığı gibi memurların 
ve sendikaların elde 
etmiş oldukları tüm haklar 
altın tepsi içinde birileri 
tarafından hazır olarak 
sunulmuş haklar değildir.
Tam 22 yıldır sürdürülen 
bu mücadelede aşılan 
her engelin altında kar, 
kış, yağmur, çamur, 
cop, gaz, sürgün, ceza, 
mahkemeler, itilmeler ve 
kakılmalar vardır. 
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söylemesini, hemen hemen hiçbir 
konuda ne bir söz söyleme, ne 
bir çözüm önerme imkanı vardı. 
İşte böyle bir süreçte ortaya 
çıkan ve kamu çalışanlarının 
üzerindeki ölü toprağının 
atılmasını sağlayan hareketin 
adıdır Türkiye Kamu-Sen.

Başlangıçta uluslararası 
sözleşmelerden ve bu 
sözleşmelerin kanun hükmünde 
sayılmasını vazeden Anayasa’nın 
90. Maddesinden güç alarak 
başlayan mücadele; kamu 
çalışanlarının siyasi, bürokratik 
ve diğer tüm lobilere karşı 
yürüttükleri mücadelelerle 
yükselmiş, ilmi, fikri, siyasi 
alanlarda yapılan çalışmaların 
yanı sıra demokratik eylemlerle 
alanlara toplanan yüzbinlerin 
yükselen sesi sayesinde; 
görmeyen gözün gördüğü, 
duymayan kulağın duyduğu dev 
bir örgütsel yapı, organizma, 
kimlik ve kişilik olarak toplumsal 
hayatta yerini almıştır. Bu sürece 
katkı veren kamu çalışanları 
bedeller ödemiş, sürgünler 
yemiş, soruşturmalar geçirmiş, 
ezilmiş, horlanmış, dışlanmış, 
çoluğundan çocuğundan 
uzak kalmış, ekmeğinden 
kısmış, ideallerini ertelemiş, 
gençliğini, sağlığını vererek hak 
arama mücadelesinin isimsiz 
kahramanları olmuştur. İsimsiz 
kahramanların ördüğü tuğlalarla 
ve harcına kattıkları manevi 
ruhla, bugün dimdik ayakta olan 
Türkiye Kamu-Sen, 2001 yılında 
çıkarılmasını sağladığı 4688 sayılı 
Kamu Görevlileri Sendikaları 
Yasası ile kamu çalışanlarının 
örgütlü mücadelesini güvence 

altına aldıran kuruluş olmuştur 
aynı zamanda. Türkiye Kamu-Sen 
deyince sadece hak mücadelesi, 
ilklerin önderi, bir kesimin 
örgütlü lideri akla gelmemelidir, 
Türkiye Kamu-Sen aynı zamanda 
sendikal mücadelenin ilkelerini 
oluşturan, etiğini oturtan, hak 
mücadelesinin sadece bir sosyal 
kesimin mücadelesi değil, 
toplumun topyekûn refahının 
bir parçası olması gerektiğini 
ortaya koyarak, ilkeli ve sorumlu 
sendikacılığın en güzel örneklerini 
veren bir anlayış ve yapı akla 
gelmelidir.

Tek vatan, tek bayrak ve tek 
millet ülküsünü vazgeçilmez 
temel ilke olarak kabul etmesi, 
Türk milletinin yaşattığı bütün 
değerlerin kamudaki merkezi 
olması ve kurulduğu günden 
bugüne ilkeli duruşundan 
asla taviz vermemesi Türkiye 
Kamu-Sen’in milli duruşunu 
simgelerken; her türlü baskı ve 
yıldırma politikalarına rağmen 
eğilmeyen, bükülmeyen, 
dik durabilen duruşu ve 
mensuplarıyla, Türkiye Kamu-Sen 
ve Türkiye Kamu-Sen’liler her 
türlü övgüyü hak etmektedirler.
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TARLADA İZİ OLMAYANLAR 
HARMAN YERİNDE 
BAŞKÖŞEYE OTURAMAZ!

Gelinen noktayı yeterli buluyor 
musunuz?

Elbette gelinen noktayı yeterli 
bulmak mümkün değildir.
Türkiye’de memur sendikacılığı 
hareketinin tarihi ve bugünü 
incelendiğinde, mücadele 
alanlarının her bir santimetre 
karesinde Türkiye Kamu-Sen’lilerin 
ayak izleri görülecektir. Tatlı 
su sendikacılarının sandığı gibi 
memurların ve sendikaların elde 
etmiş oldukları tüm haklar altın 
tepsi içinde birileri tarafından 
hazır olarak sunulmuş haklar 
değildir. Tam yirmi iki yıldır 
sürdürülen bu mücadelede 
aşılan her engelin altında kar, kış, 
yağmur, çamur, cop, gaz, sürgün, 
ceza, mahkemeler, itilmeler ve 
kakılmalar vardır. Bugün harman 
yerinin başköşesinde ve birilerinin 
“Kucağında” oturanların hiçbiri 
o günlerde tarlanın kenarında, 
köşesinde, mücadele meydanında 
bile yoktular. “Tarlada tek 
bir izi  olmayanların, harman 
yerinde başköşeye oturtulması” 
ile birlikte memur sendikacılığı 
“FETRET” dönemini yaşamaya 
başlamış, mücadele düzeni gitmiş, 
“Harami” düzeni gelmiştir. Bugün 
yaşanan “FETRET” döneminin 
bitmesi, “Harami”lerin gitmesi 
için, bu dönemi sona erdirmek 
ve yeniden hak mücadelesini 
yükseltmek için çok büyük bir 
çaba ve çalışma içerisine girmek 
gerekmektedir. Bu görev ve 
sorumluluk sendikal mücadelenin 
banisi ve doğal lideri olan Türkiye 

Kamu-Sen’e ve onun onurlu ve 
şahsiyetli mensuplarına, Türkiye 
Kamu-Sen’lilere düşmektedir.
Anlatmak, aydınlatmak, uyarmak, 
uyandırmak bizim görevimizdir. 
Tan yeni ağarmıştır, güneşin 
doğuşu yakındır.

ÖNLERİNE NE KONULURSA 
KONULSUN “MEMNUN” 
OLMAK ZORUNDAYDILAR…

Toplu sözleşme sürecinde 
memurlar kârlı mı çıkmıştır? 
Süreci nasıl okuyorsunuz?

2013 Toplu Sözleşmesi, bütün 
sonuçları itibari ile tam bir 
fiyaskodur. Bu fiyasko sadece 
memurların 2014-2015 yılları 
ve bütün hayatları boyunca 
yaşayacakları kayıplar bakımından 
değil, aynı zamanda memurların 
sendikalarına olan güvenin dip 
noktaya gelmesi bakımından da 
tam bir fiyaskodur. Bu iki önemli 
hususun yanı sıra; yirmi iki yıldır 
yükseltilen, bin bir emek ve 
mücadele ile kamu çalışanları 
için bir umut haline gelmiş 
olan sendikal hareket; kamu 
çalışanlarında “Sendikalardan 
bize bir fayda yok” düşüncesinin 
hâkim olmaya başlaması ile 
birlikte bir “Umutsuzluk 
dergâhı” olmaya başlamıştır. 
Göreve geldiğim yaklaşık dokuz 
aydan bu yana hemen hemen 
Türkiye’nin dört bir köşesini 
iki defa gezdim, inceledim. 
Hava meydanlarını, istasyonları, 
garları, limanları, atölyeleri, 
fabrikaları dolaştım. Ankara’da, 
bakanlığın yedinci katındaki 
memurla, Iğdır Havaalanı’ndaki 
itfaiyecinin, İzmir Limanı’ndaki 
liman şefi ile Sivas Divriği’nden 

İskenderun’a cevher taşıyan yük 
treninin makinistinin, sendikalara 
olan bakışının aynı ümitsizlikte 
olduğunu gözlemledim. Adeta 
son sözü söylemiş olmanın 
getirdiği sessizlik içerisindeler; 
çünkü kendilerini kandırılmış 
hissediyorlar, çünkü bastırılmışlar, 
çünkü sindirilmişler, çünkü 
korkutulmuşlar... Kendilerini 
toptan satan bir “Harami” yapıya 
isyan ettikleri gün, perakende 
zulümlere uğrayacaklarını 
düşünüyorlar. Devletin 
bütün imkânları kullanılarak 
büyütülen hormonlu, sözde 
bir “Sendika”nın, atanmış, 
görevlendirilmiş  sendikacıları 
tarafından imzalanacak bir toplu 
sözleşmeden, bundan fazlasını 
beklemek zaten büyük bir yanılgı 
idi. Sahiplerinin sesi olmak, 
önlerine ne konulursa konulsun 
“Memnun” olmak zorundaydılar.

Zaten “Memnun-Sen”diler. 
“Memnun” oldular. “Memnun” 
olmaya da devam edecekler.
Düşünebiliyor musunuz? Dünya 
sendikacılık tarihinde ilk defa 
bir “Sendika” işverenin önerdiği 
bir ücret artışının altında bir 
ücret talep ederek  bir ilke imza 
atmıştır. İşveren (hükümet) %3+ 
%3=%6,2’lik bir zam önerirken 
sözüm ona “Sendika”, 123 TL = 
%5,1’lik bir artışı kabul ederek 
2.700.000 çalışan adına hükümete 
şirinlik yapmıştır. Ücret artışı, 
sosyal yardım kalemlerinde 
yapılmayan artışlar ve verilmeyen 
enflasyon farkının hesabını 
yaptığımızda bir önceki yıla göre 
%12’lik bir kayıp ile sadece 
2014 yılı değil bundan sonraki 
her yıl için kamu çalışanlarının 
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zarar hanesine koskocaman bir 
bakiye bırakılmıştır. Ortalama 
her memur 2014 yılını 300-350 
TL’lik bir kayıpla kapamış 
olacaktır. 2013 Toplu Sözleşmesi, 
memurlarının haklarının, 
emeklerinin, ekmeklerinin, umut 
ve beklentilerinin hükümete 
pazarlandığı, tam bir “Satış” 
sözleşmesi olmuştur. Bu 
sözleşme, memur sendikacılığı 
tarihinde kara bir leke olarak 
şimdiden yerini almış, “Fetret” 
döneminin sembolü olmuştur.

“GİTMEDİĞİMİZ İŞYERİ, 
ELİNİ SIKMADIĞIMIZ 
MEMUR KALMAYACAK”

Türk Ulaşım-Sen’den bahseder 
misiniz? Hangi kurumlarda 
faaliyet gösteriyor? Sendikal 
çalışmalarınızdan söz eder 
misiniz?

Türk Ulaşım-Sen, Ulaştırma, 
Denizcilik ve Haberleşme 
Bakanlığı merkez teşkilatı 
ile taşrada Ulaştırma Bölge 
Müdürlükleri’nde ve Liman 
Başkanlıkları’nda görev yapan 
memurlar ile TCDD Genel 
Müdürlüğü, DHMİ Genel 
Müdürlüğü ve SHGM’de (Sivil 
Havacılık Genel Müdürlüğü) 
çalışan bütün memurları 
kapsayan, ulaştırma hizmet 
kolunda faaliyet gösteren bir 
sendikadır. 1-2 Mart 2014 
tarihinde gerçekleştirilen 5. 
Olağan Genel Kurul’da, büyük 
bir olgunluk ve demokrasi 
örneği olan, birden fazla adaylı 
bir seçimin sonunda, yönetim 
kurulundaki  arkadaşlarımızla 
beraber delegelerimiz tarafından 
göreve getirildik. Göreve 

geldiğimiz ilk günden bugüne 
kadar aralıksız olarak teşkilat 
çalışmalarımıza hız verdik. 
Bir iki yer hariç, Türkiye’deki 
bütün işyerlerimizi ziyaret ettik. 
Arkadaşlarımızla tanışıp, oralarda 
yaşanan sıkıntıları, beklentilerini, 
önerilerini öğrenmenin 
gayretinde olduk. “Gitmediğimiz 
işyeri, elini sıkmadığımız memur 
kalmayacak” vaadimizin gereğini 
yaptığımız gibi, hâlâ dimdik ayakta 
olduğumuzu, yarınların yeniden 
güzel günleri getireceğini, 
yönetilen sanal algıları, şişirilen 
balonları, verilen yalan vaatleri 
anlattık. Alan hâkimiyetine 
önem verdik, vermeye devam 
edeceğiz. Türk Ulaşım-Sen’i 
her santimetrede var edeceğiz. 
İlkeli duruşumuz, mücadele 
azmimizin herkes tarafından 
bilinmesini ve hissedilmesini 
sağlayacağız. Önümüzdeki süreci 
en verimli şekilde kullanarak, 
bütün alanlarda varlığımızı ve 
mücadelemizi sürdüreceğiz ve 
sonunda da 15 Mayıs 2015’te 
hakkın hak sahibine teslim 
edilmesini inşallah sağlayacağız.

İş kolunuzda çalışan kamu 
görevlilerinin sorunları ve 
çözüm önerileriniz nelerdir?

İş kolumuzda o kadar çok sorun 
var ki, hepsini burada zikretmek, 
mümkün değil. Her genel 
müdürlükte yüzlerce sorundan 
söz edebilirim. Çok temel 
problemleri, ana hatları ile ele 
alacak olursak;

a) Bakanlık ve Taşra Teşkilatları;

- Denizcilik Müsteşarlığı’nın 
bakanlıkla birleştirilmesi sonucu 

başta gemi sörvey uzmanları, 
denetim memuları, teknik 
personel ve diğer çalışanların 
kazanılan haklarında çok büyük 
kayıplar yaşandı. Bakanlık 
yetkililerinin de yakındığı bu 
kayıplar ile ilgili yaklaşık üç 
yıldan bu yana bir gelişme 
sağlanamamıştı. Mağduriyetler 
devam etmektedir. Bireysel 
olarak, yargıya taşınan bu durum, 
yargı tarafından haklı bulunmasına 
rağmen, bu hukuksuzluğu 
ortadan kaldıracak bir düzenleme 
halen yapılmamıştır.

- On iki yıldan bu yana bakanlık 
ve taşra teşkilatında görevde 
yükselme sınavı yapılmamış 
ve görevlerin çoğu vekaleten 
yürütülmektedir.

Gerek Ulaştırma Bölge 
Müdürlüklerinde gerekse 
Liman Başkanlıklarında çalışan 
memurlara fazla mesai ücreti 
ödenmemekte, angarya 
yaptırılmaktadır.

- Koruyucu elbise, giyim, 
servis vb. gibi sosyal yardımlar 
yapılmamaktadır.

- Personel sayısında ciddi bir 
yetersizlik söz konusudur.

b) TCDD;

2013 yılında çıkarılan bir 
yasa ile TCDD’nin demiryolu 
taşımacılığındaki tekel hakkı 
kaldırıldı. 2014 yılı sonu itibari 
ile TCDD ikiye ayrılıyor. 
İşyerlerinin bir kısmı kapatılıyor, 
kimi unvanlar kaldırılıyor. İkiye 
bölünmenin çalışanlar için 
hangi tehlikeleri beraberinde 
getireceği, kimin nerede 
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kalacağı, iş güvencesinde bir 
problem ile karşı karşıya kalınıp 
kalınmayacağı gibi bir dizi soru 
ile; işçi-mühendis, işçi-makinist, 
tren-teşkil işçisi vb. uygulamalar 
ile memur sayısı azalırken, 
işçileştirme hızla gelişiyor. 
Zaman içinde, bakım-onarım 
atölyelerinin, hızlı tren hatlarının, 
cevher hatlarının özelleştirileceği 
ve zamanla bu uygulamanın her 
yere sirayet edeceği konusunda 
büyük endişeler yaşanmaktadır.

- Personel azlığından, özellikle 
faal personele yoğun mesai 
yaptırılması ve bunun karşılığı 
olarak 1,40 TL gibi komik bir 
mesai ücreti ödenmesi,

İş güvenliği, giyim-kuşam-
koruyucu malzeme, ağır iş şartları 
gibi önemli sorunlar.

- Memurlar arasında yaratılan 
ikilik, ötekileştirme, tayin-terfi vb. 
uygulamalarda adil olunmaması,

- Unvanlar arasında yaşanan ücret 
adaletsizliği,

c) DHMİ;

Özelleştirmenin kıskacına 
girmeye başlayan stratejik bir 
kuruluş. Çalışanları bekleyen 
en önemli sorun DHMİ’nin 
İşletme Hakkı’nın yavaş yavaş 
özel sektöre devredilecek 
olması. Bu süreç; Nevşehir, 
Samsun ve Isparta Havaalanları 
ile başlayacak ve diğerleri de 
sırayla özelleştirme listesine 
sokulacaklar.

- EUROCONTROL tazminatı 
olarak adlandırılan tazminatların 
unvanlar arasındaki bölüşümü 
oldukça adaletsiz. Bu 

tazminatlardan, gelir vergisi 
kesilmesi, raporlu günlerin 
kesilmesi ve mahsuplaşmalarda 
yaşanan haksız uygulamalar 
sendikamızca 2012 yılında 
mahkemeye taşınmıştı. Davalar 
halen devam etmekte ve bu 
problem güncel olarak DHMİ 
personelinin en büyük problemi.

- Arff, güvenlik, apron, teknisyen 
vb. unvanların karşı karşıya 
kaldıkları önemli haksızlıklar söz 
konusudur.

- Bu kurumumuzda da personel 
sayısında ciddi bir yetersizlik söz 
konusudur.

- Doğudaki havalimanlarında 
çalışanların haklı ama yerine 
getirilmeyen tayin talepleri.

ÇÖZÜM: Millet adına devleti 
yönetenlerin ve bürokratların, 
yasalara, hakka ve adalete 
uygun bir yönetim anlayışını 
benimsemeleri, çalışanlar 
arasında her türlü ayrımcılığa ve 
ötekileştirmeye meydan verecek 
uygulamalardan kaçınmaları, 
kamuda çalışanlar ile ilgili 
yaşanan sıkıntıların ortadan 
kaldırılmasının temel koşuludur. 
Çalışanı öne çıkaran, onların 
beklentilerini karşılayacak, hem 
yasal düzenlemelerin hem de 
kurumların mevzuatlarında 
kaynaklanan ve çalışanları 
haklarını önemsemeyen, gasp 
eden mevzuatların bir an önce 
değiştirilmesi gerekmektedir.

Kamu çalışanlarının, kendi 
haklarını iyi bilmeleri ve gasp 
edilen haklarının yeniden 
elde edilmesi ile yeni hakların 
kazanılması için bilinçlenmeleri 

ve sendikalarına destek olmaları 
da çözümün önemli ayaklarından 
biridir. Sendikal bilinçlenmenin 
ve sendikal kültürün gelişmesi, 
geliştirilmesi önem arz 
etmektedir.

Çözüm için diğer önemli bir 
husus da, çalışanların haklarını 
siyasal iktidara peşkeş çeken sarı 
sendikalara itibar etmemeleri ve 
çalışanların “HAK” kavgasını yirmi 
iki yıldır bıkmadan usanmadan 
sürdüren Türkiye Kamu-Sen ile 
birlikte olmalarıdır.

AKP İKTİDARI, ÜLKEYİ 
PKK’NIN İNSAFINA VE 
İNİSİYATİFİNE TERK 
ETMİŞTİR! 

Biraz da ülke gündemine 
ilişkin meseleleri konuşalım. 
Kobani’de yaşananlar, 
“Çözüm süreci” adı verilen 
terör örgütüyle pazarlık 
ve “Özerklik” süreci var. 
Sınırımızın ötesinde Irak ve 
Suriye’de savaş devam ediyor. 
Tüm bu gelişmeleri Türkiye 
açısından değerlendirir misiniz?

Kobani olayları, hükümet 
tarafından uygulanmakta 
olan yanlış ve teslimiyetçi 
politikaların, Türk milletinin her 
bir ferdi tarafından görülmesinin 
zamanın artık geldiğini bize 
bir kez daha göstermiştir. Bu 
gerçeğin halkımız tarafından 
görülmesi; ülkemizin birlik ve 
bütünlüğü için ötelenemeyecek, 
savsaklanamayacak, hayati bir 
zorunluluk haline gelmiştir.   
Ülkemiz bundan tam otuz yıl 
önce PKK terörü ile tanışmıştı. 
Daha küçükken başı ezilmesi 

63



gereken PKK terörü; hemen 
hemen her hükümet döneminde 
yapılan yanlışlarla büyütüldü, 
beslendi, onbinlerce ocağa 
ateş düşürüldü, 30 binden fazla 
cana mal oldu ve bugünlere 
kadar getirildi. Daha düne 
kadar “Terör örgütü” olarak dış 
güçlerin desteği ile dış ülkelerde 
konuşlanan ve içeriden aldığı 
kısmi, bölgesel desteklerle 
varlığını sürdürmeye çalışan 
PKK; AKP hükümeti tarafından 
adına “Çözüm süreci” denilen 
bir süreçle doğu-güneydoğudaki 
bütün vatandaşlarımızın 
temsilcisi, sözcüsü, koruyucusu 
haline getirilmiş, İmralı Canisi’nin 
üzerinden adeta yarı resmi bir 
hüviyete kavuşturulmuştur.

“Her şeyin en iyisini ben bilirim, 
her şeyin doğrusunu ben 
yaparım!” aymazlığı ile hareket 
eden AKP iktidarı, ülkeyi PKK’nın 
insafına ve inisiyatifine terk 
etmiş, adına sözde “Çözüm 
süreci” dedikleri süreç; 
çözülmeye, ülkeyi kargaşa, kaos 
ve bölünmeye götüren bir süreç 
haline gelmiştir.

“AKİL ADAMLAR” SÖZDE 
“ÇÖZÜM SÜRECİ”NİN EN 
ÖNEMLİ MAKYAJI

Doğu-Güneydoğu bölgelerinin 
gerçeğinden, oralardaki 
sosyal, siyasal, dini ve etnik 
yapılanmaların getirdiği 
sosyolojik dengelerden 
bihaber olan, PKK’nın ve PKK 
destekçilerinin asıl maksadını 
ve nihai hedeflerini görmezden 
gelen kafalar tarafından 
ortaya konan sözde “Çözüm 
Süreci”nin asıl sorumlusunun 

sadece AKP iktidarı olmadığı; 
iktidara yaranmak için kalemini 
satan, düşüncelerini kiraya 
veren, isminin marka değerini 
vitrine koyan sözde aydınlar 
ve sanatçılar ile ihale peşinde 
koşan işadamlarının, iktidar 
yalakası haline gelmiş sivil toplum 
örgütlerinin, teslimiyetçi ve 
iktidarın arka bahçesi haline 
gelmiş sendikaların da bu 
yangında sorumlu olduklarının 
tespitini tarih önünde yapmak 
gerekmektedir.

Sözde “Çözüm Süreci”nin en 
önemli makyaj ve kamuflaj 
hamlesi olan “Akil Adamlar” 
girişimini, bu girişimde figüran 
olanları ve kısa süre içerisinde 
oynadıkları oyunun melodramdan 
komediye dönüşmesini ve fiyasko 
ile sonuçlanmasını hep birlikte 
izledik.

Bilindiği gibi, Türkiye Kamu-
Sen’in Sayın Genel Başkanı İsmail 
KONCUK, “Gel, akil adam 
ol!” teklifini, bu süreçte ayakta 
kalabilen tek milli kuruluş olan 
Türkiye Kamu-Sen’in Genel 
Başkanı olması sıfatıyla elinin 
tersi ile itmiş, bu oyunun bir 
parçası olmayı reddetmişti. 
Tezgâhlanan bu sürecin ve 
sürecin vahim sonuçlarının ne 
olacağını üç yıl önceden görme 
ferasetini gösteren Sayın Koncuk; 
“Türkiye’nin ve Türk milletinin 
başına örülmek istenen çoraplara 
katkı sağlamak söz konusu 
olmayacağını ve bu sürece karşı 
Türkiye Kamu-Sen olarak her 
türlü direnci ortaya koyacaklarını” 
ifade ederek, üç yıl öncesinden 
bugünkü tavrımızın ilkelerini 

belirlemişti.  

Sözde “Çözüm süreci”nin 
ülkemizi getirdiği noktanın 
“Çözüm” değil, “Çözülme”, 
kargaşa, kaos ve Türkiye’nin 
bölünmesine giden yolda buna 
ivme kazandırıcı bir hamle olduğu 
artık açık ve acı bir gerçektir.  

Bu çözülme sürecinin akil 
adamlarından birisinin Genel 
Başkanı olduğu Memur-Sen’in 
siyasal iktidarın arka bahçesi; 
diğerinin Genel Başkanı olduğu 
KESK’in ise başta PKK olmak 
üzere her türlü bölücü, yıkıcı 
unsurun arka bahçesi konumunda 
olduğunu artık bilmeyen 
yok. Bu kukla yönetimlerin 
iplerinden birinin iktidarın elinde, 
diğerinin de bölücülerin elinde 
olması, onların sözde “Çözüm 
süreci”nin birer figüranı olmaktan 
kaçamayışlarını ve hatta büyük bir 
vazifeşinaslıkla kendilerine verilen 
rolleri oynamalarını çok kolay 
şekilde izah eder.

Ancak bu sözde sendikalarda, 
gizli gündemlerin arka bahçesi, 
bölünme ve çözülme süreçlerinin 
toplumsal algı yönetimi ve 
manüplasyon istasyonlarında, 
kamu çalışanlarının hakları 
dışında, sahiplerinin 
oluşturdukları her türlü gündemi 
ana gündem maddesi yapan köle 
tacirlerinin oluşturdukları korsan 
sendikalarda hâlâ üye olmaya 
devam eden, onlardan bağlarını 
koparamayan kamu çalışanlarını 
anlamak, onların psikolojisini izah 
etmek mümkün değildir.

ÜLKEMİZİN BÖLÜNMEZ 

64



BÜTÜNLÜĞÜNÜN, DAHA 
ÖNEMLİ OLDUĞUNUN 
NE ZAMAN FARKINA 
VARACAĞIZ?

“Tek vatan, tek bayrak, tek 
millet” idealine iman etmiş, 
Atatürk’ün kurduğu cumhuriyete 
bağlı ve ilelebet yaşamasını 
isteyen, emeğin ve alın terinin 
mücadelesinin verilmesinden 
yana tavır koyan yüz binlerce 
kamu çalışanının hâlâ oralarda, 
o teslimiyet yuvalarında, o 
bölücü zihniyet karargâhlarında 
durmalarını anlamak mümkün 
değildir. İç barışını, birliğini, 
kardeşliğini, birlikte huzur 
içerisinde yaşama felsefesini 
tesis edememiş ülkelerin ve 
milletlerin ne halde olduklarını 
görmek için çok uzaklara 
değil, yakınımıza; Suriye ve 
Irak’a bakmak yeterlidir. 
Türkiye’nin başına örülmek 
istenen çorabın, geçirilen 
“ÇUVALIN” bizi Suriye ve 
Irak’ın akıbetine sürükleme 
gayretinden farklı olmadığını 
görmekten neden hala imtina 
ediyoruz? Kişisel çıkarların, 
unvanların, nakillerin, boş 
vaatlerin ve gereksiz yaratılan 
korkuların peşinden koşmaktan 
kurtulup; ne zaman ülkemizin 
sürüklenmekte olduğu felaketin 
farkına varacağız? Daha ne 
kadar gerçekleri görmekten 
kendimizi alıkoymaya devam 
edeceğiz? Daha ne kadar 
hayal bezirgânlarının peşinden 
koşacağız? Ülkemizin bölünmez 
bütünlüğünün,  milletimizin 
kardeşliğinin, küçücük 
çıkarlarımızdan daha önemli 

olduğunun ne zaman farkına 
varacağız? Çözülme sürecinin 
Doğu ve Güneydoğu’da 
PKK’yı meşrulaştırdığını, bölge 
hâkimiyetini ele geçirdiklerini, 
adeta bir devlet gibi hareket 
etmeye başladıklarını, 
mahkemeler kurduklarını, mülki 
amirler atadıklarını, karakollar 
oluşturduklarını ne zaman 
göreceğiz? Kaybedilecek, boşa 
harcanacak tek bir günümüzün 
olmadığına milletçe farkına 
varacağımızı ümit ediyor.

Son olarak Türkiye Kamu-Sen 
ve Türk Ulaşım-Sen üyelerine 
ve tüm kamu çalışanlarına bir 
mesajınız var mı?

Türkiye Kamu-Sen ve Türk 

Ulaşım-Sen; sadece bir hak 
aramanın adresi değil “Hakkın 
tesis edilmesinin” mücadelesinin 
verildiği bir adrestir.

Sadece adalet istemiyoruz, 
sadece ekmek istemiyoruz, 
adaleti tesis edecek, ekmeğimizi 
üretecek kadrolar yetiştirmek, 
imkânlar geliştirmek istiyoruz.

Geçmişi olmayanın geleceği de 
olmaz, hükmünden hareketle; 
tüm kamu çalışanlarımızın sadece 
bugünkü varlığımızı değil; dün 
var olduğumuzu ve gelecekte de 
var olacağımızı bilerek ve göz 
önüne alarak hareketimize destek 
olmalarını bekliyor ve birlikte 
mücadele etmeye çağırıyoruz.
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Hayriye Nurcan Yazıcı /Yazar

Başımıza gelen olayların 
her biri, iyi veya kötü, 
yaptığımız seçimlerin 
sonuçlarından ibarettir. 

Köylüyü Sisteme   
       Teslim Edenler...

On iki yıldır ülkemizde en iyi ve 
en kolay para kazanma yöntemi, 
toprağın ve suyun pazarlanması 
oldu. Hepimizde biliriz ki, toprak, 
su ve yeşil sadece köylünün rızkı, 
ekmeği, bereketi değil, ülkenin 
rızkı ve kendine yetmesidir. Ne 
yazık ki, bu rızık artık aslanın 
ağzından midesine kadar inmiş. 
Alın, alabilirseniz…  Öyle ki 
ülkemizde köyde yaşamak 
şehirde yaşamaktan çok 

daha pahalı ve zahmetli hale 
gelmiştir.

GERÇİ KÖYLÜ ARTIK NE 
KADAR KÖYLÜ?

“Büyükşehir Belediyesi” projesiyle 
kentleştirilen köylerimiz sadece 
ürün işgali ya da haraç mezat 
toprak yağmalaması yaşamıyor; 
bir kültür karmaşasının da içine 
düşmüş durumda. Bu işgali 
yaşayarak görmemiz mümkün. 
Yağmalanan doğal kaynaklar ve 
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azalan verimli topraklar neticesinde, 
köylü yoksullukla imtihan edilirken, 
tarımla uğraşan nüfus azalmış, geri 
kalanlar da, yine bu tezgâhın planı olarak 
parayla susturulmuştur.
TÜRKİYE’DE ELLİ SANİYEDE BİR, 
BİR ÇİFTÇİ İFLAS EDİYOR.
Çiftçi, iktidarların yanlış politikaları 
yüzünden kan ağlıyor, tohumunu, 
gübresini, mazotunu alamıyor. Bir kısmı 
da, hükümetin tarım ürünlerine koyduğu 
kotalar ve düşük fiyatlardan dolayı 
tarlasına yaptığı giderini karşılayamadığı 
için feryat ediyor ama hiçbiri iktidarın 
tarım politikalarını tam olarak 
sorgulamıyor. 
Soma’nın Yırca Köyü’nde meydana 
gelen olayda zeytin ağaçlarının kıyımı, 
köylülerin, özellikle de kadınların 
ağaçlarını kurtarma mücadelesi basında 
verilirken, bu noktaya nasıl gelindiğini 
kimse konuşmuyor. Sadece Ege’de 
değil ülkemizin her tarafında; milli 
ürünlerin, milli olmayan tarım 
politikaları yüzünden yok edildiğini 
kimse dile getirmiyor. İktidarın iç ve 
dış sermaye gruplarına rant üretmek 
adına yaptığı yeşil, su, toprak talanına 
herkes “Bana dokunmayan yılan bin 
yaşasın” diyerek görmezlikten geliyor, 
çünkü para insanların susmasına yetiyor.
Hâlbuki görülmesi gereken asıl konu, 
en büyük gücün ‘kendine yetmek’ 
olduğudur. İnsana hizmet yalanının 
arkasına saklanarak yapılan kıyımların, dış 
kaynaklı yaptırımlar ve yandaş tüccarların 
güçlendirilmesi olarak iyi okuması lazım.
Köylü kendi iradesini ortaya koymalıdır. 
Bunu da çevrecilerin örgütlemesiyle 
değil, yöresine olan sorumluluk 
duygusuyla yapması gerekir. Eğer birey, 
eylem ve düşüncelerinde, özgür 
kararlarla, kendinin efendisi olmazsa, 
yolunu bir başkasının [otoritenin] 
belirlemesine izin ve onay verecek 
demektir. Tıpkı ülkelerin, kendi 
politikalarının milli olamaması 
sonucu sömürülmesi, emperyal 

güçlere teslim olması gibi...
Dolayısıyla son aylarda daha da fazlalaşan, 
iktidarın ‘doğal afet’ diye açıklama 
gafletine düştüğü maden kazalarının 
ve toplu ağaç kesimlerinin sadece o 
çevrede ele alınması yanlış olur. Olayın 
bütününü iyi görmek ve eleştiriyi kişi 
ve şirketlerden çok daha öteye, ülke 
politikalarına taşımak gerekir. 
Bilmemiz ve görmemiz gereken, milli 
olması gereken ülke politikalarının 
dış kaynaklar tarafından belirleniyor 
olmasıdır. Yani iktisat politikalarını, 
IMF gibi, Dünya Bankası gibi uluslararası 
kurumların yürütmesidir. Elbette bunların 
önereceği politikalar, milli olmayıp, 
ülke çıkarlarını değil, küresel piyasanın 
istikrarını ve diğer emperyal güçlerin 
menfaatlerini önde tutacaktır.
Gelişmiş ülkeler ulusal ekonomik 
çıkarlarını korumak ve dünya 
ekonomisinden daha çok pay almak 
peşindeyken, bizim gibi ufak bir rüzgârla 
savrulma tehlikesi yaşayan ülkelerin 
ekonomi konusunda daha dikkatli olması, 
kendi kaynaklarını daha iyi kullanması 
ve geliştirmesi gerekmez mi? Ülke 
olarak tarımda, diğer ülkelerle 
rekabet içinde olduğumuz ürünümüz 
kalmadı.
İktidar, bu açığı kapatmak ve göz 
boyamak için son olarak öyle bir algı 
yarattı ki, halkımıza kalkınmanın resmi 
olarak ‘Ak Saray’ı sundu.
Bu resim, aynı zamanda kalkınmayı 
sadece inşaat becerisiyle ortaya koymaya 
çalışanların âcziyetini göstermektedir. 
İktidar bu âcziyetini yenerek, ülkemize 
kazandırdığı fabrika ve üretime dönük 
yatırımları anlatmalı. Kendine yetme 
konusunda bir kampanya başlatmalı, 
tarımı ve yeşili gündeminin birinci 
maddesine almalıdır. 
“İster insan olsun ister ağaç, canlar 
hafife alınmaz. İster büyük olsun ister 
küçük, çığlıklar hafife alınmaz. Bunları 
yok sayıp hafife mi aldın nefesini 
nefsinle karıştırdın?” demektir.
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‘’Osmanlı 
açılım yaptı tüm 
topraklarını 
kaybetti!’’

Azeri Türk Kadınlar 
Birliği Başkanı Tenzile 
Rüstemhanlı:

KamuTürk: Türkiye denilince 
aklınıza ilk ne geliyor?

Rüstemhanlı: Türkiye-Azerbaycan ilişkileri de-
nilince gözümün önüne haftada en az bir defa 
ziyaret ettiğim Türk şehitliği geliyor. Devletleri 
birbiri ile çıkarları bağlıyor. Ekonomi, siyasi ve 
sosyal ilişkileri onları birbirine bağlıyor. 
Türkiye ile Azerbaycan’ın ilişkileri iki devlet 
ilişkisinden çok çok yüksekte olan bir münase-
bettir. Diğer Türk Cumhuriyetleri ile de ilişkile-
rimiz var ve hepsi ile üst düzey ve iyi münasebet 
sözkonusudur. Ama Türkiye-Azerbaycan ilişki-
leri bambaşkadır. Ben her zaman tüm konferans 
konuşmalarımda, yazılarımda ve verdiğim rö-
portajlarda bir konuya dikkat çekiyorum. Tür-
kiye sadece bu ülkedeki Türk kardeşlerimizin 
yaşadığı bir memleket değil. Türkiye Türk Dün-

yasının manevi başkentidir. Türkiye bizim kaç 
yüzyıllık devletçilik gelenekleri olan bir devle-
timizdir. Bu sebepden Türkiye’nin güçlü olması 
yaşadığı coğrafyadan asılı olmayarak, Türklerin 
güçlü olması demektir. Çünkü Türkiye’nin du-
rumu Türk Dünyasını etkiliyor. Azerbaycan-
Türkiye ilişkilerine gelince, yukarıda belirttiğim 
gibi bu bir başka olaydır. 
Türkiye Azerbaycan’ın sadece 11 km’lik sınır 
komşusu değil. Biz bir kader ortağıyız. Bizi 
birbirimize bağlayan ortak tarihimiz, ortak kül-
türümüz ve ortak acımızdır. Bizi birbirimizden 
ayırmaya kimsenin gücü yetmez. Çünkü bizim 
aramızda sarsılmaz kan bağı var. Biz birbirimiz 
için ölümü göze almışız. Biz birbirimiz için sa-
vaşmışız. Bugünkü Türkiye Cumhuriyeti her za-
man Azerbaycan Türk`ünün yanında olmuştur.

Bizi birbirimizden ayırmaya kimsenin gücü yetmez

KamuTürk: Ruslar ve Ermeniler’i ortak 
amaçta buluşturan neydi acaba?

Rüstemhanlı: 1918`te Kafkas`ın Türklerden 
temizlenmesi projesi gündemdeydi. 31 Mart 
Bakü, Kuba soykırımları, toplu mezarlar ve on-
dan daha önce 1905-1914 yılları arasında ya-
şanan kanlı olaylar gösteriyor ki, Çar Rusyası 
Kafkas`ı Müslüman toplumundan temizleme si-
yaseti güdüyordu. Ermeniler sadece bir maşay-
dı. Nasıl ki, Birinci Dünya Savaşında Rusya tüm 
dünyadan 300 bin Ermeni`yi Türkler üzerine sa-
vaşa göndermişti. Erzurum`da, Kars`da, Van`da 
yapılan katliamları yapanlar Anadolu`dakı hain 
kardeşleri ile birleşen hemin ermeniler idi. On-
lar Anadolu`da başarıya ulaşamadıkları için geri 
dönüp Kafkaslarda Türk katliamlarına devam 
ettirdiler. Yani bizim derdimiz de, acımız da, 
düşmanımız da birdir. O zaman Azerbaycan ay-
dınları Osmanlı`ya askeri yardım için müracaat 
etmeselerdi, sonra geç olabilirdi. O anlaşma ge-
reği Harbiye Bakanı Enver Paşa kendi kardeşi 
Nuri Paşa ve Halil Paşa`yı Kafkas Cephesi için 
görevlendirir. Çünkü Rusya`nın planı Ermenile-
ri taşeron olarak kullanarak, denizden denize bir 

imparatorluk kurmaktı. Nuri Paşa ve askerleri 
bu oyunu bozdular. Sıcak denizleri ele geçirme 
projesi böylece çöktü. Bir meseleye dikkat edin. 
Osmanlı çökmüş, paramparça olmuş durum-
dayken, Enver Paşa Azerbaycan`ı kurtarmayı 
düşündü ve bunu da başardı. Bu Türk milli ru-
hudur. O ruh zafere ulaştı. Belki Bakü`yü bile 
kaybedebilirdik. 
Nuri Paşa bize Bakü`yü armağan etti. Kozmopo-
lit bir şehir olan Bakü`yü millileştirdi. Bu yolda 
bizim bildiğimiz binlerle şehit verdi ama yolun-
dan dönmedi ve zafere ulaştı. Azerbaycan`ın 
dört bir yanında Türk şehitleri bizim şehit-
lerimizle koyun koyuna uyuyorlar. Bizi bir-
leştiren bu değerlerdir. Aynısı Çanakkale`de, 
hatta ondan önce Balkan Savaşı’nda yaşandı. 
Azerbaycan’dan binlerce insan ‘Osmanlı dar-
dadır’ diye Anadolu`ya gönüllü savaşa gittiler 
ve şehit oldular. Azerbaycan`ın ünlü şairleri 
Ahmet Cavat, Muhammed Hadi o savaşlara ka-
tılanlardan sadece ikisidir. Bugün Çanakkale`de 
Azerbaycan`dan gelen Türklerin mezarları bu 
kardeşliğin isbatıdır. Bu herhangi devlet ilişkisi-
nin üstünde olan bir olaydır.

Azerbaycan’dan binlerle insan ‘Osmanlı dardadır’ diye 
Anadolu`ya gönüllü savaşa gittiler ve şehit oldular... 

Azeri Türk Kadınlar Birliği ve 
Azerbaycan Türkiye Evi Başkanı 

Tenzile Rüstemhanlı, KamuTürk’e 
çok çarpıcı açıklamalarda bulundu.

Röportaj: Gökhan ALTUNKAŞ
Fotoğraflar: Esra Ocaklı YÜCE

‘‘Biz bir kader ortağıyız. Bizi birbirimize bağlayan ortak tarihimiz, ortak 
kültürümüz ve ortak acımızdır. Bizi birbirimizden ayırmaya kimsenin gücü 
yetmez. Çünkü bizim aramızda sarsılmaz kan bağı vardır’’
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‘’Osmanlı 
açılım yaptı tüm 
topraklarını 
kaybetti!’’

Azeri Türk Kadınlar 
Birliği Başkanı Tenzile 
Rüstemhanlı:
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aklınıza ilk ne geliyor?

Rüstemhanlı: Türkiye-Azerbaycan ilişkileri de-
nilince gözümün önüne haftada en az bir defa 
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Bizi birbirimizden ayırmaya kimsenin gücü yetmez
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dan daha önce 1905-1914 yılları arasında ya-
şanan kanlı olaylar gösteriyor ki, Çar Rusyası 
Kafkas`ı Müslüman toplumundan temizleme si-
yaseti güdüyordu. Ermeniler sadece bir maşay-
dı. Nasıl ki, Birinci Dünya Savaşında Rusya tüm 
dünyadan 300 bin Ermeni`yi Türkler üzerine sa-
vaşa göndermişti. Erzurum`da, Kars`da, Van`da 
yapılan katliamları yapanlar Anadolu`dakı hain 
kardeşleri ile birleşen hemin ermeniler idi. On-
lar Anadolu`da başarıya ulaşamadıkları için geri 
dönüp Kafkaslarda Türk katliamlarına devam 
ettirdiler. Yani bizim derdimiz de, acımız da, 
düşmanımız da birdir. O zaman Azerbaycan ay-
dınları Osmanlı`ya askeri yardım için müracaat 
etmeselerdi, sonra geç olabilirdi. O anlaşma ge-
reği Harbiye Bakanı Enver Paşa kendi kardeşi 
Nuri Paşa ve Halil Paşa`yı Kafkas Cephesi için 
görevlendirir. Çünkü Rusya`nın planı Ermenile-
ri taşeron olarak kullanarak, denizden denize bir 

imparatorluk kurmaktı. Nuri Paşa ve askerleri 
bu oyunu bozdular. Sıcak denizleri ele geçirme 
projesi böylece çöktü. Bir meseleye dikkat edin. 
Osmanlı çökmüş, paramparça olmuş durum-
dayken, Enver Paşa Azerbaycan`ı kurtarmayı 
düşündü ve bunu da başardı. Bu Türk milli ru-
hudur. O ruh zafere ulaştı. Belki Bakü`yü bile 
kaybedebilirdik. 
Nuri Paşa bize Bakü`yü armağan etti. Kozmopo-
lit bir şehir olan Bakü`yü millileştirdi. Bu yolda 
bizim bildiğimiz binlerle şehit verdi ama yolun-
dan dönmedi ve zafere ulaştı. Azerbaycan`ın 
dört bir yanında Türk şehitleri bizim şehit-
lerimizle koyun koyuna uyuyorlar. Bizi bir-
leştiren bu değerlerdir. Aynısı Çanakkale`de, 
hatta ondan önce Balkan Savaşı’nda yaşandı. 
Azerbaycan’dan binlerce insan ‘Osmanlı dar-
dadır’ diye Anadolu`ya gönüllü savaşa gittiler 
ve şehit oldular. Azerbaycan`ın ünlü şairleri 
Ahmet Cavat, Muhammed Hadi o savaşlara ka-
tılanlardan sadece ikisidir. Bugün Çanakkale`de 
Azerbaycan`dan gelen Türklerin mezarları bu 
kardeşliğin isbatıdır. Bu herhangi devlet ilişkisi-
nin üstünde olan bir olaydır.

Azerbaycan’dan binlerle insan ‘Osmanlı dardadır’ diye 
Anadolu`ya gönüllü savaşa gittiler ve şehit oldular... 

Azeri Türk Kadınlar Birliği ve 
Azerbaycan Türkiye Evi Başkanı 

Tenzile Rüstemhanlı, KamuTürk’e 
çok çarpıcı açıklamalarda bulundu.

Röportaj: Gökhan ALTUNKAŞ
Fotoğraflar: Esra Ocaklı YÜCE

‘‘Biz bir kader ortağıyız. Bizi birbirimize bağlayan ortak tarihimiz, ortak 
kültürümüz ve ortak acımızdır. Bizi birbirimizden ayırmaya kimsenin gücü 
yetmez. Çünkü bizim aramızda sarsılmaz kan bağı vardır’’
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KamuTürk: Ruslar Sovyet döneminde bu 
ilişkiyi bozmak için çok uğraştılar, ama…

Rüstemhanlı: Evet. Yetmiş yıl zihnimizden, yad-
daşımızdan Türk`ü silmek istediler. Ama başara-
madılar. Türklük öyle bir sevdadır ki, onu kimse 
silemez. Sınırlar açılır açılmaz herkes Türkiye`ye 
koştu, Türk kardeşini bağrına bastı. Bu sebepten 
de biz ortak tarihimizi, kültürümüzü formalaş-
tırmalıyız. Gerekirse bizi biz eden değerlerimizi 
eğitim sistemimize koymamız lazım ki, unutul-
masın. Neden Türk tarih derslerine Kafkas İslam 
Ordusu`nun Bakü`yü kurtarması anlatılmasın ki? 
Bu şanlı bir tarih, kardeşlik destanıdır. Veya Ça-
nakkale ve Kurtuluş tarihi Azerbaycan’da orta- 
okullarda neden anlatılmasın? Bir millet kendi 
devletlerinin çok önemli günlerini muhakkak 
bilmesi lazımdır. Ortak tarihimizi bilmediğimiz 
üçün bazen bir sıra münferit olaylara sessiz ka-
lınıyor. Türk kendi tarihini bilse, böyle yanlışlık-
ların yapılmasına sessiz kalmaz. Biz Türkiye`nin 
Osmanlının mirası olduğunu biliyoruz. Onun için 
orada Ermenilerin olduğunu da anlayışla karşılı-
yoruz. Esas Ermeni’nin olması değil, Ermeni’nin 
Türk’ü itham etmesine seyirci kalınmasıdır. 
Bugün Ermeni Karabağ’ı işgal ettiği halde kendi-
sini “sütten çıkmış ak kaşık” gibi gösteriyorsa, 
buna bizden önce Türkiyeli Türklerin tepki ver-
mesi lazım. Doğrudur, Karabağ sorununu iyi bi-
len kardeşlerimiz bu konu ile ilgili gerekli tepkiyi 
ortaya koydular. Ama biz daha geniş bir itiraz 
bekliyorduk ki, kimse bir daha böyle yalanı or-
taya atmaya cesaret etmesin. Bazı kendisine Türk 
diyen gazeteciler Karabağ’ı Ermeni toprağı gibi 
göstermesinler. Bunun için milli bir düşünce sis-
temine ihtiyaç var. Türk basınında Azerbaycan`ın 
haklı sesinin Ermenilerden daha zayıf çıkmasının 
başlıca nedeni budur. Türk düşmanları aslında 
bizden farklı olarak birleşebilirler. 
Bugün Türk düşmanı PKK`nın üst yönetiminde 
Ermeniler bulunuyorsa, bu ihanet çemberine de-
lildir. Yani bizden farklı olarak düşmanımız bize 
karşı birleşebiliyor. Bugün Türk basının içinde 
Kürt veya Rum gibi görünenlerin çoğu da aslında 
kripto Ermenilerdir.

TÜRK BASININDAKİ 
GİZLİ ERMENİLER!

Birinci Dünya Savaşında Rusya tüm dün-
yadan 300 bin Ermeni`yi Türkler üzerine 

savaşa göndermişti. Erzurum`da, 
Kars`da, Van`da yapılan katliamları 

yapanlar Anadolu`dakı hain kardeşleri 
ile birleşen hemin Ermeniler idi. Onlar 
Anadolu`da başarıya ulaşamadıkları için 

geri dönüp Kafkaslarda Türk katliamlarına 
devam ettirdiler. Yani bizim derdimiz de, 

acımız da, düşmanımız da birdir.

SARKİSYAN HOCALI KATLİAMI-
NI İTİRAF ETMEDİ Mİ?

KamuTürk: 2015 Ermeni soykırım ya-
lanının 100.yıldönümü…. Neler söyle-
mek istersiniz? 
Rüstemhanlı: Bugün Türkiye gerçek 
olmadığı halde soykırım yapmakta suç-
lanıyor. Gerçek soykırımı yapan ise 
Ermenilerin kendileridir. 1918 ve 1992 
rakamları bir şey ifade etmiyor mu? 
Hocalı`da Azerbaycan ve Ahıska Türkle-
rine karşı soykırımı kim yaptı? Bugünkü 
Ermenistan Cumhurbaşkanı Sarkisyan 
itiraf etmedi mi Hocalı`da katliam yap-
tıklarını? 
İtiraf etti. Daha hangi soykırımdan bah-
sediyorlar? Bugün Türkiye`de araştırı-
lırsa, her tarafından Ermenilerin yaptığı 
toplu mezarlar çıkacaktır. Hepsinde Türk 
insanı yatıyor. Onlar da bir tane toplu 
mezar göstersinler? Gösteremezler. On-
lar ancak şov yapıyor, iftira atıyor.

ATATÜRK SADECE 
TÜRKİYE’NİN DEĞİL TÜRK 

DÜNYASININ LİDERİDİR
KamuTürk: Siz aynı zamanda 
Azerbaycan Türkiye Evi Başka-
nısınız. ATEV olarak hangi pro-
jeler üzerinde çalışıyorsunuz?
Rüstemhanlı: ATEV olarak bizim 
amacımız Türkiye-Azerbaycan iliş-
kilerinde ciddi bir birliği sağlamak-
tır. Bunun için ilk olarak bizi ayıran 
noktaları müzakereden başladık 
işe. Birinci uluslararası konferan-
sımız “Yavuz Sultan Selim-Şah 
İsmail Hatayi” sempozyumu oldu. 
Türkiye`den en az 15-17 tarihçinin 
katıldığı, Orta Asya’dan Avrupa`ya 
kadar çeşitli ülkelerden olan tarih-
çilerimizin katıldığı bu sempoz-
yumda ortak noktalarımız masaya 
yatırıldı. En ayrıştırıcı nokta sayı-
lan mesele aslında bizim ortak acı-
larımızdan biridir. Türkiye Şah
İsmail’i malasef tanımıyor. Azer-
baycan ise onu milli kahraman 
olarak görüyor, değer veriyor. Sen 
nasıl kendi kardeşinin değerini yok 
sayıp, ona hakaret edebilersin? Me-
sela, Azerbaycan`da kimse Yavuz 
Sultan Selim`e böyle davranmaz. 
Çünki o bir Türk büyüğüdür. Bunu 
Türkiye’de birileri, özellikle amevi-

çilik yapan tarihçiler bilinç-
li olarak yapıyordular ve biz 
o sempozyumla bu konuda 
çok ciddi bir iş başardık.  
Bir daha mesaj verdik ki, 
bizi ayıran değil, birleştiren 
noktalarla bir araya gelme-
liyiz. İkinci simpozyum 
olarak, Uluslararası Atatürk 
Sempozyumu’nu yapmak-
la, ortak değerlere önem 
verdiğimizi ortaya koy-
duk. Çünkü Atatürk Türk 
Dünyası`nın en büyük ortak 
değerlerinden biridir. Uzak 
Doğu Türküstan’dan bile 
ilim adamları katıldı kon-
feransımıza. Atatürk sadece 
Türkiye Türklerinin değil, 

tüm Türk Dünyasının lideridir.
KOBANİ İLE KARABAĞ’I 

KIYASLAYANLAR…
KamuTürk: Türkiye ve Azerbaycan 
diasporası nasıl hareket etmeliler?
Rüstemhanlı: Türkiye ve Azerbay-
can sivil toplum örgütleri olarak, 
birimizin olduğu masada diğerimi-
zi de temsil etmeli. Ben 25 yıllık 
faaliyetim boyunca hep iki ülkenin 
menfaatlerini birbirinden ayırma-
dım. Özellikle Avrupa faaliyetle-
rimizde Ermenilerle ve diger Türk 
düşmanları ile sık sık karşı karşıya 
geldik. Bizi hep ayırmaYa çalış-
salar da, Türkiye`nin olmadığını 
görüp eleştiriye kalksalar da, kar-
şılarında bizi gördüler. Hangi ulus-
lararası konferansda iştirak edelim, 
orada Türkiye ve Türk Dünyası 
ile ilgili kimse alehte konuşur-
sa, cevabını vermişiz. Bu hem de 
Azerbaycan`ın devlet politikasıdır. 
Sayın Cumhurbaşkanımız İlham 
Aliyev`in Sarkisyana “Bir dakika 
dur”! Türkiye yoksa, ben bura-
dayım” demesi bunun açık delili-
dir. “One minute” aslında böyle 
olur. İlham Aliyev`in o milli duruşu 
her şeye bedeldir. Biz millet olarak 
da, sivil toplum örgütleri de böyle 

olmalıyız. Bugün Türkiye`de Azer-
baycan aleyhine yazanların önünde 
de Türk aydını, Türk insanı böyle 
durmalıdır. Tamam, demokrasiyi 
anladık, ama seninle kader birliği 
yapan bir devleti ve onun insanını 
yaralamaya kendiniz izin verme-
melisiniz. Ermenistan`ın işgal etti-
ği torpaklarda yaşayanları Kobani 
ile kiyaslayıp, “evlerini koruyan-
lar” diyenlerin cevabı anında veril-
meliydi. O yurdun sahiblerine arka 
çıkmaktı Türk aydınının vazifesi. 
Bu bir kırmızı çizgidir. O cümleden 
gelecek yıla hazırlanan Ermenilere 
karşı ortak haraket etmemiz lazım-
dır.

KamuTürk: Son olarak Türkiye 
Kamu-Sen ile ilgili düşünceleri-
nizi almak isteriz.
Rüstemhanlı: Türkiye genelinde 
Hocalı soykırımının topluma ta-
nıtılmasında Türkiye Kamu-Sen, 
Türk Eğitim-Sen’in çok değerli 
Genel Başkanı İsmail Koncuk`un 
çok büyük hizmetleri vardır. Bu 
yıl Türkiye`nin en az 7-8 şehrinde 
Hocalı konferansları düzenlediler. 
Bir çok konferanslarında iştirak 
ettim ve diye bilirim ki, çok ciddi, 
disiplinli ve milli bir yapıdır. Tüm 
uluslararası oyunların Türkiye 
aleyhine birleşdiği zaman dimdik 
duruşları ile ayakta duran  Türkiye 
Kamu-Sen çok az milli kuruluştan 
biridir. Türkiye`de örgütlendikleri 
tüm alanlarda milli duruşları ile se-
çilirler. Bu sivil toplum örgütlerinin 
sayı ne kadar çok olursa Türkiye 
kazanır.

OSMANLI AÇILIM YAPTI TÜM 
TOPRAKLARINI KAYBETTİ!
KamuTürk: Ermenilerin baskıları 

karşısında ne yapılmalı?
Rüstemhanlı: Taviz verilmemeli. Ta-
viz tavizi getirir. Türkiye Azerbaycan’la 
omuz-omuza onlarla mücadele vermeli. 
Osmanlı açılımı başlattığı zaman Balkan-
ları ve tüm topraklarını kaybetti. Türki-
ye de açılımlarla bir şey kazanmayacak, 
kaybedecek. Meşhur bir yazarın söyle-
diği gibi, 20.yüzyılda uluslararası güç-
lerin büyülü sözü medeniyet idi, şimdi 
ise demokrasidir. Demokrasi adıyla Orta 
Doğu`nu kan gölüne çevirdiler. Bu se-
bepden de onların baskısı önünde hiç bir 
şekilde taviz verilmemelidir. Devlet bu 
konuda her defa politika değişmemelidir. 
Tavrı net olmalıdır.
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KamuTürk: Ruslar Sovyet döneminde bu 
ilişkiyi bozmak için çok uğraştılar, ama…

Rüstemhanlı: Evet. Yetmiş yıl zihnimizden, yad-
daşımızdan Türk`ü silmek istediler. Ama başara-
madılar. Türklük öyle bir sevdadır ki, onu kimse 
silemez. Sınırlar açılır açılmaz herkes Türkiye`ye 
koştu, Türk kardeşini bağrına bastı. Bu sebepten 
de biz ortak tarihimizi, kültürümüzü formalaş-
tırmalıyız. Gerekirse bizi biz eden değerlerimizi 
eğitim sistemimize koymamız lazım ki, unutul-
masın. Neden Türk tarih derslerine Kafkas İslam 
Ordusu`nun Bakü`yü kurtarması anlatılmasın ki? 
Bu şanlı bir tarih, kardeşlik destanıdır. Veya Ça-
nakkale ve Kurtuluş tarihi Azerbaycan’da orta- 
okullarda neden anlatılmasın? Bir millet kendi 
devletlerinin çok önemli günlerini muhakkak 
bilmesi lazımdır. Ortak tarihimizi bilmediğimiz 
üçün bazen bir sıra münferit olaylara sessiz ka-
lınıyor. Türk kendi tarihini bilse, böyle yanlışlık-
ların yapılmasına sessiz kalmaz. Biz Türkiye`nin 
Osmanlının mirası olduğunu biliyoruz. Onun için 
orada Ermenilerin olduğunu da anlayışla karşılı-
yoruz. Esas Ermeni’nin olması değil, Ermeni’nin 
Türk’ü itham etmesine seyirci kalınmasıdır. 
Bugün Ermeni Karabağ’ı işgal ettiği halde kendi-
sini “sütten çıkmış ak kaşık” gibi gösteriyorsa, 
buna bizden önce Türkiyeli Türklerin tepki ver-
mesi lazım. Doğrudur, Karabağ sorununu iyi bi-
len kardeşlerimiz bu konu ile ilgili gerekli tepkiyi 
ortaya koydular. Ama biz daha geniş bir itiraz 
bekliyorduk ki, kimse bir daha böyle yalanı or-
taya atmaya cesaret etmesin. Bazı kendisine Türk 
diyen gazeteciler Karabağ’ı Ermeni toprağı gibi 
göstermesinler. Bunun için milli bir düşünce sis-
temine ihtiyaç var. Türk basınında Azerbaycan`ın 
haklı sesinin Ermenilerden daha zayıf çıkmasının 
başlıca nedeni budur. Türk düşmanları aslında 
bizden farklı olarak birleşebilirler. 
Bugün Türk düşmanı PKK`nın üst yönetiminde 
Ermeniler bulunuyorsa, bu ihanet çemberine de-
lildir. Yani bizden farklı olarak düşmanımız bize 
karşı birleşebiliyor. Bugün Türk basının içinde 
Kürt veya Rum gibi görünenlerin çoğu da aslında 
kripto Ermenilerdir.

TÜRK BASININDAKİ 
GİZLİ ERMENİLER!

Birinci Dünya Savaşında Rusya tüm dün-
yadan 300 bin Ermeni`yi Türkler üzerine 

savaşa göndermişti. Erzurum`da, 
Kars`da, Van`da yapılan katliamları 

yapanlar Anadolu`dakı hain kardeşleri 
ile birleşen hemin Ermeniler idi. Onlar 
Anadolu`da başarıya ulaşamadıkları için 

geri dönüp Kafkaslarda Türk katliamlarına 
devam ettirdiler. Yani bizim derdimiz de, 

acımız da, düşmanımız da birdir.

SARKİSYAN HOCALI KATLİAMI-
NI İTİRAF ETMEDİ Mİ?

KamuTürk: 2015 Ermeni soykırım ya-
lanının 100.yıldönümü…. Neler söyle-
mek istersiniz? 
Rüstemhanlı: Bugün Türkiye gerçek 
olmadığı halde soykırım yapmakta suç-
lanıyor. Gerçek soykırımı yapan ise 
Ermenilerin kendileridir. 1918 ve 1992 
rakamları bir şey ifade etmiyor mu? 
Hocalı`da Azerbaycan ve Ahıska Türkle-
rine karşı soykırımı kim yaptı? Bugünkü 
Ermenistan Cumhurbaşkanı Sarkisyan 
itiraf etmedi mi Hocalı`da katliam yap-
tıklarını? 
İtiraf etti. Daha hangi soykırımdan bah-
sediyorlar? Bugün Türkiye`de araştırı-
lırsa, her tarafından Ermenilerin yaptığı 
toplu mezarlar çıkacaktır. Hepsinde Türk 
insanı yatıyor. Onlar da bir tane toplu 
mezar göstersinler? Gösteremezler. On-
lar ancak şov yapıyor, iftira atıyor.

ATATÜRK SADECE 
TÜRKİYE’NİN DEĞİL TÜRK 

DÜNYASININ LİDERİDİR
KamuTürk: Siz aynı zamanda 
Azerbaycan Türkiye Evi Başka-
nısınız. ATEV olarak hangi pro-
jeler üzerinde çalışıyorsunuz?
Rüstemhanlı: ATEV olarak bizim 
amacımız Türkiye-Azerbaycan iliş-
kilerinde ciddi bir birliği sağlamak-
tır. Bunun için ilk olarak bizi ayıran 
noktaları müzakereden başladık 
işe. Birinci uluslararası konferan-
sımız “Yavuz Sultan Selim-Şah 
İsmail Hatayi” sempozyumu oldu. 
Türkiye`den en az 15-17 tarihçinin 
katıldığı, Orta Asya’dan Avrupa`ya 
kadar çeşitli ülkelerden olan tarih-
çilerimizin katıldığı bu sempoz-
yumda ortak noktalarımız masaya 
yatırıldı. En ayrıştırıcı nokta sayı-
lan mesele aslında bizim ortak acı-
larımızdan biridir. Türkiye Şah
İsmail’i malasef tanımıyor. Azer-
baycan ise onu milli kahraman 
olarak görüyor, değer veriyor. Sen 
nasıl kendi kardeşinin değerini yok 
sayıp, ona hakaret edebilersin? Me-
sela, Azerbaycan`da kimse Yavuz 
Sultan Selim`e böyle davranmaz. 
Çünki o bir Türk büyüğüdür. Bunu 
Türkiye’de birileri, özellikle amevi-

çilik yapan tarihçiler bilinç-
li olarak yapıyordular ve biz 
o sempozyumla bu konuda 
çok ciddi bir iş başardık.  
Bir daha mesaj verdik ki, 
bizi ayıran değil, birleştiren 
noktalarla bir araya gelme-
liyiz. İkinci simpozyum 
olarak, Uluslararası Atatürk 
Sempozyumu’nu yapmak-
la, ortak değerlere önem 
verdiğimizi ortaya koy-
duk. Çünkü Atatürk Türk 
Dünyası`nın en büyük ortak 
değerlerinden biridir. Uzak 
Doğu Türküstan’dan bile 
ilim adamları katıldı kon-
feransımıza. Atatürk sadece 
Türkiye Türklerinin değil, 

tüm Türk Dünyasının lideridir.
KOBANİ İLE KARABAĞ’I 

KIYASLAYANLAR…
KamuTürk: Türkiye ve Azerbaycan 
diasporası nasıl hareket etmeliler?
Rüstemhanlı: Türkiye ve Azerbay-
can sivil toplum örgütleri olarak, 
birimizin olduğu masada diğerimi-
zi de temsil etmeli. Ben 25 yıllık 
faaliyetim boyunca hep iki ülkenin 
menfaatlerini birbirinden ayırma-
dım. Özellikle Avrupa faaliyetle-
rimizde Ermenilerle ve diger Türk 
düşmanları ile sık sık karşı karşıya 
geldik. Bizi hep ayırmaYa çalış-
salar da, Türkiye`nin olmadığını 
görüp eleştiriye kalksalar da, kar-
şılarında bizi gördüler. Hangi ulus-
lararası konferansda iştirak edelim, 
orada Türkiye ve Türk Dünyası 
ile ilgili kimse alehte konuşur-
sa, cevabını vermişiz. Bu hem de 
Azerbaycan`ın devlet politikasıdır. 
Sayın Cumhurbaşkanımız İlham 
Aliyev`in Sarkisyana “Bir dakika 
dur”! Türkiye yoksa, ben bura-
dayım” demesi bunun açık delili-
dir. “One minute” aslında böyle 
olur. İlham Aliyev`in o milli duruşu 
her şeye bedeldir. Biz millet olarak 
da, sivil toplum örgütleri de böyle 

olmalıyız. Bugün Türkiye`de Azer-
baycan aleyhine yazanların önünde 
de Türk aydını, Türk insanı böyle 
durmalıdır. Tamam, demokrasiyi 
anladık, ama seninle kader birliği 
yapan bir devleti ve onun insanını 
yaralamaya kendiniz izin verme-
melisiniz. Ermenistan`ın işgal etti-
ği torpaklarda yaşayanları Kobani 
ile kiyaslayıp, “evlerini koruyan-
lar” diyenlerin cevabı anında veril-
meliydi. O yurdun sahiblerine arka 
çıkmaktı Türk aydınının vazifesi. 
Bu bir kırmızı çizgidir. O cümleden 
gelecek yıla hazırlanan Ermenilere 
karşı ortak haraket etmemiz lazım-
dır.

KamuTürk: Son olarak Türkiye 
Kamu-Sen ile ilgili düşünceleri-
nizi almak isteriz.
Rüstemhanlı: Türkiye genelinde 
Hocalı soykırımının topluma ta-
nıtılmasında Türkiye Kamu-Sen, 
Türk Eğitim-Sen’in çok değerli 
Genel Başkanı İsmail Koncuk`un 
çok büyük hizmetleri vardır. Bu 
yıl Türkiye`nin en az 7-8 şehrinde 
Hocalı konferansları düzenlediler. 
Bir çok konferanslarında iştirak 
ettim ve diye bilirim ki, çok ciddi, 
disiplinli ve milli bir yapıdır. Tüm 
uluslararası oyunların Türkiye 
aleyhine birleşdiği zaman dimdik 
duruşları ile ayakta duran  Türkiye 
Kamu-Sen çok az milli kuruluştan 
biridir. Türkiye`de örgütlendikleri 
tüm alanlarda milli duruşları ile se-
çilirler. Bu sivil toplum örgütlerinin 
sayı ne kadar çok olursa Türkiye 
kazanır.

OSMANLI AÇILIM YAPTI TÜM 
TOPRAKLARINI KAYBETTİ!
KamuTürk: Ermenilerin baskıları 

karşısında ne yapılmalı?
Rüstemhanlı: Taviz verilmemeli. Ta-
viz tavizi getirir. Türkiye Azerbaycan’la 
omuz-omuza onlarla mücadele vermeli. 
Osmanlı açılımı başlattığı zaman Balkan-
ları ve tüm topraklarını kaybetti. Türki-
ye de açılımlarla bir şey kazanmayacak, 
kaybedecek. Meşhur bir yazarın söyle-
diği gibi, 20.yüzyılda uluslararası güç-
lerin büyülü sözü medeniyet idi, şimdi 
ise demokrasidir. Demokrasi adıyla Orta 
Doğu`nu kan gölüne çevirdiler. Bu se-
bepden de onların baskısı önünde hiç bir 
şekilde taviz verilmemelidir. Devlet bu 
konuda her defa politika değişmemelidir. 
Tavrı net olmalıdır.
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HOYBUN-ASALA-PKK ÜÇGENİNDE 
TÜRK DÜŞMANLIĞI

Yüz yıldır aynı hedef; Türkiye’yi yıkmak ve bölmek…

Hazırlayan: Yusuf Ziya ERARSLAN

Ermeni çetelerinden bir grup
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Emperyalist ülkelerin 
‘Büyük Ermenistan’ 

ve ‘Kürdistan’ 
vaadiyle bir araya 

getirdiği Ermeni ve 
ayrılıkçı Kürtler…

Batı’nın kara zihniyetine, insafsız sömürgeciliğine 
set çeken tek millet Türklerdir. Dokuzuncu 
yüzyıldan itibaren dalgalar halinde gelen Haçlılar 
hep Türk kalkanına çarparak kırılmışlardır! İşte bu 
yüzden Batılılar Türkleri sevmezler,  Avrupa’da 
ve Anadolu’daki varlığına asırlardır tahammül 
edemezler!
Türk düşmanlığının nedeni sadece bunlar değil 
elbette. Bunun dışında coğrafi-stratejik konumu, 
zengin maden ve petrol yataklarına sahip olan 
Ortadoğu ülkelerine köprü durumunda olması ve 
İslam’ın sancaktarlığını yapması gibi nedenlerden 
ötürü Türkiye emperyalist-kapitalist Batı’nın 
hedefinde olmuştur, olmaya da devam etmektedir.
Azınlıkları kışkırtarak Osmanlı’yı zayıflatan zihniyet, 
imparatorluk bakiyesi Türkiye’ye de aynı sonucu 
yaşatmak için onlarca yıldır benzeri tezgâhlar 
kuruyor. Türkiye’yi önce güçsüzleştirip, sonra 
bölerek yok etmeye ant içenler, “Türk düşmanlarını” 
bir araya getirip “İhanet ve şer ittifakı” oluşturmaya 
devam ediyor. Bu yazımız da Ermeni çeteleri ile 
siyasi (ayrılıkçı) Kürtlerin birlikte kurduğu Hoybun 
Örgütü’nun oluşumunu ve devamında Ermeni 
terör örgütü Asala ve nihayetinde PKK terör 
örgütünün faaliyetlerini ele alacağız. Türkiye’nin 
büyük bölümünü içine alan “Büyük Ermenistan” ve 
“Kürdistan” hayali ile emperyalist ülkelerin desteği 
ile gerçekleştirilen “başkaldırı”, “saldırı” ve “ihanet” 
faaliyetlerini mercek altına alacağız.
SİYASİ KÜRTÇÜLÜK VE ERMENİ İŞBİRLİĞİ
Türkiye’de siyasi Kürtçülük; 19. yüzyıldan itibaren 
emperyalist Avrupa devletlerinin “Şark meselesi” 
çerçevesinde Osmanlı Devleti’ni parçalayarak 
bölgeye hâkim olmak amacıyla uyguladıkları genel 
politikanın sonucu olarak doğmaya başlamıştır. 
Osmanlı Devleti’nin Avrupa’daki topraklarının elden 
çıkmasına ve petrolün bulunmasına paralel olarak 
Avrupa devletlerinin ilgisi Anadolu ve Orta Doğu 
üzerinde yoğunlaşmıştır. Avrupa devletlerinin bu 
bölgelerdeki çıkarları için kullandıkları toplumlar 
başta Ermeniler olmak üzere, Araplar, Kürtler, 
Süryaniler ve Nasturiler olmuştur.
Özellikle 1900’lerin başından itibaren İngiltere’nin 
Osmanlı toprakları üzerindeki politikasının temel 
taşı artık sadece geleneksel Boğazlar meselesinden 
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ziyade, Orta Doğu bölgesi üzerinde yoğunlaşmıştır.
İngiltere bu genel politikası çerçevesinde bir yandan 
Ermeni davasına destek vermekle ve Arapları 
Osmanlı Devleti’ne karşı isyan ettirirken, diğer 
yandan siyasi Kürtçülüğü canlandıran ve kullanma 
hesapları yapmaya başlamıştır. (1)

İNGİLİZ İSTİHBARATÇININ RAPORU: “KÜRT 
MİLLİYETÇİLİĞİNİ ÖNE ÇIKARALIM”
Anadolu’daki istihbarat subayı Albay Maunsell’in 
5 Aralık 1917 tarihinde Londra’ya yazdığı rapor 
oldukça dikkat çekicidir. Maunsell raporunda; “…
Pantürkizme karşı ağırlık olarak Kürt milliyetçiliğini 
çıkarmak gerekir. Coğrafi durum dikkate alındığında 
Türk kovanına önemli bir unsur olarak sokulabilirler” 
dedikten sonra Kürtlere otonomi ve toprak 
vadederek ulusal bilinçleri üzerinde çalışılmasını 
teklif etmekle ve bu konuda Bedirhanların (Kürt 
liderlerinin) kullanılabileceğini vurgulamaktadır.
Mausell’in teklifleri doğrultusunda I. Dünya Savaşı’nın 
sonunda Kürtlere otonomi ve toprak vaat eden 
İngiltere, onların mandaterliğini üzerine almak üzere 
harekete geçecektir. Böylece İngiliz nüfuz alanı olan 
Irak ve İran’da yeni bir koz elde etmiş olacaktı. Aynı 

zamanda Rusya ve Doğu Türklüğü ile Türkiye arasına 
Ermenistan ile çekilecek duvarın tamamlanması 
Kürtlerin Türklere ve hatta Araplara ve İran’a 
karşı kullanılması mümkün olabilecekti. Özellikle 
Irak petrol bölgesinde Kürt unsurunun bulunması, 
Kürtlerin İngiltere açısından önemini artırıyordu.
SÜREÇ ŞEYH SAİT İSYANIYLA BAŞLIYOR
1924 yılında İngiltere'nin desteği ile ilk kongresini 
yapan Kürdistan Teali Cemiyeti; Doğu Anadolu’da 
bütün aşiretlerin katılacağı bir isyan başlatmak ve 
bunu takiben Kürdistan’ın bağımsızlığını ilan etme 
kararı aldı. Şubat 1925’te tarihinde Şeyh Sait İsyanı 
patlak verdi. Halifeliğin kaldırılmasına tepki olarak 
dini sloganlarla başlayan ve bölgede yayılan bu 
isyanın gerisinde siyasi Kürtçülük fikrinin de yattığı 
biliniyordu.
Beş bin kişilik bir güçle ayaklanma başlattı. Bu 
ayaklanma Hani, Muş, Elazığ, Varto ve Erzurum’a 
yayıldı. 2 Mart 1925’te harekete geçen devlet güçleri 
ayaklanmayı bastırdı. Hemen ardından Takrir-i 
Sükun Kanunu çıkarıldı ve bu kanun çerçevesinde 
İstiklal Mahkemeleri kuruldu. Kurulan bu İstiklal 
Mahkemeleri’nden, Şark İstiklal Mahkemesi’nde 
yargılanan Şeyh Said ve beraberindeki kırk yedi kişi 
idama mahkum edildi.
HOYBUN ÖRGÜTÜ KURULUYOR
Şeyh Sait isyanından sonra Irak, İran ve Suriye’ye 
kaçan bazı Kürt liderler Türkiye’ye karşı faaliyetlerini 
devam ettirmek amacıyla yeni bir örgüt kurma 
çalışmalarına başlamışlardır. Özellikle Irak ve 
Suriye’ye mandater devlet statüsü ile yerleşen 
İngiltere ve Fransa’nın bölgedeki çıkarlarını devam 
ettirmek amacıyla sağladıkları yardım ve hoşgörü 
ile başlayan bu faaliyetler, 1927 yılında Kürtçe 
“Benlik” manasına gelen Hoybon, Ermenice 
“Ermeni yurdu” anlamına gelen Haypun kelimesinin 
birleştirilmesiyle ortaya çıkan bir isim olan Hoybun 
Cemiyeti’nin kurulması ile sonuçlanacaktır. Bu yeni 
organizasyonun en önemli özelliği ve öncekilerden 
farklı yönü Türkiye’ye karşı isyana mütemayil veya 
Müterake Döneminde İngilizlerle işbirliğine giren 
Kürt liderleriyle Ermeni Taşnak liderleri arasındaki 
işbirliğine dayanmasıdır. Aslında Hoybun örgütü, Kürt 
olmayanların, Kürt kimliğine girerek Ermenilerle 
kurmuş oldukları bir ittifakın adıdır.

Vahan Papazyan
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İSYAN KARARI...

Hoybun Cemiyeti’nin kuruluşuyla ilgili ilk toplantı 
1927 Şubatında İngilizlerin Revandiz Kaymakamlığı’na 
getirdikleri Seyyit Taha’nın evinde yapılmıştır. 
İngiltere’nin Irak olağanüstü komiser yardımcısı 
Edmons’un organize ettiği bu toplantıda Türkiye’de 
çıkarılacak bir isyanla ilgili olarak şu kararlar 
alınmıştır:

1- İngilizler, Kürtlere para ve ihtiyaç halinde silah 
yardımı yapacaklardır.

2- Nasturiler, Kürt kıyafetleri giyerek isyana 
katılacaklardır.

3- Hazırlıklar tamamlandıktan sonra harekete 
geçilecektir.

4-İsyan Şemdinli Yüksekova’dan başlayacak ve hedef 
Van’ın ele geçirilmesi olacaktır. (2)

ÖRGÜTÜN LİDERİ BİR ERMENİ

1927 yılı boyunca devam eden toplantı ve 
faaliyetlerden sonra 5 Ekim 1927 tarihinde 
Lübnan’ın Bihamdun kasabasında geniş çaplı bir 
kongre yapılarak Hoybun Cemiyeti kurulmuştur.
Bu cemiyetin kuruluş hazırlıklarına Irak’ta 
İngilizlerin kontrolünde başlanmıştır; ancak esas 
kuruluş kongresinin ise Fransızların kontrolünde 
ve Ermenilerin güçlü olduğu bir bölgede yapılması 
önem arz etmiştir. Çünkü Cemiyet içinde Ermelerin 
ağırlıklarını hissettirmeleri hem de yönetimin 
Fransızların kayması olarak değerlendirilebilir. 

Kongrede cemiyetin başkanlığına Celadet Ali 
Bedirhan seçilmiştir. Merkez heyeti üyeliklerine ise, 
Süreyya Bedirhan, Kamuran Ali Bedirhan, Memduh 
Selim, Nizamettin, Tevfîk Cemil, Haso Ağa, Mustafa 
Bozan, Halil Rahmi, Cesim Ağa (Şihnu) Şerif, İbrahim 
ve Emin Ali Ağa seçilmişlerdir. (3) Cemiyetin Başkanı 
genellikle Vahan Papazyan olarak bilinmesine rağmen, 
o, Hoybun Cemiyeti nezdinde Taşnakların olağanüstü 
temsilcisi olarak görev yapmaktadır.
KONGRE KARARI: TEK HEDEF; TÜRKİYE
Kongrede; Hoybun Cemiyeti’nin amacı “Türk 
Kürdistanın bağımsızlığı olarak” tespit edilmiş, 
Türkiye’nin dışındaki “Hiçbir millet ve devlete 
karşı aleyhtar ve tecavüzkâr bir vaziyet almamayı 
şiarı ittihaz eylemiştir'' denilmektedir. Bu bağlamda 
öncelikle İran devletine, Irak ve Suriye’deki Arap 
halkına ve onların hamisi olan İngiliz ve Fransızlara 
karşı dostane bir tutum takınmayı ve sonra da aynı 
kadere sahip olan Ermenilerle dostluk kurarak ortak 
düşmana karşı işbirliği yapmaktı. Ermenistan ve 
Kürdistan’ın bağımsızlıklarının toprak bütünlüklerinin 
karşılıklı olarak kabul edilmesini temel bir prensip 
olarak ilan etmiştir.
HOYBUN VE ERMENİLER ANLAŞMA SENEDİ 
İMZALADILAR
Kürt kimliğine bürünen Hoybun mensupları ile 
Ermeni Taşnaksutyun Örgütü arasında imzalanmış 
bir ittifak senedi bulunuyor. İlk kez, 1931 yılında, 
İleri Yayınları tarafından okurlara sunulan “Taşnak-
Hoybun” adlı kitapta, bu ittifak senedi tam metin 
şekliyle yer almıştı. İkinci olarak, Tarih Düşünce 
Dergisi’nin 1998 yılı 59’ncu sayısında yayımlandı. İşte 
o anlaşmalardan bazıları:
- Her iki taraf bağımsız bir Kürdistan’ın ve birleşik 
bir Ermenistan’ın kurulma hakkını karşılıklı olarak 
tanıyarak, bu hakkın savunması için mümkün olan 
her türlü imkânı kullanarak birbirlerinin yardımına 
koşmayı kabul etmektedir.  
Her iki taraf hangi toprakların Ermenistan’a 
hangilerinin Kürdistan’a ait olduğuna bakmaksızın ve 
sadece iki ülkenin kurtuluşunu amaç edinmiş olarak 
ortak düşmana karşı savaşmaya devam edeceklerdir. 
İki ulus arasındaki sınırlar aşağıdaki prensiplere göre 
belirlenecektir:
- Taraflar Ermeni-Kürt işbirliği düşüncesini yaymak 
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ve her iki ülkede bu düşünceyi köklü bir hale 
getirmek için yazılı veya sözlü etkin bir propaganda 
yürüteceklerine söz vermektedirler.
İLK İCRAAT AĞRI İSYANI!
Hoybun Cemiyeti’nin organize etmeye çalıştığı Ağrı 
isyanı; Türkiye’deki yapısal değişmelere duyulan 
tepkilerin de etkisi ile yukarıda belirtilen konjoktörün 
yardım ve teşvikiyle 1930 yılında başlamıştır. 
Bölgedeki Celali, Süphanlı, Haydaranlı, Milanlı, 
Hasenanlı, Zirkanlı, Cibranlı ve Mokorlu aşiretlerinin 
katıldığı Ağrı İsyanı’nın lider kadrosuna Türk 
ordusundan firari Yüzbaşı İhsan Nuri, Ermeni Zilan 
ve Bro Haso Telli oluşturmaktaydı. İsyana katılan 
aşiret mensuplarının yanında Ermeni ve Nasturi 
çeteleri de yer almaktaydı.(4)

VE İSYANLAR DEVAM EDİYOR...
Hoybun Cemiyeti’nin organize ettiği Ağrı İsyanı’na 
karşı Tük hükümeti 1930 Haziran’ında başlamak 
üzere askeri harekât kararı almıştır; ancak Türk 
ordusunun bir bölümünü üzerlerine çekerek asıl 
büyük ayaklanmaya destek vermek üzere aynı 
anda iki olay daha patlak vermiştir. Bunlardan 
biri 20 Haziran 1930 tarihinde Kör Hüseyin ve 
Eminpaşaoğullarının İran sınırını geçerek Zeylan’da 
başlattıkları ayaklanmadır. Bu ayaklanmada öldürülen 
isyancının üzerinde, halkı isyana teşvik eden birkaç 
Hoybun Cemiyeti bildirisi ile mührü çıkmıştır. Bu 
sırada Doğu Anadolu’nun Dersim, Palu ve Viranşehir 

bölgelerinde de Hoybun Cemiyeti bildiriler dağıtarak 
halkı isyana katılmaya davet etmiştir. (5)

Türkiye bu olayları bastırmaya çalışırken Irak’taki 
Şeyh Barzani ve Molla Hüseyin Şerif idaresindeki bir 
grup, Irak sınırından geçerek Oramar, Şal ve Şemdinli 
bölgelerinde de isyan çıkarmışlardır. (6)

Aynı zamanda Hoybun-Taşnak ittifakında önem 
verildiği vurgulanan Dersim bölgesinde de Koçgirili 
Alişir Hoybun bildirilerini aşiretler arasında yayarak 
bu bölgelerin de Ağrı İsyanı’na destek sağlamasına 
zemin hazırlamıştır. Sonuçta Dersim aşiretleri 
üzerinde dini bir otoriteye sahip olan Seyyid Rıza 
devlet yetkililerine karşı direnişe geçmiş, Ağrı 
bölgesinden oraya da kuvvet kaydırılmak zorunda 
kalınmıştır. Böylece merkezi Ağrı olan ayaklanmanın 
bütün Doğu Anadolu bölgesine yayılması 
hedeflenmiş, Hoybun Cemiyeti dağıttığı bildiriler ve 
yaptığı propaganda ile isyancıların moralini yüksek 
tutmaya çalışmıştır. (7)

ERMENİSTAN'IN EV SAHİPLİĞİNDE KÜRT 
KONFERANSI
“Birinci Kürt Umumi Konferansı” 9 Temmuz 1934 
tarihinde Erivan’da toplanmıştır. Konferansın fahri 
başkanlığını Ermenistan Cumhurbaşkanı’nın yaptığı 
bu toplantıda; salonda Ermenice ve Kürtçe yazılar ile 
siyasi Kürtçülüğü canlandıran resimler yer aldığı gibi, 
Ermenistan Cumhurbaşkanı yaptığı konuşmada; Kürtlerin 
Ermenistan sayesinde yeniden canlandığını vurgulamıştır.

Ankara ve Yozgat 
çevresinde faaliyet 

gösteren Ermeni 
çetelerinden bir 

grup...
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Bu konferanstan sonra Sovyetler Birliği siyasi 
Kürtçülüğü canlandırmak maksadıyla Kafkasya’nın 
çeşitli yerlerinde bulunan 35 bin civarındaki 
Yezidilerden de faydalanmaya çalışmıştır. Özellikle 
Erivan Kürdoloji Enstitüsü’nden mezun olan 
öğretmenler vasıtasıyla Yezidileri Kürtleştirmeye 
gayret edilmiştir; ayrıca Ermenistan’da siyasi 
Kürtçülerin amaçlarına hizmet için gizli bir teşkilat 
kurdurularak ilk etapta Araş Nehri’nin kuzeyinde 
yaşayan Kürtlere yardım olarak 800 silah verilmiştir.(8)

PROF. DR. YUSUF SARINAY: ERMENİLER 
KÜRT İSYANCILARI KULLANDI
TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi Fen-
Edebiyat Fakültesi Dekanı ve Tarih Bölüm Başkanı 
Prof. Dr. Yusuf Sarınay, Atatürk Araştırma Merkezi 
Dergisi'nde yayınlanan, ''Hoybun Cemiyeti ve 
Türkiye’ye Karşı Faaliyetleri'' isimli makalesinde 
şunları kaydetti: 
''Nüfus itibariyle Türkiye’ye karşı organize olma 
ve bir isyana teşebbüs etme imkânı bulunmayan 
Taşnak Ermenileri, Hoybun Cemiyeti aracılığı ile 
Kürt isyancıları destekleyerek Türkiye’ye yönelik 
hareketlerde inisiyatifi ele almaya çalışmışlardır. 
Kısaca Türkiye’ye karşı Ermeni davasını Hoybuncu 
Kürt liderleri kullanarak kazanmayı amaçladıkları 
görülmektedir. Hoybuncu Kürt liderlerin de 
“Büyük Ermenistan” davasını destekledikleri yapılan 
ittifaktan açıkça anlaşmakla beraber, bölge halkından 
ısrarla gizlemeleri ilginçtir. Diğer taraftan Hoybun 
Cemiyeti’nin Nasturiler ve Yezidiler ile Türkiye’den 
kaçan bazı Çerkezlerle de işbirliği yaparak ülkemize 
karşı geniş bir cephane oluşturmaya çalıştığı da 
dikkati çekmektedir.
Hoybun Cemiyeti’nin yayınlarında Türkiye’nin dışında 
Kürt unsurunun yaşadığı Irak, İran ve Suriye’den 
sürekli olarak “dost devletler” olarak söz edilmesi 
Cemiyet’in dış destekli bir organizasyon olması ile 
açıklanabilir. Hoybun Cemiyeti sağladığı dış desteğe 
paralel olarak Türkiye’ye karşı bir isyan hareketine 
başlamak üzere faaliyetlerini artırmıştır. Nitekim 
böyle bir konjonktür içinde 1930 Ağrı İsyanları’nı 
organize etmeye çalıştığını görmekteyiz. İsyandan 
önce Hoybun Cemiyeti’nin yaptığı hazırlıklar, 
aşiretleri kazanma faaliyetleri, isyanlar sırasında 
bölgede ele geçirilen bildiriler, Batı kamuoyuna 

yapılan açıklamalar ve nihayet isyanın liderliğini 
Hoybun’un faal üyesi olan firari Yüzbaşı İhsan 
Nuri’nin yapması, Cemiyet’in Ağrı İsyanları’ndaki 
rolünü ortaya koymaktadır.

Türkiye’deki siyasi Kürtçülük hareketlerinin önderleri 
olan aydınların, genellikle bölge insanından inanç ve 
hayat tarzı olarak kopuk oldukları görülmektedir. Bu 
sebeple halkta taban bulabilmek için Şeyh ve Seyyit 
gibi dini otoriterleri kazanma yoluna gitmişlerdir. 
Ayrıca bu aydınlar bölgenin sosyo-ekonomik yapısını 
istismar etmenin yanında, Türkiye’deki yapısal 
değişikliklerle çıkarları zedelenen aşiret reislerini 
de kazanmaya çalışmışlardır. Bu çerçevede Hoybun 
Cemiyeti de Ermenilerle yaptıkları işbirliği ve dış 
bağlantılarını kamufle ederek bölgenin nüfuzlu 
aşiretleri ve dini otoritelerini kazanmaya gayret 
etmiştir. Gerçekte Zerdüştlüğü Kürtlerin millî dini 
olarak kabul etmelerine rağmen, halk arasında 
taban bulabilmek amacıyla Hawar dergisinde 
Kur’ân ve hadisler yayınlayarak dini istismar etmeye 
yönelmişlerdir. Aynı politikayı günümüzde PKK terör 
örgütünün de yürütmeye çalıştığı bilinmektedir.

Zaten Kürtler adına hareket ettiğini söyleyen 
Marksisit-Leninist bir ideolojiyi benimseyen PKK 
terör örgütünün, ASALA ile yaptığı işbirliği, Suriye, 
Irak ve İran, Yunanistan ve Güney Kıbrıs Rum Kesimi 
gibi yerlerde kamplar kurarak sağladığı dış destek, 
Kürt vatandaşlarımızı da katletmesi ve İslâm dinini 
istismara yönelmesi sebebiyle Hoybun Cemiyeti ile 
çarpıcı benzerlikler içinde olduğu görülmektedir.''
KAYNAK:
(1) - Prof. Dr. Yusuf Sarınay- Hoybun Cemiyeti ve Türkiye’ye Karşı 
Faaliyetleri
(2) - “Taşnak-Hoybun” I. Belgelerle Türk Tarihi Dergisi, Sayı:14 
(Nisan 1996) s. 75.
(3) - Başbakanlık Cumhuriyet Arşivi (BCA)’(030.10.115/803/5) 
96C-313
(4) - Türkiye Cumhuriyeti’nde Ayaklanmalar, s.319-320; Çay. a.g.e. 
s. 342.
(5) - 77 Cemiyet bildirilerinde; “Bugün nesiniz? Nereye 
gidiyorsunuz? Daha ne kadar susacaksınız? Zulmü kırmak ve 
vatandan atmak için harekete ihtiyaç vardır. Fırsat elinizdedir” gibi 
ifadeler yer almaktaydı. BCA (030.10.115.803.14)96 0323
(6) - Türkiye Cumhuriyeti’nde Ayaklanmalar s. 305-317
(7) - Türkiye Cumhuriyeti’nde Ayaklanmalar s. 321
(8) -Y.a.g. belge.
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ERMENİ 
SOYKIRIMI 
YALANLARI
KAMUTÜRK Yazarı Emrah Bekçi, 100. yılına girerken Ermenilerin ‘soykırım’ yalanını 

belgeleriyle gözler önüne serdi. Arşivler 100 yıllık yalanı çok net bir şekilde ortaya koyuyor!

Emrah BEKÇİ /Araştırmacı-Yazar
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Malumumuz 2015 senesi geliyor. 2015 senesi başında 
iki hadise Türkiye’yi yakından ilgilendirecek. Bunlardan 
birincisi; 18 Mart 1915’te Emperyalizme geçit vermeyen 
‘’Asımın Nesli’’nin türbelerinin bulunduğu, Çanakkale 
Deniz ve Kara Savunma Savaşları Zaferinin 100’cü Sene-i 
Devri.
Diğer hadise ise halen kapalı kapılar ardında dillendirilip, 
‘’Türk Milletinin Yapmadığı/ Yapmış gibi gösterilen’’ 
Sözde Ermeni Olaylarının 100’cü Yılı’’. 99’uncu senede 
tarihe belgeleriyle not düşmek istiyorum. Çünkü; 
yaygara koptuğunda çığırtkanlar aynı orkestranın 
borazanını üfler gibi gürültü koparacaklar. Gürültü 
kopmadan evvel, sakince okunup ve tarihe bir doğru 
şerh dümesine vesile olup. Vesikalarıyla konuya bir kaç 
misal verip. Asılsız iddiaya ve Ermenilere  ‘’ERMENİLER 
YALANCISINIZ...!’’ demek istiyorum.   
Osmanlı tarafından ‘Teba-i Sadıka’, yani ‘sadık 
vatandaş’ olarak tanımlanan, her yerde Türkçe konuşan, 
ayinlerini bile Türkçe yapan, Osmanlı yönetiminde 
çok sayıda bakanı ve 20 bine yakın memuru bulunan 
Ermeniler, çeşitli ülkelerin Osmanlıyı parçalama emellerine 
alet olmuşlardır. Önceleri Ruslarla birlikte Gönüllü Alayları 
ile Osmanlıya karşı savaşan Ermeniler, Milli Mücadele 
döneminde Lejyonlar halinde İngiliz ve Fransızlarla birlikte 
hareket etmiş ve yabancıları bile hayrete düşürecek 
katliam örnekleri sergilemişlerdir. Bu savaş ve katliamlarda 
2,5 milyon Türk öldürülürken, 200 bin Ermeni de hayatını 
kaybetmiştir. Anadolu’nun en küçük yerleşim birimleri 
bile yakılıp yıkılmış, büyük vaatlerle kışkırtılan Ermeniler 
sonunda Batılılar tarafından da kaderlerine terk edilip 
onlarla birlikte ülke dışına kaçmışlardır…                                                
Soykırım gibi vahim bir insanlık suçunun işlenebilmesi için 
‘’ O ‘’ milletin tarihinde bu suça yatkınlık olması gerekir. 
Bir şahıs için suça yatkınlık nasıl bir özellik ise, toplumlar 
için de öyledir. Türk tarihi incelendiğinde soykırıma ve 
asimilasyona rastlanamaz. 
ERMENİLERİN RUSLARLA BİRLİKTE TRABZON VE 
VAN HAVALİSİNDE MÜSLÜMANLARA YAPTIKLARI 
MEZÂLİM BELGELERİ YER ALMAKTADIR.
Ermenilerin Ruslarla birlikte Trabzon ve Van Ahalisine ve 
Müslümanlara yaptıkları katliamın belge ve arşiv vesikaları 
yer alacaktır.
Bunlar elimde bulunan 3000 (Üç Bin) belgeden sadece 
4-5 ( Dört/ Beş) adedidir. Diğerlerini yayımlamak için 300 
sahifeden toplam 120 adet kitap etmektedir.
Bizler yani ‘’Ey Türk Gençliği Birinci Vazifen...’’ diye 
gençliğe hitabede işaret edilen nesil. Osmanlı’nın 
küllerinden var olan Asil Türk Milletiyiz. Bu Asalet öyle bir 

asalet ki; Kahpeye “Kahpe’’ diye yafta vurmayan, zalimle 
zalim olmayan bir asalet. Atalarımız rahat uyusunlar. 
“Çoban Ateşleri’’ olduğu sürece...’’İt ürecek, kervan 
yürüyecektir...’’
Belgeler; 
23 Mayıs [1]332 tarihine ait (5 Haziran 1917) 
Erzurum vilayetine bağlı Hınıs İlçesi ahalisinden olup 
Varto Mahkeme üyeliğinde iken göç ederek, bugün 
Ergani Madeni Cami Kebir mahallesinde oturan altmış 
iki yaşlarında Hacı Yusuf efendi oğlu Ali Efendinin göç 
ettikleri yerlerde, Ermeni çeteleri tarafından İslam halkına 
yaptıkları eziyetlere ve kötülüklere dair bilgisi olduğu 
anlaşılması üzerine ismi daha önce geçen kişiye yemin 
ettirilerek ifadeleri tutanak altına alınmıştır. 
- Sizin memuriyetiniz nedir? 
- Varto ilçesinde mahkeme üyesi olup, göçerek bugün 

ailecek Ergani’de oturuyoruz.
- Kaç günden beri oturuyorsunuz?
- Yirmi sekiz gün kadar oluyor. Varto’dan Kânûn-ı 

Sânî’nin otuz birinci günü (13 Şubat) günü göç ettik. 
Yollarda bulunduk. 

- Varto’dan göç edeceğiniz zaman Rus ve Ermeni 
çeteleri İslam halkına ne türlü davranışlarda 
bulunduklarını aynen gördüğünüz gibi söyleyiniz?

- Biz Varto’da bulunduğumuz zamanda düşman 
Hınıs’tan Varto’da doğru ilerlemekte olduğunu ve 
uğradıkları köylerdeki bütün erkekleri ve  kızları 
kanunsuz bir şekilde çirkin işler etmek üzere kendi 
esir kayıtlarına geçirerek, çocuklarla ihtiyar kadınları da 
böylece kesmekte ve bir takım evlere koyup yakmakta 
ve hamile kadınların karınlarını yarıp, bebelerini 
süngüye takıp gözler önüne sermekte olduklarını 
Hınıs tarafından Varto’ya kaçan İslam Halkı bize haber 
verdiler.

- Gördükleriniz nelerdir?
- Gördüklerim Hınıs’tan Varto’ya göç eden tahminen 

beş yüzü geçen erkek, kadın ve çocukları yolda 
karın artmasından istifade eden, arkadan yetişen 
Ermeni ve Rus piyadeleri hepsini Arpaderesi isimli 
mevkide kurşun ve kılıç vurup ve kesip, yanlarında 
bulunan hayvanları ve eşyaları çalmışlardır. Varto’da 
yine Arpaderesi çevresinde hâkim tepede onların 
eziyetlerini ve fenalıklarını gözlerimle gördüm. Bildiğim 
ve gördüğüm budur.

- İfadeniz doğru ise imza ediniz?
- Evet doğrudur, imza ederim.(Tablo 1)
Varto zabıt katibi olup göç ederek bugün Maden’de 
evlenip oturan otuz beş yaşlarında Yakup efendinin 
oğlu Tevfik efendi’nin Rus ve Ermeniler tarafından İslam 
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halklarına yapılan zülum hakkında verdiği ifade;
- Siz Varto’da ne hizmette idiniz?
- Mahkeme zabıt kitabetinde idim.
- Ne zaman göç ettiniz?
- Otuz bir Kânûn-ı Sânî’de (13 Şubat) düşman 

memleketi işgal eder iken göç ettik. Bir yakınım olan 
mahkeme azasından Ali Efendi ile beraber Maden’e 
geldik. 

- Rus ve Ermeni çeteleri İslam Halkına karşı ne gibi bir 
davranışlarda bulunmuştur? Doğru söyleyiniz?

- Düşman Hınıs’tan Varto’ya doğru gelir iken bizler 
Varto’ya iki saat mesafede bir hakim tepede düşmanın 
gelip gelmediğini gözetlemekte idik. Ermeniler 
Merkemsit ve Kotan arasındaki tepede Hınıs tarafından 
gelen göçmenlere yetiştiler. O zaman akşam üzeri 
olmuştu. İslam halkının bir kısmını kurşun ve kılıç 
ile öldürmüşler ve genç kadın ve kızları birbirinden 
ayırmadan çirkin işler için alıkoymuşlar ve bir kısmını 
da yani ihyarları samanlığa doldurup ateşte yakıyorlar 
idi. Mesafeleri bizimle yirmi dakika kadar vardı. Bizler 
bu hali gördük hemen geceleyin ailecek mallarımızı ve 
memleketimizi terk ederek göç etmeye mecbur kaldık.

- İfadeniz var ise beyan ediniz?
- Hayır başka diyeceğim yoktur. Gördüğüm budur, imza 

ederim. 
Aslen Muşlu olup göç ederek Maden’in Cami Kebir 
mahallesinde oturan İbrahim Efendi oğlu Mevlüt Efendi’nin 
ifadesidir.
- Göç edeceğiniz esnada Rus ve Ermeni çeteleri İslam 

ahalisi hakkında ne gibi davranışlarda bulundu ise 
doğrusunu söyleyiniz?

- Rus ve gerek bunlar, meydanda bulunan Ermeni 
çeteleri İslam ahalisine yaptığı zülumler tarihi ile 
aklımdadır. Şöyle arz ederim ki; 29 Teşrîn-i Sanî sene 
1330 tarihinde ( 8 aralık 1914) Saray kazasının Mirkeho 
Köyü halkı bütün tezek gaz dökerek hepsi yakıldılar. 
Ondan sonra 7 Kânûn-ı Sani sene 1330’da (20 ocak 
1915) Yamanyurt köyü ile Heretil ve Bilecik köylerinde 
erkek ve kızların hepsi evlerinde yakılmışlardır. Gevar 
kazasına bağlı Becirge nahiyesinin Sir ve Kümbet 
köyleri dahil 28 nisan 1331 tarihinde (11 Mayıs 1915) 
halkın bir kısmı göç ederek kaçmış ve bir kısmı da 
köylerinde yakalanarak Becirge köyünde yakıp ve 
kestiklerini ve 3 Kânûn-ı Sânî sene 133 târihinde 
Muş’un boşaltılması sırasında güvenilir kaynaklardan 
aldığım bilgiye nazaran, düşman Azakpur nahiyesinin 
Oruman Köyünde erkekleri, kızları ve çocukları 
yakarak oradan Kod ve Bulanık köylerine gelerek 
orada bir takım feci alçaklık ve eziyetler yapmışlardır. 
Daha önceki ifadelerimde aynen gördüğüm bu 
eziyetler gibi Rus ve Ermeni çetelerin genç kızların 
ırzlarına saldırdıklarını da gördüm.

- Başka bildiğiniz ve gördüğünüz yoksa imza ediniz?
- Gördüğüm ve bildiğim budur ve doğrudur. İmza 

ederim. 
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Otuz üçüncü fırka’nın nakliye treni mülazımlarından 
(yüzbaşından aşağı rütbelerin derecesi, teğmen ve 
üsteğmen) Trabzonlu Hüseyin efendinin kızı olup Rusların 
Van’ı işgalinden ve geri çekilmelerinden sonra yaralı olarak 
kurtulup gelen Nadiye Hanımın Fırka kumandan vekili ve 
kaymakam Süleyman Bey’inde hazır bulunduğu durumda 
alınan ifadesinde ve gerekse ilk olarak olaylar başladığında 
evlatlarının kurtarılması noktasında asker noktasına bilgi 
vermek üzere hanesinden yalın ayak koşmuş ve Ermeni 
hücumundan dolayı bir daha evine girmeyi başaramamış 
bulanan Trabzonlu Hüseyin efendinin hanımı Seher 
hanımın açıklamasında; 
“ Van’ın Ermeni bölgesinde bulunan Katırcı mahallesinde 
Penbecioğlu Recep Efendi oğlu Bakkal Mehmet Efendi’nin 
evi korunduğu için, İngiliz konsolosluğu hizmetlilerinden 
Ali ağa ve karısı Lale ve bunların on yedi yaşındaki oğlu 
Hasan, on yaşlarındaki oğlu İhsan, dört yaşlarında ki 
oğlu Tahsin, bir yaşlarında oğlu Kazım ve evli olan kızları 
Zehra ve kadının kucağında altı aylık çocuğu ve biz dahi 
iki kızım ve oğlumla bulunduğumuz sırada ansızın gelen 
Ermeniler evlerimizi bastılar. İki evin arasında bahçe 
duvarını yıktılar. Bu hali görür görmez feryadı, pek yakında 
bulanan hükümet konağına ulaştırmak için hemen yalın 
ayak ve tesettürsüz koştum. Dönünceye kadar açılan 
duvar deliklerinden atılan kurşunların korkusundan 
haneme giremedim. Müfrezeler (küçük askeri birlikler) 
bile geldiler. O sokağa yanaşamadılar. Ciğerparelerimin 
ciğerinde tüten alevleri beni o ateşe atılmaya mecbur 
ettiyse de askerler bırakmadılar. Evladımla görüşmem tam 
beş gün sonra oldu. Beş yerinden yaralı olarak Diyarbekir 
‘e ay parçam, gönül meyvemin geçirdiği bu kötülük ve 
kainatı titreten ve her nasılsa kalpleri zırhla kaplı bulunan 
canavar başkanlarının nezdinde zerre kadar tesiri olmayan 
bu felaket, hayatım devam ettikçe bir kainatta işitilmemiş 
ciddiyetle  ve ebediyata kadar kemiklerimize kadar 
kemiklerimize işlemiş bir derstir. Böyle medeniyete 
sonsuz nefret!”
Sıra benzeri ve emsali daha önce görülmemiş olan bu 
vahşeti gören kızı Nadiye hanım’a geldi. Nadiye Hanım 
ifadesinde annesi, büyük kız kardeşi ve küçük kardeşi ve 
amcası Ali Ağa, yardım için dışarıya kaçarken kendisi üst 
odada işle meşgül oluyormuş. “Ani olarak kopan bu vahşet 
tufanına hayretle bakar ve şaşırırken, Ermeni canileri 
duvarı yarıp içeri girince bahçede toplu ve şaşkın bir halde 
duran masumları n üzerine yaylım ateşi açtılar. O sırada 
ben bacağımın dört yerinden bir de elimden yaralandım 
Hizmetçinin oğlu Hüseyin ve kızı Zehra öldüler. Bellerini 
kırıp, derhal ateşe bıraktılar. Hizmetçinin kızının kucağında 
ki çocuğun kalçasına bir kurşun isabet etti. Çocuğun büyük 

ninesi çocuğu aldı. Bizi oradan el koydukları bir binaya 
götürdüler. Yaralı çocuk burada öldü. Diğerlerini nerede 
öldürdüklerini görmedim. Fakat sağ adam bırakmadılar. 
Mehmet Efendi’nin büyük kızı Hediye’yi Tebriz kapısı 
camide öldürdüler. Karısı Habibe ve küçük kızı Sabite’yi 
de Ruslar Van’a geldikten sonra gecenin yarısında 
Amerikan müessesine götürürken diğer masumları 
meydanda ve Hatkünek meydanında öldürdüklerini 
Ermeni kadınlardan işittim. Benim yaralarımı bu binada ki 
iki Ermeni doktoru sardılar. Bir aralık Mehmet Efendi’nin 
karısı bize bakardı. Kaçtıktan sonra olaydan önce bize 
hizmetçi olarak bırakılan Şişko’nun Ermenak’ın eşekliğine 
saklanmış alçakça maksadına binaen kendi evine götürdü. 
Bir müddet sonra bıraktılar. Ruslar Van’a girdiklerinde 
Ermeni kuvvetlerince parçalananlardan geriye kalanları 
topladılar. Bunların içinde ebeveyni öldürülmüş beş-altı 
aylık bir çocuğun neresinden vurulduğunu bilemem 
ama bacaklarından kan akarak işgal ettikleri binaya 
götürdüklerini bulunduğum evin penceresinden gördüm. 
Tanıyamadığım beş çocukla bir gebe kadında var idi. Bu 
kadının 14 yaşında bir erkek çocuğu Lusik adında bir 
Ermeni  terzi kadın getirdi. İnsanlık için çocuğun teslimi 
için annesini sonradan çok aradı. Kadının çocuklarıyla 
birlikte diğerleri gibi vahşice öldürüldüğünü söylediler. 
İşgal edilen binada otuzdan fazla nüfus toplantı. Şeyh 
Abdurrahman Baba Türbesi’nden bir kadında burada idi. 
Bunları da katlettiler. O sırada alay yazıcısı emekli Mehmet 
Ali Efendi  getirildi. Parasının teslimi istendi, “yoktur” dedi. 
Birkaç silahıyla evine gönderildi. Bir daha görülmedi. Bu 
efendinin evine sığınan iki kadınla ve komşularından daha 
bir çok kadınlar medeniyet şekli getirdikleri iddasında 
bulunanların verdikleri emre istinaden parçalandıklarını 
Ermenilerden işittim. Benim yaralarım hala devam ediyor. 
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Çin Komünist Partisi’nin 
günümüzdeki uygulamaları 
gösteriyor ki, Çinlilerin maksadı 
Doğu Türkistan'daki Türk asıllı 
toplulukları ve onların kültürel 
izlerini o topraklardan silmektir. 
Bu gayesini sinsi bir şekilde 
gerçekleştirmeyi planlayan Çin, 
bugün bu işi hızlandırmıştır. 
Geçen sene sonunda Kaşgar'a 
tren yolunun açılması bunun tipik 
örneklerinden biridir. 

Türk tarihinde çok önemli 
yere sahip, açık hava müzesi 
durumundaki Kaşgar şehri son 
dört yılda %50 Çin şehrine 
dönüşmüştür. 

İlk Türk İslam devleti Karahanlı 
Devleti’ne başkentlik yapmış 
Kaşgar şehrindeki tarihi eserler 
çeşitli bahanelerle tek tek 
kaldırılmaktadır. Kaşgar Halk 
Parkı’nın önüne bütün mimari 
özelliği Çin mimarisini temsil 

Doğu Türkistan’da 
Kültürel Soykırım 

Yrd. Doç. Erkin Emet

Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya 
Fakültesi Öğretim Üyesi
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eden bir park yapılmıştır. Bu 
bahaneyle de çevredeki tarihi 
Kaşgar evleri yıkılmıştır, bir de 
parkın içinde Çin'de çöpe atılmış 
Mao'un heykeli bulunmaktadır. 

Kaşgar'daki eski surlar da teker 
teker kaldırılmaktadır. 80'lı 
yıllarda yapılan mimari yapılarda 
Uygur mimari özellikleri kısmen 
de olsa görülürken, 90’lı yılların 
başından itibaren, bütün yapılar 
Çin mimarı özelliğini taşımaktadır.

Dikkat çekici olan şu ki, büyük 
alışveriş merkezlerinin içine Çin 
klasiklerinden Batıya Seyahat 
‘Xi Yü Ji’ adlı eserin içindeki 
Tang Seng, Zhu BaJie, Sun Wu 
Kong gibi tiplemelerin heykelleri 
dikilmektedir. 

Bunun tipik örneklerinden biri 
de Turfan'ın doğusundaki Yalkun 
Dağ yamaçlarına yerleştirdikleri 
Sung Wukong, Tang Seng ve Zhu 
BaJienin heykelleridir. 

Çinli tarihçiler tarihi siyasete 
alet etmek suretiyle sürekli 
“Doğu Türkistan eskiden beri 

Çin'in toprağıdır” safsatasını 
ileri sürmektedir. Bu tezi 
pekiştirmek maksadıyla bugün 
Doğu Türkistan'daki Türk 
kültürünün eserlerini silip yerine 
kendi kültürünü gösteren eserleri 
dikmeye çalışmaktadır. Bunları 
yaparken Doğu Türkistan halkının 
komünist rejime ve işgalci güçlere 
olan kin ve nefreti artmaktadır. 

Bilindiği gibi Uygur Türkleri 
göçebe hayattan yerleşik 
hayata ilk geçen Türk halkıdır. 
Dolayısıyla Doğu Türkistan'da 
el sanatları gelişmişti, ancak son 
yirmi yıllık Çin göçü ve kültürel 
soykırımı neticesinde pek çok el 
sanatları unutulmuş bazı dallar ise 
unutulmak üzeredir. El sanatları, 
kunduracılık, kuyumculuk, 
halıcılık sektörleri Çin 
hükümetinin kasıtlı uygulamakta 
olduğu yok etme siyasetinden 
dolayı kaybolmaktadır.

Komünizmin çökmesiyle Çinliler 
kendi milli değerlerini, araştırmak 
ve canlandırmak için çok büyük 

bütçeler ayırıyor. Fakat Doğu 
Türkistan'da ise onlarca milli 
neşriyat, sanat toplulukları, 
tiyatrolar parasızlıktan çalışamaz 
durumdadır. Azınlıkların kültürel 
faaliyetlerine bütçe ayırmak şöyle 
dursun, toplu faaliyetler bile 
yasaklanmıştır. 

Bugün Doğu Türkistan’daki 
diğer bir vahim olay da Kazak ve 
Kırgız Türklerine yönelik asimile 
politikasıdır. Kazak ve Kırgız 
Türkleri çok eski tarihlerden 
beri, hayvancılıkla uğraşan 
halklardır. Bunları asimile ederek 
kültürel değerlerini yok etmek 
için, asırlardan beri yaşamakta 
oldukları yaylaklarından 
çeşitli baskı ve bahanelerle 
kovulmaktadırlar. 

Yayla turizmini geliştirme 
adı altında, yaylaları Çin'den 
gelen göçmenlere peşkeş 
çekmektedirler. Dışarıdan 
turist gelmemesine rağmen, 
devlet dairelerinden Çinli 
memurları toplayıp, yaylalara 
götürüp gezdirerek turizm süsü 
verilmektedir. Asırlardan beri 
ekmek tekneleri olan hayvancılığı 
büyük zarara uğrayan Kazak, 
Kırgız Türkleri şimdilerde perişan 
duruma düşmüştür. Bir milleti 
millet yapan onun kültürüdür. 
Biz kendi kültürümüzü muhafaza 
etmek, Çinlilerin insanlık dışı bu 
kültürel soykırımına dur dememiz 
şarttır.

Kaşgar’daki eski surlar da teker teker kaldırılmaktadır. 80’lı 
yıllarda yapılan mimari yapılarda Uygur mimari özellikleri 
kısmen de olsa görülürken, 90’lı yılların başından itibaren, 

bütün yapılar Çin mimarı özelliğini taşımaktadır.
Dikkat çekici olan şu ki, büyük alışveriş merkezlerinin 
içine Çin klasiklerinden Batıya Seyahat ‘ Xi Yü Ji’ adlı 

eserin içindeki Tang Seng, Zhu BaJie, Sun Wu Kong gibi 
tiplemelerin heykelleri dikilmektedir. 
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KONCUK: ‘’TÜRK 
DÜNYASININ ACILARINI 
TEK BAŞIMIZA GÜNDEME 
TAŞIMAYA DEVAM EDECEĞİZ’’
Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı İsmail 
Koncuk ve bağlı sendikalarımızın Genel 
Başkanları ile Genel Merkez Yönetici-
lerinin de katıldığı basın açıklamasında 
bir konuşma yapan Genel Başkan İsmail 
Koncuk, “Türkiye dışında yaşayan Türk 
soydaşlarımızın acılarının  konuşulmadı-
ğı bir dönemi yaşıyoruz” dedi. Koncuk 
“Bugün burada Doğu Türkistan’da yaşa-
nan zulme bir kere daha dikkat çekmek 
amacıyla toplandık. Türkiye Kamu-Sen 
olarak bizim hassasiyetlerimizin en 
önemlilerinden birisi Türkiye sınırları 
dışında yaşayan Türklerin yaşadığı mağ-
duriyeti gündeme taşımaktır. Bizim va-
roluş sebeplerimizden birisi de budur. 
Türkiye son günlerde her şeyi konuşu-
yor, Kobani’de yaşananlar, Filistin, Mısır 
gibi konuların  hepsi konuşuluyor ama 
Türkiye dışındaki Türklerin meselele-
rini, yaşanan soykırımı maalesef kimse 
konuşmuyor. Geçtiğimiz günlerde Çin 
Büyükelçiliği önünde yaptığımız eylem-
de orada katledilen yaklaşık dört bin in-
san için eylem yapmıştık. Şimdi ise yirmi 
yedi Uygur Türk’üne idam cezası verildi, 
bunlardan on ikisinin infazı önceki gün 
gerçekleştirilirken, diğerlerinin de yakın 
zamanda idam edileceği ifade ediliyor.
Ancak, ne yazık ki bununla ilgili maalesef 
ülkemizde televizyonlarda ve basında 
tek bir haber yok. Türk olmak unu-
tulmak anlamına gelir oldu artık. Şayet 
Türk iseniz yaşadığınız problemlerin 
bu ülkeyi yönetenlerce hiçbir önemi, 
kıymeti harbiyesi yok demektir. Irak’ta 
Türkmen kardeşlerimizin yaşadığı du-
rumda da aynı duyarsızlık kendini gös-
termektedir.
Doğu Türkistan ismini ağzına almaktan 
çekinen bir iktidar anlayışı maalesef 
Türkiye’de var. Bunları protesto edip 
kınayamayan bir anlayışla karşı karşı-
yayız. Türk dünyası Türkiye’ye umut 

bağlamışken onların yaşadığı acılara göz 
kapatılması kabul edilemez. Ben bu çer-
çevede,‘iyi ki Türkiye Kamu-Sen var’ 
diyorum, çünkü bizden başka bu konu-
ların üzerine gidebilen, ülke gündemine 
taşıyan başka bir kuruluş yok. Biz dai-
ma Doğu Türkistan’daki soydaşlarımıza 
desteğimizi verdik ve bundan sonra da 
vermeye devam edeceğiz. Kamuoyunu 
Doğu Türkistan’da ve dünyanın farklı 
noktalarında Türk soydaşlarımıza yöne-
lik yapılan katliamlara daha duyarlı olma-
ya davet ediyorum” dedi.

EFENDİGİL: BU İNSANLIK 
DRAMINA “DUR!” DEYİN
Doğu Türkistan Kültür ve Dayanışma 
Derneği Ankara Şube Başkanı Hay-
rullah Efendigil ise tüm dünyayı Doğu 
Türkistan’da yaşanan acıları görmeye 
ve duyarlı olmaya davet etti. Efendigil, 
“Aziz vatanımız Doğu Türkistan’dan son 

gelen idam haberleri ile yine gönlümü-
ze hüzün düşmüştür. Çin devleti yine 
kendince hukukunu ortaya koymuş ve 
on beş kişinin idamı iki yıl ertelemeli 
olarak, yirmi yedi Uygur’a idam cezası 
verilmiştir. Geçtiğimiz temmuz ayında 
bizler burada Ramazan Bayramı’nı idrak 
ederken, Kaşgar’ın çeşitli bölgelerinden 
çatışma haberleri de gelmeye başlamış-
tır. Özellikle Saçi ve İlişku kasabalarının 
çevresinde yoğunlaşan olaylarda Çin 
Resmi Haber Ajansı 96 kişinin hayatını 
kaybettiğini duyursa da bizim edindiği-
miz bilgiler de bunun sanılanın aksine ol-
duğu, Çin’in yaptığı bu katliamın yaklaşık 
üç bin olduğu yönündedir. 

Ramazan ayında başlayan oruç yasağı 
ile gelişen süreci ne yazık ki Çin’in bit-
mek bilmeyen yasaklar silsilesi ile önü 
alınamaz bir faciaya doğru evrilmiştir.  
Başörtülülerin toplu ulaşım araçlarından 

KOBANİ’Yİ KONUŞANLAR 
DOĞU TÜRKİSTAN’I KONUŞMUYOR!
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indirilmesi, temel sağlık hizmetlerini 
alamaması ve bazı bölgelerde hastane-
lerin bahçesine dahi sokulmaması, ay-
rıca sakallı erkeklerin de bütün ayrım-
cılıklarla karşı karşıya kalması bölgede 
bir çok etnik çatışmayı da ne yazık ki 
beraberinde getirmektedir.

Özellikle son on yıldır tavizsiz uygu-
lanan Han Çinli göçü ve Çinlilere ta-
nınan imtiyazlar bölgenin asıl sahibi 
olan halkımızdaki huzursuzluğu daha 
da artırmıştır. 2009 yılında Urumçi’de 
meydana gelen olayları hep birlikte 
takip ettik. O gün yaşanan katliamla-
rın sonrasında Çinlilerle Uygurların bir 
araya yaşayamayacağını açıkça belirttik. 
Özellikle Kaçkar, Gulca, Aksu, Hoten 
gibi Uygurların daha yoğun yaşadığı 
bölgelerde ve Urumçi’deki bazı Uygur 
mahallelerinde bu ayrışmanın giderek 
belirginleştiği görülmektedir.

Çoğu zaman yaptığımız uyarıyı yinele-
mekten de  yorulmayacağımızın bilin-
mesini isteriz. Çin devleti bu politikası 
ile Uygurları radikalize etmekte ve sade 
bir biçimde yaşamaya çalışan halkımızın 
uygulanan baskıcı ve ayrımcı politika 
neticesinde sokağa çekmektedir. Bu-
nun arkasında da ölümleri terör  söyle-
mi ile kamufle etmeyi  ve ardından Çin 
Resmi Haber Ajansı kanalı ile dünyaya 
ilan ederek yanlış ve yanlı bir algı ope-
rasyonu gerçekleştirmektedir.

Buradan açık yüreklikle ifade ediyoruz 
ki, İslamiyetin, yüce Türk milletinin 

sinesine yerleşmesinde önemli bir du-
rak olan Doğu Türkistan toprakların-
da dinimiz İslam halen en sade haliyle 
yaşanmaya devam etmektedir, ancak  
Çin Devleti’nin hukuk tanımaz ve bas-
kıcı politikası çerçevesinde Taliban ve 
El kaide gibi radikal grupları barındıran 
coğrafyada halkımızın da burada radikal 
gruplara yaklaşma olasılığı giderek art-
maktadır.

11 Eylül Saldırıları sonrasında gelişen 
ve artık geçerliliği sorgulanır hale gelen 
terörizm söylemi, Çin devleti için bu-
lunmaz bir kapıyı ardına kadar açmıştır. 
2009 yılından günümüze kadar olan 
olaylar incelenecek olursa Çin devle-
tinin her olay sonrası aynı açıklamayı 
yapması, yani radikal İslam ve radikal 
terör eylemi söylemini kullandığı açıkça 
görülmektedir.

Saçi ve İlişku kasabalarında Çin’in iddia 
ettiği gibi terör eylemi var ise bunu biz 
şiddetle kınıyoruz ancak şunun da sor-
gulanmasını istiyoruz. Madem böyle bir 
terör olayı var neden bölge kapatıla-
rak uçaklarla rastgele bombalanmıştır?  
neden tüm uluslararası tepkilere ve 
taleplere rağmen bölgeye halen taraf-
sız gözlemciler alınmamaktadır? Evet. 
Doğu Türkistan topraklarında bir terör 
olduğu doğrudur. Bu terör Çin devleti-
nin kendi Çin Resmi Haber Ajansı dev-
let terörüdür. Urumçi, Barin, Gulca, 
Hoten, İlişku, Saçi, Lop-nor, Kumul... 
Bu isimler Çin devlet terörünün Doğu 
Türkistan’da yaşadığı acıların isimleridir 
ve bu isimlerin altında yüz binlerin bel-
ki de milyonlarca insanımızın şehâdeti 
yatmaktadır. Bizler inancımız gereği her 
canın kutsiyetine inanırız. Çin devleti 
ise Uygurları yok etmek için ne yazık 
ki kendi vatandaşının canını görmezden 
gelmekte ve bölgede oluşan çatışma 
ortamı için elini ovuşturup beklemek-
tedir. Buradan uluslararası camiaya ve 
Türk kamuoyuna bir kez daha sesleni-
yoruz. Eğer Doğu Türkistan’da yaşanan 
bu insanlık dışı duruma daha da ses çı-
karılmaz ise korkumuz odur ki ilerde 
ses verecek kimsenin kalmayacağıdır” 
dedi.

Doğu Türkistan’da 
Uygur Türklerine 

yönelik sistemli bir 
biçimde devam eden 

ve tüm dünyanın 
görmezden geldiği 
soykırıma bir yenisi 
daha eklendi. Yirmi 

yedi Uygur Türk’ünü 
idam cezasına 

çarptıran Çin devleti 
on iki kişinin infazını 

gerçekleştirdi.  
Türkistan Kültür ve 
Dayanışma Derneği 

Ankara Şubesi 
Türkiye Kamu-Sen 
Genel Merkezinde 

düzenledikleri basın 
toplantısında yaşanan 

bu katliamları ve 
hukuksuzluğu protesto 

etti.
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Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı İsmail Koncuk, Mescid-i Aksa’da 
yaşanan olaylara ilişkin bir açıklama yaptı. Koncuk açıklamasında şu 
ifadelere yer verdi: “Orta Doğu’yu kan gölüne çeviren, kendi hırs 
ve çıkarları uğruna genç yaşlı, çoluk çocuk, kadın erkek demeden 
insan hayatlarını karartan İsrail, Müslüman alemi için son derece 
büyük öneme sahip olan Mescid-i Aksa’da yine terör estirmiş ve 
bu kutsal mekanı savaş alanına çevirmiştir.
Yıllardır Filistin halkına uyguladığı mezalimden geri adım 
atmayan İsrail askerlerinin bu kutsal mekandaki Kıble Camii’ne 
Müslümanları kovalamak bahanesiyle girdiği, askerlerin postallarla 
cami içinde gezdiği ve kutsal kitabımız Kuran-ı Kerim’i etrafa 
savurdukları da görgü tanıklarınca ifade edilmiştir.
İnançlara dahi saygısı olmayan, insanlıktan nasibini almamış 
bu kimselerin artık dünya kamuoyunun vicdanlarını titreten 
saldırılarına bir son vermesi zorunluluk haline gelmiştir. İsrail’e 
dur demek, bütün inançların, bütün beşeriyetin ortak değerlerine 
sahip çıkmak adına insanlığın omuzlarına yüklenmiş bir 
sorumluluktur.
Hastaneler, ibadethaneler, yardım kuruluşları, okullar gibi 
alanlar, savaşlar da dahi dokunulmazlığı olan yerlerdir. İsrail 
askerlerinin, mukaddesatımıza yaptıkları, saygısızca davranışlar ve 
savaş kanunlarını dahi hiçe sayan uygulamalar sonrasında kendi 
ülkelerine saygı beklemeleri kadar komik bir durum olamaz.
Kendilerine karşı en küçük bir olumsuzlukta antisemitizmi 
gündeme getirip Yahudilerin mağduriyetini dillendirenler yıllardır 
İslam’ın bütün değerlerine saldırmakta, bölgede taş üstünde 
taş koymamakta ve Müslümanlara en büyük mağduriyeti 
yaşatmaktadırlar. Bizim için Filistin davası, insanlık tarihi boyunca 
süregelmiş bir mücadeleyi ifade eder. Filistin, bize “Kanla alınan 
bu topraklar parayla satılamaz” diyen Abdülhamit Han’ın hatırası, 
Kabe’den önceki kıblegâhımız olması dolayısı ile de mukaddes 
emanetimizdir. Bu mukaddes emanetimizin İsrail postalları altında 
çiğnenmesine asla göz yumamayız.
Değerlerini yitirmemiş, olaylara tarafsız bakabilen tüm insanlık 
âlemi Birleşmiş Milletler’den, yıllardır hukuku hiçe sayan İsrail’den 
yaptıklarının hesabının sorulmasını beklemektedir. Yaşanan bu 
olaylar karşısında Birleşmiş Milletler bütün inançlara aynı mesafede 
olduğunu ortaya koyacak bir faaliyet göstermek durumundadır. Bu 
vesileyle olaylarda hayatını kaybedenlere Allah’tan rahmet, yaralı 
Müslüman kardeşlerimize acil şifalar diliyor, mukaddesatımıza 
yapılan bu saldırıyı şiddet ve nefretle kınıyoruz.”

Türkiye Kamu-Sen Genel 
Başkanı İsmail Koncuk, 

Mescid-i Aksa konusunda 
dünyayı üç maymunu 

oynamakla suçladı.
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Karaman ilimizden yola çıktılar ve 400 km. pedal çevirerek Ankara’ya ulaştılar.

MESCiD-i AKSA ve 
                DOĞU TÜRKiSTAN 
  iÇiN PEDAL ÇEViRDiLER

 Mescid-i Aksa ve Doğu Türkistan’da yaşananlara dikkat çekmek ve 
farkındalık oluşturmak amacıyla 11 Kasım’da Karaman’dan yola çıkan 
ve Ankara’ya doğru ilerleyen Karaman Extrem Bisiklet ve Doğa Sporları 
Gençlik ve Spor Kulübü Derneği bisiklet sporcuları Ankara’ya ulaşarak 
Türkiye Kamu-Sen Genel Merkezi’ni ziyaret etti. Bisiklet sporcularını 
Genel Merkez binamızın girişinde Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı 
İsmail Koncuk ve Yönetim Kurulu üyelerimiz çiçeklerle karşıladı.
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KONCUK: BİSİKLET SPORCULARININ 
VERDİĞİ MESAJIN TÜM DÜNYADA YERİNİ 
BULMASINI DİLİYORUM
Konfederasyonumuzun Genel Başkanı İsmail Koncuk, 
karşılama töreninde yaptığı konuşmada, “Karaman’dan 
Ankara’ya, Mescid-i Aksa ve Doğu Türkistan’da 
yaşanan olaylara dikkat çekmek için yola çıkan ve 
sağ salim ulaşan bisiklet sporcularını alınlarından 
öpüyor, yürekten kutluyorum” dedi. Koncuk, “Bisiklet 
sporcusu  arkadaşlarımız İsrail’in Mescid-i Aksa’da 
kutsal değerlerimize, mabetlerimize saldırısını, Doğu 
Türkistan’daki Uygur kardeşlerimize yönelik Çin 
zulmünü protesto etmek için Karaman ilimizden yola 
çıktılar ve 400 km. pedal çevirerek Ankara’ya ulaştılar. 
Bu sorumlu tavırları için kendilerini Türkiye Kamu-
Sen’in tüm Genel Başkanları, 450 bin üyemiz, 77 milyon 
Türk milleti, 350 milyonluk Türk dünyası ve bütün İslam 
alemi adına yürekten kutluyorum. Bu arkadaşlarımızın 
tüm dünyaya verdiği mesaj yerini bulacak, İslamofobi 
yerine İsrail zulmü, İslam’a karşı saldırıları, oruç 
tutturulmayan Uygur Türklerine karşı Çin zulmü 
bu arkadaşlarımızın vesilesiyle dünya gündemine 
yeniden gelecektir. Tekrar bu arkadaşlarımızı kutluyor 
kendilerine teşekkür ediyorum” dedi.

ÖZGÜR ÖZKAN: TÜRKİYE KAMU-SEN’E 
TEŞEKKÜR EDİYORUZ
Özgür Özkan, Barış Ünlü, Kürşat Akın ve Ali Can’dan 
oluşan ekip adına açıklama yapan Özgür Özkan ise, 

Mescid-i Aksa ve Doğu Türkistan’da yaşanan zulme 
kamuoyunun dikkatini çekmek ve tepki koymak 
amacıyla bu etkinliği düzenlediklerini belirterek,  
“Bisiklet sporcuları olarak İsrail'in Mescid-i Aksa'yı 
işgaline, orada ibadet eden Müslümanlara zarar 
vermesine, ibadetine engel olmasına tepki olarak  bu 
konuya dikkat çekmek; ayrıca Doğu Türkistan’da 
yıllardır Çin zulmü ve baskısı altında yaşamaya çalışan 
Müslüman Türk kardeşlerimizin yaşadığı sıkıntıları 
dile getirmek ve farkındalık oluşturmak  amacı ile 
Karaman'dan Ankara'ya üç gün boyunca bisiklet 
sürmeye karar verdik.
Tarih sürecinde barışın, sevginin, saygının ve 
hoşgörünün temsilcisi olan Müslüman ve Türk 
toplumlar bugün maalesef terörün, savaşların, 
mezhep çatışmalarının ve etnik olayların içerisinde 
kalmıştır. Günümüzde insanlığın dünya barışına ihtiyacı 
bulunmaktadır. Tüm dünya toplumlarının, hangi dinden, 
hangi etnik yapıdan olursa olsun bu duygu ile hareket 
etmeleri gerekmektedir.
"Mescid-i Aksa'ya Saygı ve Hoşgörü Bisiklet Turu" ile 
barışa, sevgiye, saygıya ve hoşgörüye doğru yol almak 
istedik. Bizler bu yolda üç gün boyunca yorulduk, emek 
verdik. Umuyoruz ki, bizim bu küçük adımlarımız bir 
nebze de olsa dikkat çeker ve temennimiz tüm dünyada 
savaşlar son bulur. Tüm dünya devletleri Mescid-i Aksa 
olaylarından ders çıkarır, değerlere saygı ve hoşgörü 
gösterir. Ankara’da bizlere kapılarını açan Türkiye 
Kamu-Sen konfederasyonu ve Genel Başkanı sayın 
İsmail Koncuk’a ve Türkiye Kamu-Sen camiasına sonsuz 
teşekkürlerimizi sunuyoruz” dedi.
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KamuTürk: Türkiye Organ Nakli 
Vakfı olarak kuruluş amacını 
açıklar mısınız?
KAHVECİ: 1995 Türkiye Böbrek 
Nakli ve Diyaliz Hastalarına Hizmet 
Vakfı olarak kurulan vakfımız; 
dünyada ve ülkemizde organ, 
doku ve hücre nakli hizmetlerinin 
geldiği nokta ve gelecekteki 
koşullar öngörülerek yapılan isim 
ve senet değişikliği ile 2013 yılı mart 
ayından itibaren Türkiye Organ 
Nakli Vakfı adıyla hizmet vermeye 
başlamıştır. Misyonumuz organ nakli 

alanında faaliyet gösteren bir sivil 
toplum kuruluşu olmanın yüksek 
sosyal sorumluluk bilinci içinde ve 
tüm bileşenlerle işbirliği yaparak 
ülkemizde ve dünyada organ nakli 
hizmetlerinin gelişimine en üst 
düzeyde katkıda bulunmaktır.

KamuTürk: Organ bağışı 
konusunda ülkemizde yeterince 
bilinçlenme var mı? Diğer 
ülkeler ile karşılaştırınca, 
Türkiye organ bağışı konusunda 
ne kadar başarılı? 

30 BiN
TÜRKiYE’DE 
ORGAN BAĞIŞI BEKLEYEN 
      HASTA VAR

Türkiye’de organ bağışı 
konusunda halen çekinceler 

var. Avrupa ülkeleriyle 
karşılaştırıldığında 

Türkiye’de yüzde 22’lik 
bir oran sözkonusu. Yani; 

her yüz kişiden ancak 
22’si organ nakline sıcak 
bakıyor ve beyin ölümü 

gerçekleştiğinde organlarının 
bağışlanmasını istiyor. Bu 

oran Avrupa ülkelerinde 
yüzde 50’nin üzerinde.

Türkiye Organ Nakli Vakfı Başkanı Eyüp Kahveci, Kamutürk’ün sorularını yanıtladı:
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TÜRKİYE KAMU-SEN ORGAN 
BAĞIŞINI DESTEKLİYOR
Türkiye Organ Nakli Vakfı 
Başkanı Eyüp Kahveci ve 

İletişim Koordinatörü Hilal 
Köylü, konfederasyonumuzu 

ziyaret ederek, Türkiye’de 
organ bağışının 

yaygınlaştırılması konusunda 
destek istedi.

Ziyarette konuşan Genel 
Başkan İsmail Koncuk, organ 

bağışının insan yaşamını 
kurtarmadaki önemine vurgu 

yaptı.
Organlarını bağışlayan 

Genel Başkan Koncuk, daha 
sonra organ bağışına destek 
olmak amacıyla tüm GSM 

operatörlerinden SMS yoluyla 
gerçekleştirilen “DESTEK” 
kampanyasına da katkıda 
bulundu. Genel Başkan 

herkesin en azından SMS 
kampanyasına destek vererek, 
organ bekleyen hastalarımıza 

katkıda bulunmalarını temenni 
etti.

KAHVECİ: Türkiye’de organ bağışı 
konusunda halen çekinceler var. 
Avrupa ülkeleriyle karşılaştırıldığında 
Türkiye’de yüzde 22’lik bir 
oran sözkonusu. Yani; her yüz 
kişiden ancak 22’si organ nakline 
sıcak bakıyor ve beyin ölümü 
gerçekleştiğinde organlarının 
bağışlanmasını istiyor. Bu oran 
Avrupa ülkelerinde yüzde 50’inin 
üzerinde. İspanya’da yüzde 85’e 
kadar tırmanıyor. Türkiye, organ 
nakli konusunda çok başarılı. En 
son teknoloji kapasitesiyle, birikimli 
ve deneyimli uzmanlar tarafından 
nakiller yapılıyor. Bu konuda biraz 
istatistiki bilgilere ihtiyaç var. 
KamuTürk:  Ülkemizde organ 
bağışı bekleyen kaç hastamız var? 
Bu insanlardan organ bağışıyla 
hayata dönen kaç kişi var? 

KAHVECİ:Türkiye’de her yıl 
3-9 Kasım tarihleri Organ Bağışı 
Haftası olarak kutlanıyor. Sağlık 
Bakanlığı ve Türkiye Organ Nakli 
Vakfı’nın öncülüğünde kutlanan bu 
haftanın çok temel ve kutsal bir 
amacı var:  Organ Bağışı konusunda 
kamuoyundaki duyarlığı artırmak. 
Organ Bağışı Haftası’nın bu yılki 
teması da “Bağışlayın, hayat devam 
etsin” olarak belirlendi. Organ Bağışı 
konusunda duyarlılığı artırmak, 
bu konudaki ‘doğruları, yanlışları’ 
halka anlatmak elbette ki bir hafta 
boyunca yürütülen etkinliklerle 
sınırlı kalmayacak. Türk halkının 
organ bağışı konusunda duyarlılığını 
artırmaya dönük çalışmalar hayatın 
tam da içinde, en yoğun şekilde 
olsun istiyoruz. Türkiye Organ Nakli 
Vakfı’nın bu çalışmalarına destek 
veren, verecek olan tüm kamu ve sivil 
toplum kuruluşlarının yanısıra Türk 
halkına da şimdiden teşekkürlerimizi 
sunmayı bir borç biliyoruz.

KamuTürk:  Peki; neden 
“Bağışlayın, hayat devam etsin” 
diyorsunuz?
KAHVECİ: Sadece bu yıl Bin 
688 hasta, beklediği organa 
kavuşamadığından hayatını kaybetti. 
Organ bekleyen binlerce kişinin 
sonu da böyle mi olacak? Organ 
bekleyen tam 28 bin 154 hastamız 
var. Bağışlanacak her yeni böbrek, 
karaciğer, kalp, akciğer, pankreas, ince 
bağırsak ve kornea onlar için yaşam 
umudu olacak. Öncelikle, organ 
nakli bekleyen binlerce hastanın da 
yaşama hakkı olduğuna inandığımızdan 
“Bağışlayın, hayat devam etsin” diyoruz.
KamuTürk:  İnsanların organ 
bağışı konusunda sakıncalarını 
düşünürsek, dini yönden 
bakıldığında  organ bağışının 
herhangi bir sakıncası var 
mıdır? Bu konuda Diyanet İşleri 
Bakanlığı’ndan ve ilgili kişilerden 
bir açıklama yapıldı mı? 
KAHVECİ: Kuran’ı Kerim’de Maide 
Suresi’nde “Bir kişiye hayat vermek, 
bütün insanlara hayat vermeye eşdeğer” 
deniliyor. Organ naklinin sevap olduğu 
Din İşleri Yüksek Kurulu’nca 1980’de 
alınan bir kararla halkımıza duyuruldu. 
Ancak, Türk halkının çoğunun halen 
“organ bağışı dinen caiz değil” türünden 
bir düşüncesi var. Oysa bu düşüncenin 
değişmesi için Diyanet İşleri Başkanı 
Mehmet Görmez’in çok anlamlı bir 
çağrısı oldu. Görmez, “Dini, ilmi, tıbbi, 
hukuki şartlar yerine geldikten sonra 
bizim organlarımızı bağışlamamız 
candan cana giden en büyük sadakadır” 
çağrısını yaptı. Geçen yıl düzenlediğimiz 
Organ Bağışı haftasında yapılan bu 
çağrının daha çok karşılık bulmasını, 
bütün tereddütlerin ortadan kalkmasını 
istiyoruz. Bu yüzden de, “Bağışlayın, 
hayat devam etsin” çağrımızı 
yineliyoruz.
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TÜRKiYE KAMU-SEN VEFASI

KONCUK: GELECEĞE 
BAKARKEN, GEÇMİŞİMİZİ 
ASLA UNUTMADIK
Program, ebediyete intikal eden 
yöneticiler için Kur’an tilaveti ve 
hatimlerle başladı. Daha sonra 
Türk Diyanet Vakıf-Sen Genel Baş-
kanı Hazım Zeki Sergi’nin okuduğu 
duayla eller semaya, hakkın rahme-
tine kavuşan yöneticiler için kalktı.
Türkiye Kamu-Sen Genel Baş-
kanı İsmail Koncuk, Türkiye Ka-
mu-Sen’in geleceğe sahip çıkarken 
geçmişini de unutmadığını belirte-
rek, “Türkiye Kamu-Sen’e gönül 
vermiş, emek vermiş ancak bugün 
aramızda olmayan ve ebediyete in-
tikal eden tüm yöneticilerimize ve 
üyelerimize yüce Allah’tan rahmet 
diliyorum. Biz geleceğe doğru ba-
karken, geçmişimizi de asla unut-
madık, unutmayacağız. Muharrem 
ayını kutlarken, başta ülkemiz ol-
mak üzere bütün dünyadaki Müslü-
manların huzura, barışa ve esenliğe 
kavuşmasını yüce Allah’tan niyaz 
ediyorum. Bu bağlamda, böylesine 
özel bir günde bu teşkilatın neferi 
olan ve bugünlere gelmesinde kat-
kı sahibi olan ve bugün aramızda 

olmayan tüm yöneticilerimize ve 
üyelerimize Allah’tan rahmet dili-
yor, aileleri ve yakınlarına başsağlığı 
diliyorum” dedi.
Anma programına yaşamını yitirmiş 
olan merkez,  şube, il, ilçe yöneti-
cilerinin ve üyelerimizin aileleriyle 
birlikte Türkiye Kamu-Sen eski Ge-
nel Başkanı Bircan Akyıldız, Konfe-
derasyona bağlı sendikaların genel 
başkanları, genel merkez yönetici-
leri ve çok sayıda davetli de katıldı.
GELENEKSEL AŞURE TÖRENİ
Anma töreninin ardından Türkiye 
Kamu-Sen Genel merkez binasında 
her yıl geleneksel olarak düzenle-
nen aşure günü etkinliği gerçek-
leştirildi. Bu yıl da aşure gününde 
kazanlarda yapılan aşure üyelere, 
davetlilere ve vatandaşlarımıza ik-
ram edildi. Aşure dağıtımı öncesi 
yapılan duada Kerbela’da şehit edi-
len Hz. Hüseyin, yetmiş iki arkadaşı 
ve tüm şehitlerimiz için dua edildi.
Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı 
İsmail Koncuk, “Bundan 1374 yıl 
önce Kerbela’da katledilen Pey-
gamber efendimizin torunu Hz. 
Hüseyin ve yetmiş iki arkadaşı ve 
tüm şehitlerimizi Muharrem ayı ve-

Sendikal mücadele esnasında vefat eden konfederasyon ve bağlı sendikalarda 
görev yapmış yöneticiler için Mevlid-i Şerif okutuldu.

Türkiye Kamu-Sen’in sendikal 
mücadelesi esnasında Hakk’ın 

rahmetine kavuşan merkez 
yöneticileri, şube, il ve ilçe 
organlarında görev yapan 

yönetici ve üyeler için Genel 
Merkez’de Mevlid-i Şerif 

okutuldu. Okunan Mevlid-i 
Şerif’in ardından her yıl olduğu 

gibi bu yıl da Muharrem ayı 
münasebetiyle gelenekselleşen 

aşure ikramı gerçekleştirildi.
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silesiyle bir kez daha yâd ediyoruz. 
Allah İslam alemine böyle bir acı 
daha yaşatmasın. Türk İslam alemi-
nin huzur, birlik ve beraberlik içeri-
sinde dış güçlerin kirli planlarından 
başarıyla çıkmasını yüce Allah’tan 
niyaz ediyoruz” dedi.
Türkiye Kamu-Sen ve bağlı sendi-
kalarımızda  görev yapmış, Hakk’ın   
rahmetine kavumuş tüm yönetici-
lerimizi rahmetle anıyoruz.
Türk Eğitim-Sen
1- HACI MURAT YILMAZ-Mersin 

Şube Başkanı
2- ATİLLA ŞAHİN-Genel Merkez 

Yönetim Kurulu Üyesi
3- ÜNAL YILMAZ-Giresun Şube 

Yönetim Kurulu Üyesi
4- ALİ KENAR-Kuyucak İlçe 

Temsilcisi
5- SEDAT SALYANCI-Sakarya 

Şube Yönetim Kurulu Üyesi
6- HARUN CEYHAN-Genel 

Merkez Kurucular Kurulu Üyesi
Türk Sağlık-Sen
1- ÖMER GÜNGÖRMÜŞ-Genel 

Merkez Yönetim Kurulu Üyesi
2- MUSTAFA BAŞKAL-Kırıkkale 

Şube Başkanı
3- HAYDAR YILDIZ-Mardin İl 

Temsilcisi
Türk Büro-Sen
1- SABAHATTİN KAVLAK-Genel 

Merkez Yönetim Kurulu Üyesi
2- MEHMET TOLON-Genel 

Merkez Yönetim Kurulu Üyesi
3- MUZAFFER BORA-Muğla İl 

Temsilcisi
4- MEHMET AYDIN-Kocaeli Şube 

Başkanı
5- İSMAİL ÖZTÜRK-Samsun Şube 

Başkanı
6- HARUN ATAY-Samsun Şube 

Başkanı
7- DOĞAN ERİŞİR-Sakarya Şube 

Başkanı

8- SAMİ KALPAKÇI-Tokat Şube 
Başkanı

9- AHMET AĞAR-Ankara Şube 
Başkanı

10- NEVZAT YALÇIN-Kayseri-
Develi Şube Başkanı

11- CEMALETTİN KARAGÖZ-
Samsun Şube Yönetim Kurulu 
Üyesi

12- HASİP ÖZDEMİR-Bursa Şube 
Yönetim Kurulu Üyesi

13- ŞEVKET DÜVENCİOĞLU-
İstanbul Şube Yönetim Kurulu 
Üyesi

14- ERGÜN COŞKUN-Ankara 
Şube Yönetim Kurulu Üyesi

Türk Yerel Hizmet-Sen
1- ŞÜKRÜ ŞENGİZ-Genel Merkez 

Yönetim Kurulu Üyesi
Türk Diyanet Vakıf-Sen
1- TEVFİK YÜKSEL-Kurucu Genel 

Başkan
2- Dr. TİMUR SERVER ALTAN-

Kurucu Üye
3- RAMAZAN İNCESU-Kurucu 

Üye
5- ALİ ÖZER-Mersin ŞubeBaşkanı
6- ABDULLAH AKTÜRK-Bayburt 

İl Temsilcisi
6- NURETTİN AYDIN-Kastamonu 

İl Temsilcisi
7- MESUT AKKUŞ-Manisa İl 

Temsilcisi
8- FAHRETTİN AYDOĞAN-

Balıkesir-Kepsut İlçe Temsilcisi
9- MEHMET TUTUŞ-Mersin Şube 

Yönetim Kurulu Üyesi
Türk Tarım Orman-Sen
1- YENER BAŞAR-Genel Merkez 

Yönetim Kurulu Üyesi
2- HALİL BİÇİCİ-Ankara Şube 

Yönetim Kurulu Üyesi
Türk Haber-Sen
1- İLHAN ÇELİK-Sivas Şube 

Başkanı

2- TURGUT KALYONCU-Sinop İl 
Temsilcisi

3- ŞABAN HACIOĞLU-Trabzon 
Şube Yönetim Kurulu Üyesi

4- ERGİN ŞEN-Trabzon Şube 
Yönetim Kurulu Üyesi

5- YILMAZ GÜLSAÇAN-Yozgat 
Şube Yönetim Kurulu Üyesi

Türk Enerji-Sen
1- BASRİ AYDIN-Genel Merkez 

Yönetim Kurulu Üyesi

2- M. ZEKİ AYHAN-Genel 
Merkez Yönetim Kurulu Üyesi

3- FAZLI CIRIK-Orta Anadolu 
Şube Yönetim Kurulu Üyesi

4- HACI AHMET KAPTAN-Orta 
Anadolu Şube Yönetim Kurulu 
Üyesi

5- ORHAN GÜVEY-Batı Anadolu 
Şube Yönetim Kurulu Üyesi

6- RACİ İRGE-Doğu Anadolu Şube 
Yönetim Kurulu Üyesi

7- SABRİ KOÇ-Çukurova Şube 
Yönetim Kurulu Üyesi

Türk İmar-Sen
1- ALİ MAZLUM-Trabzon Şube 

Başkanı

Türk Ulaşım-Sen
1- HALİL İBRAHİM ÖZMEN-

Ankara Şube Başkanı

2- TURGAY TEPEBAŞI-Kurucu 
Üye

3- ERDOĞAN VİDİNLİ

4- ÇALIŞKUR ATALAY

Türk Kültür Sanat-Sen
1- ENSAR KILIÇ-Türk Kültür 

Sanat-Sen

Türk Emekli-Sen
1- ASIM ERDEM-Genel Merkez 

Yönetim Kurulu Üyesi

2- HASAN GENEYİKLİ-Gaziantep 
Şube Başkanı

3- İSKENDER ERTEKİN-Karabük 
Şube Başkanı
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TÜRKiYE’DE 
GEZiLECEK YERLER

Isparta Prof. Dr. Turan Yazgan Etnoğrafya 
Müzesi
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TÜRK KÜLTÜRÜNÜN ÖZGÜN MÜZESİ: 
PROF. DR. TURAN YAZGAN ETNOGRAFYA 
MÜZESİ
Isparta Belediyesi tarafından Anadolu'nun dört bir 
yanından toplanan kilimlerle kurulan Prof. Dr. Turan 
Yazgan Etnoğrafya Halı ve Kilim Müzesi yediden 
yetmişe ziyaretçileri büyülüyor. Toplam 3100 
metrekare alana sahip olan müze 68 metrelik kule 
ihtişamı ile görülmeye değer. Selçuklu ve Osmanlı 
mimarisinden esinlenerek inşası gerçekleştirilen 
Etnoğrafya Halı ve Kilim Müzesi’nde yaklaşık 4000 
kilim ve halı sergileniyor. Üzerinde Isparta’nın 
sembolü dev bir gül motifi bulunan müzeye 
geçtiğimiz yıl vefat eden Türk dünyasının mümtaz 
şahsiyetlerinden merhum Prof. Dr. Turan Yazgan’ın 
ismi verildi. 

MÜZE NASIL KURULDU?
Etnografya Araştırmacısı İsmail Ateş 42 yıldır 
Toroslar başta olmak üzere tarihi ve kültür değerleri 
yüksek 2 bin 500’e yakın kilim ile diğer değerleri 
toplayarak Isparta Belediyesi’ne hibe etmesiyle 
müze kuruldu. Isparta Belediye Başkanı Yüksek 
Mimar Yusuf Ziya Günaydın, “Sayın hocamız 
olmasaydı, mimari yapısıyla müzemiz ve kilimlerimiz 
olmayacaktı. Paha biçilmez değerleri Ispartamıza 
hibe eden hocamıza teşekkür ederim” dedi. 
Başkan Günaydın, “Bu kilimlere başkaları, bedeli 
karşılığında talip olmasına karşın sayın hocamız 
bunları 5 yıl önce ‘belediyenize hibe etmek 
istiyorum’ demişti. Bu değerlerin Isparta’ya hizmet 
açısından müzede sergilenmesini arzu etmişti. Biz 
de bunun üzerine Gökçay Kavşağı’nda inşa edilen 
müzenin proje çalışmalarına başlamıştık ve bugün 
çok şükür müzemiz çok sayıda ziyaretçi kabul ediyor 
ve Türk kültürünü gelecek kuşaklara aktarıyor. 
Müzemiz mükemmel denecek bir hal aldı; ancak biz 
daha da mükemmel olması için çalışıyoruz. İsmail 
Ateş hocamız olmasaydı, bu müze, bu mimari, bu 
tasarım ve içerisindeki kilimler olmayacaktı. Paha 
biçilmez değerleri Ispartamıza hibe eden hocamıza 
teşekkür ediyorum” şeklinde konuştu. 

‘’BENİM KÜLTÜRÜM AMERİKA’YA 
GİTMESİN’’
Her insanın yaşadığı topluma karşı borçlu olduğunu 
söyleyen Etnografya Araştırmacısı İsmail Ateş ise 
atalarımızın kültür, tarih, inanç ve geleneklerini 
kilimlere yazdığını söyledi. Kilimin Türk Kültürünün 
en zengin hassas ve estetik örneklerinden birisi 
olduğunu kaydeden Ateş, Amerikalıların bu eserleri 
topladığını gördüğünü ve kendisinin de “benim 
kültürüm Amerika’ya gitmesin” diyerek gücü 
ölçüsünde böyle bir çalışma içerisine girdiğini aktardı. 
Topladığı kilimleri ilaçlarla korumaya çalıştığını dile 
getiren Ateş, “Ben emanetçiyim. Bu yükü benden 
alarak gelecek kuşaklara aktarılmasını sağlayan Sayın 
Başkana, çocuklarım, Yörük olduğum için Yörük 
soyum ve Türk Dünyası adına teşekkür ederim. Bu 
eserler depoda kalsaydı kimse faydalanamayacaktı. 
Şimdi gün yüzüne çıktı. Prof. Dr. Turan Yazgan 
Etnografya Müzesi’nin Türk dünyasında, Türki 
Cumhuriyetlerin içerisinde örnek müze olacağına 
inancım tam. Kimliğimizi aramaya başladığımızda 
gelecek kuşaklar, geleceğin bilim adamları bu 
emanetleri koruduğu için başkana teşekkür 
edecektir” şeklinde konuştu.

‘’KAPI KAPI DOLAŞIP MÜZEYE BAĞIŞ 
İSTEYECEĞİM’’
Türkiye ve dünyanın değişmesiyle Yörüklerin de 
yerleşik hayata geçtiğini, göçen Yörüklerin çok az 
olduğunu, geleneklerini yaşatmak ya da ekonomik 
nedenlerle göçmek zorunda olan Yörük olduğunu 
söyleyen İsmail Ateş, “Göç mevsimi başladığı için 
bugünlerde Toroslara gideceğim. Hem zamanında 
bu ürünleri bana sattıkları, bağışladıkları için 
yaşıyorlarsa teşekkür edeceğim, helalleşeceğim. 
Hem de ellerinde orijinal, özgün kalan Türk ürünü, 
Yörük ürünü bir malzeme varsa müzeye bağış olarak 
isteyeceğim. Bu vesileyle de Isparta kamuoyunda 
Türk kültürü olmak koşuluyla atalarından kalan 
kullanmadıkları eşya varsa, müzemize bağışlamalarını 
istiyorum. Bu müze Isparta’nın müzesidir. Geleceğe 
ışık tutan bir müzedir. Çocuklarımız, atalarının yaşam 
biçimlerini, inançlarını, geçimlerini ne yaşadıklarını 
görerek yaşayarak öğrenirler. Üniversitemiz var, 
öğrencilerimiz gelir tez hazırlar. Türk kültürünün 
özgün bir müzesi olacağına inanıyorum. İstiyorum ki, 
son kalan bir parça bile olsa, bizde olsun.”
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Bazı basın yayın organlarına yönelik olarak yapılan operasyonlara 
toplumun her kesiminden tepkiler gelmeye devam ederken, 
Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı İsmail Koncuk’ta yaşanan 
gelişmeleri sosyal medya hesabından yaptığı açıklamalarla 
değerlendirdi.
“Kesintisiz hukuk, sonuna kadar insan hakları istiyoruz” diyen 
Koncuk, “Bugün yaşadıklarımız, vicdan ölçülerini aşmış, izan 
sahibi olanlar bakımından, kamu vicdanını yaralamıştır” dedi. 
Koncuk açıklamasında şunları kaydetti: “Zulüm asla kabul 
edilemez. Hangi sebep, hangi gerekçeler olursa olsun, zulme 
seyirci kalmak, ‘hak ettiler’ demek bize yakışmaz. İddiamız, 
Türkiye'nin hukuk içerisinde, insan haklarına saygı çerçevesinde 
yürümesi ise, bunu kime hukuk dışı muamele yapılırsa yapılsın 
karşı durarak göstereceksiniz. Biz Türkiye Kamu Sen olarak, 
sonuna kadar, “hukukun üstünlüğü”, “sonuna kadar insana saygı” 
diyoruz. Bu anlayışımız, bize veya başkasına, kime hukuksuzluk 
yapılırsa yapılsın asla değişmemelidir. Bugün yaşadıklarımız, 
vicdan ölçülerini aşmış, izan sahibi olanlar bakımından, kamu 
vicdanını yaralamıştır. Bu anlayış, ülkemizi hür dünya nazarında 
da ayıplı bir ülke durumuna düşürmektedir. Hak etsin ya da 
etmesin, zulme uğrayanın yanında olmak, delikanlı ve samimi 
olmanın da en önemli göstergesidir. Bu ülke 12 Eylülleri, 28 Şubat 
post modern darbelerini gördü, dün “kahraman” denilenler 
bugün “zalim ve diktatör” olarak anılıyor. Bütün bunlardan ders 
almayanlar, yarınlarda nasıl anılacaktır? Allah ömür verirse hep 
birlikte göreceğiz. Bizim utanacak, hesabını veremeyecek hiç bir 
kusurumuz, geçmişte de olmadı, bundan sonra da olmayacak. 
28 Şubat'ta Ankara Kızılay'da ve tüm Türkiye'de vatandaşların 
göğsüne "Kesintisiz Demokrasi İstiyoruz" kokartları takmıştık, 
bugün de, her şart altında "Kesintisiz hukuk, sonuna kadar insan 
hakları" diyoruz. Allah hepimizi, gelecekte utandıracak tavır ve 
davranışlardan korusun” dedi.

SAMANYOLU YAYIN GURUBU VE ZAMAN 
AİLESİNE GEÇMİŞ OLSUN
Genel Başkan Koncuk Samanyolu Yayın Grubu’na gönderdiği 
geçmiş olsun mesajında şunları kaydetti: ‘’Türkiye Kamu Sen 
olarak, hukukun üstünlüğü ve insana saygı ilkelerinden taviz 
verilmesinin sonuna kadar karşısında olduğumuzun bilinmesini 
isteriz. Adalet kişinin durduğu yere göre değil, yaptıklarına göre 
tecelli eden bir unsur olmak zorundadır. Son dönemde yaşananlar, 
vicdan ölçülerini aşmakta, kamu vicdanını yaralamaktadır. Ne 
yazık ki, bu anlayış, ülkemizi uluslararası alanda da ayıplı bir ülke 
durumuna düşürmektedir. 12 Eylül, 28 Şubat gibi adaletin derin 
yara aldığı darbe dönemlerini yaşamış olan ülkemizde adalet 
mekanizmasının bir kez daha zarar görmesi hiç kimsenin arzu 
etmeyeceği bir durumdur. Muhatapları kim olursa olsun biz 
Türkiye Kamu-Sen olarak “Kesintisiz hukuk, sonuna kadar insan 
hakları” demeye devam edeceğiz. Basın özgürlüğü özellikle son 
dönemde demokrasimizin en fazla ihtiyaç duyduğu unsurların 
başında gelmektedir. Bu noktada, yalnızca muhalif düşüncelerinden 
dolayı basın mensuplarının gözaltına alınması, susturulmaya 
çalışılması kabul edilemez. Bu çerçevede, Grubu’na karşı yapılan 
bu operasyonun hukuk sınırları çerçevesinde adalet ilkesinden 
taviz verilmeden sonuca ulaştırılacağını umud ediyor, Türkiye 
Kamu-Sen ailesi olarak Samanyolu Medya gurubuna ve gözaltına 
alınan tüm basın mensuplarına geçmiş olsun dileklerimi iletiyorum.

İsmail Koncuk/Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı

KESİNTİSİZ HUKUK, 
SONUNA KADAR 
İNSAN HAKLARI İSTİYORUZ

Medyaya yönelik operasyonlar…
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